
N Á R O D N Í D I VA D LO  M O R AV S KO S L E Z S K É

ROČENKA 2012 2013



N Á R O D N Í  D I V A D L O  
M O R A V S K O S L E Z S K É

P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

S T A T U T Á R N Í H O  M Ě S T A  O S T R A V A



OPERA
ČINOHRA
BALET
OPERETA/
MUZIKÁL

OPERA
ČINOHRA

BALET
OPERETA/
MUZIKÁL

N Á R O D N Í  D I V A D L O  M O R A V S K O S L E Z S K É

ROČENKA
2012 2013

Robert Jindra
HUDEBNÍ ŘEDITEL OPERY 

Jiří Nekvasil
ŘEDITEL 

Peter Gábor
ŠÉF ČINOHRY 

Igor Vejsada
ŠÉF BALETU 

Gabriela Petráková
ŠÉFKA OPERETY/MUZIKÁLU 



4 5

O P E R A
„Šéfdirigent Robert Jindra vytvořil předsta-
vení plné nadšení. Skoro jako by hudebníci
hráli o život. Byli jsme strženi od pianissima
na začátku předehry až k ohromným zvu-
kovým výbojům. Velké gradace byly přímo
výbušné. V právě tak nejlepší formě se
předvedl sbor pod vedením Jurije Gala-
tenka. Režie, scéna a kostýmy byly svěřeny
pražskému opernímu řediteli Roccovi. Kdo
zažil některou jeho operní produkci, ví, že
je zcela osobitým umělcem. Nabízí režii po-
stav, v níž jsou zvýrazněny napětí a vztahy
osob. (…) Osvětlení výrazně posílilo děj.
(…)Pěvecky se postarala o největší dojem
Maida Hundeling velkým, ve všech polo-
hách vyrovnaným hlasem bez zlomů a tem-
peramentním, strhujícím výkonem. Má znač-
ný hlasový objem, nejsilnější poryvy orches-
tru zářivě přezpívá. Také herecky podala
velmi zaujatý výkon. (…) Pozoruhodný zá-
žitek v ‚provincii ‘!“

(BOTZ, Martin Robert: OSTRAU/
BRÜNN: LOHENGRIN / A SUMMER

NIGHTS DREAM – Mährische 
Impressionen / Kurzfassung. 

Der Neue Merker 4/2013, s. 82)

„S českou klasikou se hned dvakrát vyrov-
nával tým ve složení dirigent Robert Jindra,
režisér Jiří Nekvasil a výtvarník Daniel
Dvořák … jejich ostravské pojetí Káti Kaba-
nové jako reminiscence tragického příběhu
v mysli této ženy uprostřed slabošských
mužů s emocionálně silným hudebním pří-
stupem je příkladem toho, jak dnes Janáč-
ka inscenovat. (…) Odvaha ostravské opery
troufnout si na Annu Boleynovou mistra
vrcholného belcanta Donizettiho byla opráv-
něná nejen díky dirigentu Oliveru Dohná-
nyimu a (dosud) činohernímu režisérovi
Ivanu Krejčímu, který se v opeře skvěle
uvedl svým citem pro hudbu i přesně vole-
nou divadelní zkratkou. Samozřejmě záslu-
hou sólistů – Michaely Kapustové, Václavy
Krejčí Houskové nebo Davida Szendiucha
a zejména Jany Šrejmy Kačírkové v titulní
sopránové koloraturní roli. (…) Wagnerov-
ské výročí zatím připomněli pouze v Ostra-
vě. Jejich Lohengrin se mohl opřít především
o hudební nastudování Roberta Jindry
a hned dvě představitelky Elsy s odlišným
přístupem – Maidu Hundeling s velkým
wagnerovským hlasem a Evu Dřízgovou-
-Jirušovou, která pojala Elsu jako zranitel-
nou dívku, snadno podléhající pomstychti-
vosti své sokyně, jak Ortrudu s velkou
dramatickou intenzitou vyjádřila Eva Urba-
nová.

(HAVLÍKOVÁ, Helena: 
Opera trápená transformací. 

Lidové noviny, 23. 7. 2013, s. 6)

„Bilance operní sezóny 2012/13
TOP 3
– Gaetano Donizetti: Anna Bolena – Ná-
rodní divadlo moravskoslezské Ostrava
– Leoš Janáček: Káťa Kabanová – Národ-
ní divadlo moravskoslezské Ostrava
– Josef Mysliveček: Olympiáda – Národní
divadlo Praha – Collegium 1704“

(HAVLÍKOVÁ, Helena: Operní panorama
Heleny Havlíkové (126) [online]. 

Publikováno 2. 7. 2013. Dostupné na
www: http://operaplus.cz/operni-pano-

rama-heleny-havlikove-126/?pa=2)

Č I N O H R A
„Znamenitý Dominikův překlad není ovšem
jediným důvodem, proč v Divadle Antonína
Dvořáka hrají asi vůbec nejlepšího Filipa
české divadelní historie. To ostatní obstaral
režisér Vít Vencl s tvůrčím týmem – a hlav-
ně s herci. (…) V Divadelních novinách (DN)
konečně objevili Ostravu jako ideální
genobanku divadla. Pravda, platí to už nej-
méně dvě pětiletky.“

(KŘÍŽ, Jiří P.: Jak důležité je mít Filipa,
předvedli v Ostravě. 

Právo, 25. 10. 2012, s. 11)

„Národní divadlo moravskoslezské má díky
inscenaci Smrtihlav na repertoáru mimo-
řádně aktuální, ale zároveň stále nadčasové
téma, jehož jasným mementem je: Neza-
pomínejme na minulost, aby se nestala
naší opětovnou budoucností.“

(VRCHOVSKÝ, Ladislav: 
Minulost nikdy neumírá [online]. 

Publikováno 20. 3. 2012. 
Dostupné na www:

http://vrchovsky.blog.idnes.cz/c/326906/
Minulost-nikdy-neumira.html)

„Dvojice režiséra a scénografa pak spo-
lečně připravila pro diváky sled úchvatných
jevištních obrazů plných barev a krásných
scenérií. Janusz Klimsza bohatě využívá fil-
mové projekce, skrze něž je divák vtahován
do mořského příboje či snových až surrea-
listických krajin. (…) V době, kdy lidské city
a vášně se mnohdy točí především kolem
peněz a moci, a lidé jako by zapomínali na
vlastní podstatu své existence, je Klimszo-
vo pojetí nadmíru aktuální. (…) Režisér
sám vybral i hudbu k inscenaci a hudební
složka patří k podstatným stavebním kom-
ponentům velmi poutavé jevištní básně,
kterou vytvořil.“

(VRCHOVSKÝ, Ladislav: 
Tristan a Isolda: monumentální obraz 

o lásce až za hrob. 
E15, 27. 6. 2013, s. 19)

B A L E T
„V úloze samurajky Sakury předvedla Lucie
Skálová dramatickou a silnou dívku, která vy-
zařuje ženskost, poetickou něhu a energii
v tanci i v boji se zbraní, střídá napětí s uvol-
něním a vyniká táhlým širokým pohybem
a naprostou pohybovou harmonií s partne-
rem. Její fyzicky náročný tanec zaslouží
absolutorium, ať už v emoci, nebo v klidu
hraničícím s meditací. Spojení estetiky zje-
vu s pohybem vyústilo v neobyčejný výkon.“

(Herecká asociace: Laureáti 
Cen Thálie [online]. Dostupné na www:

http://www.ceny-thalie.cz/laureati2012.php)

O P E R E T A / M U Z I K Á L
„Operetně muzikálový soubor NDM prošel
v uplynulých letech po příchodu Jiřího
Nekvasila do čela divadla a pod vedením
Gabriely Petrákové nelehkou, avšak jak vidno
prospěšnou cestou. Ostravští diváci vždy
milovali operetu a klasický muzikál, ovšem
nové tváře se publikum od počátku snaží
přivést i k náročnějším titulům (nejen v žán-
ru muzikálu) … A právě v tomto ohledu byl
Josef se svým magickým pláštěm skvělou
volbou … Je jasné, že ostravský Josef a je-
ho úžasný pestrobarevný plášť patří k tomu
nejlepšímu, co můžeme v současné době
na české muzikálové scéně vidět.“

(SLADKÝ, Vítězslav: 
Go, Go, Go Joseph... Do Ostravy! [online]. 

Publikováno 18. 1. 2013. Dostupné na
www: http://www.musical-opereta.cz/go-

go-go-joseph-do-ostravy)

„Je to zkomponované a zinstrumentované
hodně šikovně podle osvědčených vzorů
od šantánu či operety přes popové písničky
až po Schönbergovy Les Misérables, zře-
telně ústřední inspiraci nejen skladatele,
ale také libretistů a inscenátorů. (…) Ani
„cajdáčky“, vděčně přijímané publikem, ne-
podlézají laťku dobrého vkusu a odpovídají
dílu, které se poctivě netváří ničím víc, než
čím je – hodně dobře napsanou a na jevišti
i v živém orchestru realizovanou zábavou.
(…) Fantom Londýna je prvním ostravským
‚dospělým‘ velkomuzikálem i v detailech, ja-
ko jsou propagační materiály. (…) Inscena-
ce je dalším rázným krokem ke kýžené pro-
měně zdejšího původně operetního souboru
i zdejšího vkusu klasickou operetou odko-
jených diváků. Premiéroví diváci to jedno-
značně ocenili. (…) Rozhodující ale je, že
v obsazení není žádná slabina – v muziká-
lovém jevištním filmu záleží na nejmenší
roličce. Fantom Londýna dokládá, že dobré
muzikálové divadlo nemusí vždycky vyna-
lézat něco nového, ale musí zapůsobit do-
konalostí tvaru.“

(HERMAN, Josef: Fantom — Marilyn — 
Nevěsta. Divadelní noviny, 11. 6. 2013, s. 7)

N A P S A L I  O  N Á S

Vážení a milí diváci a přátelé Národního

divadla moravskoslezského,

otevíráte již tradiční ročenku našeho di-

vadla, která přináší ohlédnutí za sezónou

2012/2013. Ročenka dokumentuje obra-

zem a slovem (jmény a čísly) nejen všechny

premiéry nových titulů, ale i reprízy inscenací

premiérovaných v sezónách předcházejících;

přináší přehled mimořádných projektů a dal-

ších událostí nyní již uzavřené, umělecky

pestré, bohaté a úspěšné 94. sezóny.

Čtyři soubory Národního divadla moravsko-

slezského v ní nastudovaly celkem 17 pre-

miér nových titulů, odehrály 508 představení,

z toho 21 na zájezdech. Naše produkce

zhlédlo, při průměrné návštěvnosti téměř

79 %, celkem 191 283 diváků, tržby ze

vstupného dosáhly 28 566 858,– Kč. Tato

rok od roku se zvyšující čísla (jen pro letmé

srovnání – v předcházející sezóně 2011/2012

to bylo 500 představení, při průměrné

návštěvnosti 74 %, s celkovým počtem

diváků 176 468 a tržbami ze vstupného

25 336 066,– Kč) jsou jenom potvrzením ra-

dostného obrazu zvyšujícího se zájmu o naše

divadlo a jeho uměleckou činnost a vnímám

je i jako potvrzení celkového současného

uměleckého programu – cesty, po které se

Národní divadlo moravskoslezské již nějakou

dobu ubírá.

Sezóna 2012/2013 byla první sezónou

připravenou a realizovanou pod vedením

nového uměleckého šéfa činohry, režiséra

Petera Gábora, a zároveň poslední sezónou

dlouholetého uměleckého šéfa baletu, pana

Igora Vejsady, který tuto pozici předal kon-

cem této sezóny po 17 letech paní Lence

Dřímalové. Obě výměny uměleckých šéfů

byly připraveny a realizovány téměř s ročním

předstihem.

Věřím, že do historie divadla vstoupí 94. se-

zóna bezesporu řadou událostí (a samo-

zřejmě některé ještě prověří čas). 

Rád bych i teď zmínil alespoň pár z nich:

Historicky prvním bylo například hostování

souboru činohry v polské Varšavě v prestiž-

ním  divadle  TEATR IM. ST. I. WITKIEWICZA

s inscenací podle reportážní knížky Mariusze

Szczygieła Gottland.

Dne 26. 11. 2012 odvysílal Český rozhlas 3

– Vltava záznam našeho představení opery

Antonína Dvořáka Armida a bylo to historicky

poprvé, kdy se záznam Českého rozhlasu

Ostrava a operního představení z Národního

divadla moravskoslezského dostává do

prestižní mezinárodní výměnné nabídky

Evropské vysílací unie EBU, spolu se zá-

znamy a přenosy z předních operních domů

světa. Postupně ho převzaly národní rozhlasy

sítě Evropské vysílací unie v Belgii, Estonsku,

Chorvatsku, Japonsku, Německu, Polsku,

Portugalsku, Rakousku, Rumunsku, Spoje-

ných státech amerických, Srbsku, Španěl-

sku, Švédsku a Švýcarsku.

Připravili jsme celkem dvě světové (balet,

opereta/muzikál) a tři české premiéry (čino-

hra) a dalších pět titulů mělo svou premiéru

ostravskou (opera, činohra, opereta/muzi-

kál).

WAGNER OSTRAVA 2013 byl jedním

z kl íčových projektů sezóny 2012/2013

a přetéká logicky i do první části sezóny ná-

sledující, spadající do roku 2013. Celosvě-

tově připomínané 200. výročí narození jedné

z největších kulturních osobností 19. století –

hudebního skladatele, ale i básníka, divadel-

ního tvůrce a myslitele Richarda Wagnera

(1813–1883) – bylo impulsem řady akcí,

přibližujících jedinečnou osobnost skladatele

a přesah jeho díla do ostatních uměleckých

a společenských oborů, včetně zajímavých

exkursů do historie našeho města. Tyto akce

logicky směřovaly k nastudování opery Lo-

hengrin, která se na ostravské jeviště vrátila

v premiéře 7. 3. 2013 po 30 letech, tento-

kráte v mezinárodním špičkovém obsazení,

a navíc poprvé v historii Národního divadla

moravskoslezského zde byla opera Richarda

Wagnera nastudována v německém origi-

nále. Inscenace patřila k nejnáročnějším

uměleckým projektům sezóny a byla vysoce

hodnocena i v celostátním kontextu a setkala

se k naší velké radosti s mimořádným di-

váckým zájmem! Nelze opomenout v této

souvislosti skutečnost, že Národní divadlo

moravskoslezské, jako jediný operní soubor

v České republice, mělo v této výroční

sezóně na repertoáru operu Richarda

Wagnera, navíc připravenou v nové  repre-

zentativní inscenaci.  

Za největší, nadto mediálně velmi sledovaný

úspěch lze označit celkem 7 (!) užších nomi-

nací pro členy všech našich souborů na pre-

stižní Ceny Thálie, které již po dvě desetiletí

uděluje Herecká asociace a které se pře-

dávají za velkého zájmu nejen médií, ale

i odborné a široké laické veřejnosti na slav-

nostním večeru v přímém televizním přenosu

z pražského Národního divadla v hlavním ve-

černím vysílacím čase na programu ČT1. Za

operu byli nominováni Aleš Briscein, Tomáš

Černý, Luciano Mastro a Jana Šrejma Kačír-

ková, za balet Lucie Skálová a za opere-

tu/muzikál Martina Šnytová a Igor Orozovič.

Je to historicky největší počet nominací, jaké

kdy divadlo získalo. Toto číslo pak ještě mů-

žeme doplnit o čtyři nominace širší, po jedné

do každého souboru: opera – Jana Sýko-

rová, činohra – Renáta Klemensová, ba-

let – Filip Staněk, opereta/muzikál – Tomáš

Novotný. 

Cenu  nakonec obdrželi 3 (!) naši umělci –

Jana Šrejma Kačírková (za roli Julie v opeře

Charlese Gounoda Romeo a Julie), Aleš

Briscein (za roli Romea v téže opeře) a Lucie

Skálová (role Sakury v baletu Poslední

samuraj). Cen jsme mohli (ze 7 nominací)

získat celkem 5, protože v kategorii opera

muži obsadilo NDM všechny 3 nominace

a konkurovalo tudíž samo sobě! 

Nejen tyto, ale i mnohé další události a pro-

jekty 94. sezóny Národního divadla morav-

skoslezského rekapitulují následující stránky.

Rád bych s radostným vděkem poděkoval

všem, kteří se podíleli na tvůrčích úspěších

Národního divadla moravskoslezského v se-

zóně 2012/2013 – těm, kteří byli na scéně,

za scénou, partnerským médiím a dalším

institucím; těm, kteří divadlo podporovali

radou, pomocí, bezplatnou dobrovolnou

prací, ale i finančně, za což patří největší dík

jeho zřizovateli, statutárnímu městu Ostrava.

A nakonec a hlavně velké poděkování všem

našim příznivcům, milým divákům! Bez Vás

by naše snažení a úsilí nemělo pražádného

smyslu.

Ještě jednou moc děkuji a přeji hezké čtení!

V úctě 

Jiří Nekvasil

ředitel Národního divadla 

moravskoslezského



o
p

e
ra

OPERA – premiéry

Alfredo Catalani (1854–1893)
LA WALLY

120 let po premiéře v La Scale poprvé na ostravském jevišti!
Opera o čtyřech jednáních z roku 1892
Libreto Luigi Illica (1857–1919) podle románu Wilhelmine von Hillern (1836–1916) Supí Wally
– Vyprávění z tyrolských Alp (1873)
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA / JAN ŠRUBAŘ
REŽIE VÁCLAV KLEMENS
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 20. září 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Leoš Janáček (1854–1928)
KÁŤA KABANOVÁ

Tolik lásky ve mně, a tak málo pro mě...
Opera o třech jednáních (šesti obrazech) z roku 1921
Libreto podle dramatu Alexandra Nikolajeviče Ostrovského (1823–1886) Bouře
v překladu Vincence Červinky (1877–1942) napsal skladatel
Nastudování v českém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER / ROBERT JINDRA
REŽIE JIŘÍ NEKVASIL
SCÉNA DANIEL DVOŘÁK
KOSTÝMY ZUZANA KREJZKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE JANA RYŠLAVÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 15. listopadu 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Johann Strauss ml. (1825–1899)
NOC V BENÁTKÁCH

Maskovaní milenci ve víru karnevalu!
Klasická opereta z roku 1883
Libreto Friedrich Zell (1829–1895) a Richard Genée (1823–1895)
Český překlad Karel Michael Walló (1914–1990), úprava Daniel Jäger
Nastudování v českém překladu

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAN ŠRUBAŘ
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL / JAN ŠRUBAŘ
REŽIE A CHOREOGRAFIE PAVEL MIKULÁŠTÍK
SCÉNA A KOSTÝMY ADOLF BORN
REALIZACE SCÉNY JAROMÍR VLČEK
REALIZACE KOSTÝMŮ ROMAN ŠOLC
ASISTENTKA CHOREOGRAFIE TAMARA ČERNÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 20. prosince 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

LOHENGRIN – Maida Hundeling (Elsa z Brabantu), Eva Urbanová (Ortrud)



o
p

e
ra

o
p

e
ra

OPERA – repertoár

Antonín Dvořák (1841–1904)
ARMIDA

Světové téma – světová opera!
Opera o čtyřech jednáních z roku 1903
Libreto Jaroslav Vrchlický (1853–1912)
Nastudování v českém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA / JAN ŠRUBAŘ
REŽIE JIŘÍ NEKVASIL
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SIMONA RYBÁKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE ŠTEVO CAPKO
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 3. května 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Giacomo Puccini (1858–1924)
BOHÉMA (La bohème)

Příběh lásky křehké švadlenky Mimì a básníka Rudolfa
Opera o čtyřech jednáních z roku 1896
Libreto Luigi Illica (1857–1919) a Guiseppe Giacosa (1847–1906)
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA / JAN ŠRUBAŘ
REŽIE TOMÁŠ STUDENÝ
SCÉNA A KOSTÝMY SYLVA MARKOVÁ
SBORMISTŘI JURIJ GALATENKO, LENKA ŽIVOCKÁ
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 13. října 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Benjamin Britten (1913–1976)
HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK
(Let's Make an Opera! – The Little Sweep)

Taky věříte, že potkat kominíka přináší štěstí?
Opera pro děti o prologu a třech scénách z roku 1949
Libreto Eric Crozier (1914–1994), český překlad Lubor Cukr (1974)
Nastudování v českém překladu

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAN ŠRUBAŘ
DIRIGENT JAN ŠRUBAŘ
REŽIE LUBOR CUKR
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY EVA KOTKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE ŠTEVO CAPKO
SBORMISTRYNĚ LENKA ŽIVOCKÁ
ÚPRAVA A DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 18. září 2011 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Richard Wagner (1813–1883)
LOHENGRIN

Bájný příběh rytíře s labutí!
Romantická opera o třech jednáních z roku 1848 na text skladatele
Světová premiéra 28. srpna 1850, Výmar, Velkovévodské dvorní divadlo
Nastudování v německém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA
REŽIE ROCC
SCÉNA ROCC
KOSTÝMY ROCC, MARIE VOSMÍKOVÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 7. března 2013 v 18 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Gaetano Donizetti (1797–1848)
ANNA BOLENA

Tragický osud druhé manželky Jindřicha VIII.
Opera o dvou jednáních z roku 1830, libreto Felice Romani (1788–1865)
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ OLIVER DOHNÁNYI
DIRIGENT OLIVER DOHNÁNYI / JAKUB ŽÍDEK
REŽIE IVAN KREJČÍ
SCÉNA MILAN DAVID
KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE ŠTEVO CAPKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 6. června 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

8 9



o
p

e
ra

o
p

e
ra

Jacques Offenbach (1819–1880)
ORFEUS V PODSVĚTÍ

Manželská nevěra v rytmu kankánu!
Opéra-bouffon o dvou jednáních a čtyřech obrazech z roku 1858
Libreto Hector Crémieux (1828–1892) a Ludovic Halévy (1834–1908), 
český překlad Ivo Fišer (1924–1990)
Nastudování v českém překladu

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KAROL KEVICKÝ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ / JAN ŠRUBAŘ
REŽIE A CHOREOGRAFIE PAVEL MIKULÁŠTÍK
VÝTVARNÍK ADOLF BORN
REALIZACE SCÉNY DAVID BAZIKA
REALIZACE KOSTÝMŮ EVA KOTKOVÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Premiéra 24. února 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Bedřich Smetana (1824–1884)
PRODANÁ NEVĚSTA

Česká operní klasika pro celou rodinu!
Komická zpěvohra o třech jednáních z roku 1870
Libreto Karel Sabina (1813–1877)
Nastudování v českém originále s anglickými titulky

DIRIGENT JAN ŠRUBAŘ
REŽIE ILJA RACEK
SCÉNA A KOSTÝMY ALEXANDER BABRAJ
CHOREOGRAFIE IVAN HURYCH
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Premiéra 13. prosince 1997 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Obnovená premiéra 19. září 2010 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Charles Gounod (1818–1893)
ROMEO A JULIE (Roméo et Juliette)

Dva znepřátelené rody – dvě nevinné děti – láska až za hrob!
Opera o pěti jednáních z roku 1867
Libreto Jules Barbier (1825–1901) a Michel Carré (1821–1872)
podle stejnojmenné tragédie Williama Shakespeara (1564–1616)
Nastudování ve francouzském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER
REŽIE PETER GÁBOR
SCÉNA JOZEF CILLER
KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE ŠTEVO CAPKO
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 15. prosince 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Leoš Janáček (1854–1928)
VĚC MAKROPULOS

Exkluzivní koncertní provedení světoznámé opery s hvězdným pěveckým obsazením!
Opera o třech jednáních z roku 1925
Libreto skladatel podle stejnojmenné komedie Karla Čapka (1890–1938) z roku 1922
Nastudování v českém originále s anglickými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA
VIZUÁLNÍ KONCEPCE DAVID BAZIKA
REŽIJNÍ SPOLUPRÁCE BOHUSLAVA KRÁČMAROVÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Premiéra 13. ledna 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Umberto Giordano (1867–1948)
FEDORA

Vrchol operního verismu – vášeň, pomsta i trochu konspirace!
Opera o třech jednáních z roku 1898
Libreto Arturo Colautti (1851–1914) podle stejnojmenného dramatu
Victoriena Sardoua (1831–1908)
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ZBYNĚK MÜLLER
DIRIGENT ZBYNĚK MÜLLER
REŽIE PETER GÁBOR
SCÉNA JOZEF CILLER
KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE KRISTÝNA ČERNÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 14. dubna 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Giuseppe Verdi (1813–1901)
LA TRAVIATA

Slavný příběh upřímné lásky pařížské kurtizány
Opera o třech jednáních z roku 1853
Libreto Francesco Maria Piave (1810–1876) podle románu Alexandra Dumase ml. (1824–1895) 
La dame aux camélias (Dáma s kaméliemi) z roku 1848
Nastudování v italském originále s českými titulky

NOVÉ HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAN CHALUPECKÝ
DIRIGENT JAN CHALUPECKÝ
REŽIE CARMEN OR
OBNOVENÉ REŽIJNÍ NASTUDOVÁNÍ BOHUSLAVA KRÁČMAROVÁ
SCÉNA ALEXANDER BABRAJ
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
CHOREOGRAFIE TAMARA ČERNÁ, IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Premiéra 18. září 2004 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Obnovená premiéra 30. listopadu 2010 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Giuseppe Verdi (1813–1901)
NABUCCO

Nejoblíbenější opera všech dob
Opera o čtyřech jednáních z roku 1842
Libreto Temistocle Solera (1815–1878)
Nastudování v italském originále s českými titulky

NOVÉ HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER / JAKUB ŽÍDEK
REŽIE MICHAEL TARANT
OBNOVENÉ REŽIJNÍ NASTUDOVÁNÍ BOHUSLAVA KRÁČMAROVÁ
SCÉNA MILAN ČECH
KOSTÝMY TOMÁŠ KYPTA
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE LEOPOLD KOTLÁR
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Premiéra 12. prosince 1998 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Obnovená premiéra 2. května 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

10 11



Eva Urbanová (Wally), Svatopluk Sem (Vincenzo Gellner)

Olga Romanko (Wally)

Alfredo Catalani (1854–1893) 

LA WALLY 
Premiéra 20. září 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

120 let po premiéře v La Scale poprvé na ostravském jevišti!

Opera o čtyřech jednáních z roku 1892
Libreto Luigi Illica (1857–1919) podle románu Wilhelmine von Hillern (1836–1916) Supí Wally – Vyprávění z tyrolských Alp (1873)
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA (18. 9., 20. 9., 22. 9., 27. 9., 7. 11., 4. 12. 2012; 14. 1., 19. 1., 24. 1., 24. 2. 2013)  

JAN ŠRUBAŘ (10. 10., 16. 10., 2. 11., 12. 12. 2012; 15. 2. 2013)
REŽIE VÁCLAV KLEMENS
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Wally Olga Romanko (22. 9., 10. 10., 2. 11., 4. 12., 12. 12. 2012; 24. 1., 15. 2., 24. 2. 2013)   
Eva Urbanová (18. 9., 20. 9., 27. 9., 16. 10., 7. 11. 2012; 14. 1., 19. 1. 2013)

Stromminger Martin Gurbaľ (18. 9., 20. 9., 10. 10., 2. 11., 4. 12. 2012; 14. 1., 19. 1., 24. 2. 2013)      
Bogdan Kurowski (22. 9., 27. 9., 16. 10., 7. 11., 12. 12. 2012; 24. 1., 15. 2. 2013)    

Afra Anna Nitrová (18. 9., 20. 9., 22. 9., 10. 10., 7. 11., 12. 12. 2012; 14. 1., 19. 1., 15. 2. 2013)    
Erika Šporerová (27. 9., 16. 10., 2. 11., 4. 12. 2012; 24. 1., 24. 2. 2013)       

Walter Agnieszka Bochenek-Osiecka (18. 9., 20. 9., 10. 10., 7. 11., 4. 12. 2012; 14. 1., 15. 2., 24. 2. 2013)
Marianna Pillárová (22. 9., 27. 9., 16. 10., 2. 11., 12. 12. 2012; 19. 1., 24. 1. 2013)       

Giuseppe Hagenbach Gustavo Porta (18. 9., 20. 9., 27. 9., 4. 12., 12. 12. 2012; 24. 2. 2013)
Gianluca Zampieri (22. 9., 10. 10., 16. 10., 2. 11., 7. 11. 2012; 14. 1., 19. 1., 24. 1., 15. 2. 2013)        

Vincenzo Gellner Jakub Kettner (22. 9., 16. 10., 7. 11., 4. 12., 12. 12. 2012; 19. 1., 15. 2. 2013)   
Svatopluk Sem (18. 9., 20. 9., 27. 9., 10. 10., 2. 11. 2012; 14. 1., 24. 1., 24. 2. 2013)       

Vysloužilec Insoo Hwoang (18. 9., 20. 9., 27. 9., 2. 11., 7. 11. 2012)    
Michal Onufer (22. 9., 12. 12. 2012; 14. 1., 15. 2., 24. 2. 2013)
Václav Živný (10. 10., 16. 10., 4. 12. 2012; 19. 1., 24. 1. 2013)          

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 15

1) veřejná generálka 18. 9. 2012 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 20. 9. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra 22. 9. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 27. 9. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 10. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 16. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 2. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 7. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 4. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 12. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 14. 1. 2013 19.00 Národní divadlo Praha (11. ročník Festivalu hudebního divadla Opera 2013)
12) repríza 19. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
13) repríza 24. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
14) repríza 15. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
15) repríza 24. 2. 2013 17.00 Divadlo Antonína Dvořáka

12 13

O P E R A

Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Asistent dirigenta Jan Novobilský
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková,

Jozef Katrák,
Jan Novobilský,
Alexandr Starý

Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky Marie Kronbergerová

Daniel Jäger
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Fotografové inscenace Martin Popelář, Daniel Jäger

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen 
Barbora Macháčová

Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková



Gustavo Porta (Giuseppe Hagenbach), Eva Urbanová (Wally), sbor opery NDM

Olga Romanko (Wally), Gianluca Zampieri (Giuseppe Hagenbach)

O P E R A

Gustavo Porta (Giuseppe Hagenbach), Agnieszka Bochenek-Osiecka (Walter),
sbor opery NDM

Scéna z druhého jednání

V popředí Gianluca Zampieri (Giuseppe Hagenbach), Olga Romanko (Wally),
sbor opery NDM

Gustavo Porta (Giuseppe Hagenbach), Olga Romanko (Wally), sbor opery NDM Marianna Pillárová (Walter), Olga Romanko (Wally)

Svatopluk Sem (Vincenzo Gellner), Olga Romanko (Wally)

Vpravo Svatopluk Sem (Vincenzo Gellner)

Jakub Kettner (Vincenzo Gellner), Marianna Pillárová (Walter), Gianluca Zampieri
(Giuseppe Hagenbach), Olga Romanko (Wally)



Eva Dřízgová-Jirušová (Káťa)

Morenike Fadayomi (Káťa)

Leoš Janáček (1854–1928)

KÁŤA KABANOVÁ
Premiéra 15. listopadu 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Tolik lásky ve mně, a tak málo pro mě...

Opera o třech jednáních (šesti obrazech) z roku 1921
Libreto podle dramatu Alexandra Nikolajeviče Ostrovského (1823–1886) Bouře v překladu Vincence Červinky (1877–1942) napsal skladatel
Nastudování v českém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER (29. 1., 20. 3., 7. 4., 24. 5. 2013)

ROBERT JINDRA (13. 11., 15. 11., 17. 11., 22. 11., 24. 11., 11. 12. 2012; 7. 2., 12. 2., 11. 4. 2013) 
REŽIE JIŘÍ NEKVASIL
SCÉNA DANIEL DVOŘÁK
KOSTÝMY ZUZANA KREJZKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE JANA RYŠLAVÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Savjol Prokofjevič Dikoj, kupec Martin Gurbaľ (13. 11., 15. 11., 22. 11., 24. 11., 11. 12. 2012; 7. 2., 11. 4. 2013)
Ondrej Mráz (17. 11. 2012; 29. 1., 12. 2., 20. 3., 7. 4., 24. 5. 2013)

Boris Grigorjevič, jeho synovec Tomáš Černý (17. 11., 22. 11., 24. 11., 11. 12. 2012; 7. 2., 12. 2., 11. 4. 2013)
Gianluca Zampieri (13. 11., 15. 11. 2012; 29. 1., 20. 3., 7. 4. 2013)
Aleš Briscein (24. 5. 2013)

Marfa Ignatěvna Kabanová (Kabanicha), bohatá kupcová, vdova
Magda Málková (17. 11., 24. 11., 11. 12. 2012; 29. 1., 20. 3., 24. 5. 2013)
Nadine Secunde (13. 11., 15. 11., 22. 11. 2012; 7. 2., 12. 2., 7. 4., 11. 4. 2013)

Tichon Ivanyč Kabanov, její syn Jozef Kundlák (17. 11. 2012; 29. 1., 7. 2., 12. 2., 20. 3., 11. 4. 2013)
Jan Vacík (13. 11., 15. 11., 22. 11., 24. 11., 11. 12. 2012; 7. 4., 24. 5. 2013) 

Katěrina (Káťa), jeho žena Eva Dřízgová-Jirušová (17. 11., 24. 11. 2012; 29. 1., 7. 2., 20. 3., 7. 4. 2013)
Morenike Fadayomi (13. 11., 15. 11., 22. 11., 11. 12. 2012; 12. 2., 11. 4., 24. 5. 2013)

Váňa Kudrjáš, učitel, chemik-mechanik Luciano Mastro (17. 11., 24. 11. 2012; 29. 1., 7. 4., 11. 4., 24. 5. 2013)
Richard Samek (13. 11., 15. 11., 22. 11., 11. 12. 2012; 7. 2., 12. 2., 20. 3. 2013)

Varvara, schovanka v domě Kabanových Anna Nitrová (17. 11., 24. 11. 2012; 29. 1., 20. 3., 11. 4., 24. 5. 2013)
Jana Sýkorová (13. 11., 15. 11., 22. 11., 11. 12. 2012; 7. 2., 12. 2., 7. 4. 2013)

Kuligin, druh Kudrjášův Roman Vlkovič (13. 11., 15. 11., 22. 11., 24. 11. 2012; 7. 2., 20. 3., 11. 4. 2013)
Václav Živný (17. 11., 11. 12. 2012; 29. 1., 12. 2., 7. 4., 24. 5. 2013)

Glaša, služebná Simona Mrázová (17. 11., 24. 11. 2012; 29. 1., 12. 2., 7. 4., 24. 5. 2013)
Erika Šporerová (13. 11., 15. 11., 22. 11., 11. 12. 2012; 7. 2., 20. 3., 11. 4. 2013) 

Fekluša, služebná Veronika Holbová (17. 11., 22. 11., 24. 11. 2012; 7. 2., 12. 2., 7. 4., 11. 4., 24. 5. 2013)
Marianna Pillárová (13. 11., 15. 11., 11. 12. 2012; 29. 1., 20. 3. 2013)

Pozdní chodec Pavel Ďuríček (17. 11., 22. 11., 11. 12. 2012; 7. 2., 12. 2., 7. 4. 2013)
Petr Němec (13. 11., 15. 11., 24. 11. 2012; 29. 1., 20. 3., 11. 4., 25. 4. 2013)

Žena Monika Kratochvílová (13. 11., 15. 11., 24. 11. 2012; 29. 1., 12. 2., 7. 4., 24. 5. 2013)
Tatiana Pituchová (17. 11., 22. 11., 11. 12. 2012; 7. 2., 20. 3., 11. 4. 2013)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Lektorka režie Anežka Hrušková
Asistent dirigenta Jan Novobilský
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková,

Jozef Katrák,
Jan Novobilský

Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová
Anglické titulky Milena Jandová
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Tajemnice opery Alena Golatová
Produkce Valerie Hendrychová

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

O P E R A

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 13

1) veřejná generálka 13. 11. 2012 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 15. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra 17. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 22. 11. 2012 19.00 Mahenovo divadlo Brno

(Mezinárodní festival Janáček Brno 2012)
5) repríza 24. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 11. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 29. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 7. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 12. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 20. 3. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 7. 4. 2013 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 11. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
13) repríza 24. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka16 17



Simona Mrázová (Glaša), Jozef Kundlák (Tichon Ivanyč Kabanov), Magda Málková (Marfa Ignatěvna Kabanová), Veronika Holbová (Fekluša),
Eva Dřízgová-Jirušová (Káťa), Tomáš Černý (Boris Grigorjevič)

Simona Mrázová (Glaša), Jan Vacík (Tichon Ivanyč Kabanov), Marianna Pillárová (Fekluša), Eva Dřízgová-Jirušová (Káťa), 
Nadine Secunde (Marfa Ignatěvna Kabanová) a Martin Gurbal' (Savjol Prokofjevič Dikoj)

O P E R A

Jana Sýkorová (Varvara), Jan Vacík (Tichon Ivanyč Kabanov) a Nadine Secunde
(Marfa Ignatěvna Kabanová)

Richard Samek (Váňa Kudrjáš), Gianluca Zampieri (Boris Grigorjevič)

Gianluca Zampieri (Boris Grigorjevič), Eva Dřízgová-Jirušová (Káťa)

Nadine Secunde (Marfa Ignatěvna Kabanová), Eva Dřízgová-Jirušová (Káťa), 
Ondrej Mráz (Savjol Prokofjevič Dikoj), Jan Vacík (Tichon Ivanyč Kabanov) 
a sbor opery NDM

Jozef Kundlák (Tichon Ivanyč Kabanov), Eva Dřízgová-Jirušová (Káťa) 
Petr Němec (Pozdní chodec), Gianluca Zampieri (Boris Grigorjevič)

Tatiana Pituchová (Žena), Luciano Mastro (Váňa Kudrjáš), Martin Gurbaľ (Savjol 
Prokofjevič Dikoj) a sbor opery NDM

Morenike Fadayomi (Káťa), Gianluca Zampieri (Boris Grigorjevič)

Jozef Kundlák (Tichon Ivanyč Kabanov), Eva Dřízgová-Jirušová (Káťa), 
Anna Nitrová (Varvara)



Jiří Dvořák (Principál), Jana Sibera (Annina), Jan Šrom (Principálův pomocník), sbor opery NDM

Josef Moravec (Caramello)

Johann Strauss ml. (1825–1899)

NOC V BENÁTKÁCH
Premiéra 20. prosince 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Maskovaní milenci ve víru karnevalu!

Klasická opereta z roku 1883
Libreto Friedrich Zell (1829–1895) a Richard Genée (1823–1895)
Český překlad Karel Michael Walló (1914–1990), úprava Daniel Jäger
Nastudování v českém překladu

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAN ŠRUBAŘ
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL (25. 12. 2012; 16. 1., 6. 2., 22. 2., 26. 3., 13. 4., 10. 5. 2013) 

JAN ŠRUBAŘ (18. 12., 20. 12., 22. 12., 31. 12. 2012; 25. 1., 1. 2., 15. 3., 21. 3., 2. 4., 23. 5., 16. 6. 2013)
REŽIE A CHOREOGRAFIE PAVEL MIKULÁŠTÍK
SCÉNA A KOSTÝMY ADOLF BORN
REALIZACE SCÉNY JAROMÍR VLČEK
REALIZACE KOSTÝMŮ ROMAN ŠOLC
ASISTENTKA CHOREOGRAFIE TAMARA ČERNÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Quido, vévoda z Urbina Jaroslav Březina (18. 12., 22. 12., 31. 12. 2012; 25. 1., 1. 2., 2. 4., 10. 5., 16. 6. 2013)
Václav Morys (20. 12., 25. 12. 2012; 16. 1., 6. 2., 22. 2., 15. 3., 21. 3., 26. 3., 13. 4., 23. 5. 2013)

Annina, rybářské děvče Marianna Pillárová (31. 12. 2012; 16. 1., 25. 1., 21. 3., 26. 3., 13. 4., 23. 5. 2013)
Jana Sibera (18. 12., 20. 12., 22. 12., 25. 12. 2012; 1. 2., 6. 2., 22. 2., 15. 3., 10. 5. 2013)
Jana Šrejma Kačírková (2. 4., 16. 6. 2013)

Caramello, lazebník Josef Moravec (20. 12., 31. 12. 2012; 16. 1., 25. 1., 6. 2., 26. 3., 10. 5., 23. 5. 2013)
Martin Šrejma (18. 12., 22. 12., 25. 12. 2012; 1. 2., 22. 2., 15. 3., 21. 3., 2. 4., 13. 4., 16. 6. 2013)

Pappacoda, prodavač makarónů Matěj Chadima (22. 12., 25. 12. 2012; 16. 1., 1. 2., 22. 2., 15. 3., 13. 4., 10. 5., 16. 6. 2013)
Michal Křístek (18. 12., 20. 12., 31. 12. 2012; 25. 1., 6. 2., 21. 3., 26. 3., 2. 4., 23. 5. 2013) 

Ciboletta, kuchařka Simona Mrázová (18. 12., 22. 12., 31. 12. 2012; 16. 1., 25. 1., 1. 2., 15. 3., 10. 5., 16. 6. 2013)
Martina Šnytová (20. 12., 25. 12. 2012; 6. 2., 22. 2., 21. 3., 26. 3., 2. 4., 13. 4., 23. 5. 2013)

Enrico Piselli, námořní důstojník Dalibor Dufek (22. 12., 31. 12. 2012; 25. 1., 1. 2., 15. 3., 26. 3., 2. 4., 16. 6. 2013)
Roman Harok (18. 12., 20. 12., 25. 12. 2012; 16. 1., 6. 2., 22. 2., 21. 3., 13. 4., 10. 5., 23. 5. 2013)

Bartolomeo Delaqua, senátor Vladimír Polák (18. 12., 20. 12. 2012; 25. 1., 1. 2., 15. 3., 26. 3., 2. 4., 23. 5., 16. 6. 2013)
Klemens Słowioczek (22. 12., 25. 12., 31. 12. 2012; 16. 1., 6. 2., 22. 2., 21. 3., 13. 4., 10. 5. 2013) 

Barbara, jeho žena Veronika Holbová (20. 12., 25. 12. 2012; 25. 1., 6. 2., 22. 2., 15. 3., 26. 3., 23. 5., 16. 6. 2013)
Barbora Perná (18. 12., 22. 12., 31. 12. 2012; 16. 1., 1. 2., 21. 3., 2. 4., 13. 4., 10. 5. 2013) 

Stefano Barbaruccio, senátor Jaroslav Kosec (22. 12., 31. 12. 2012; 16. 1., 22. 2., 15. 3., 21. 3., 13. 4., 10. 5. 2013) 
Michal Onufer (18. 12., 20. 12., 25. 12. 2012; 25. 1., 1. 2., 6. 2., 26. 3., 2. 4., 23. 5., 16. 6. 2013)

Agricola, jeho žena Erika Šporerová (20. 12., 31. 12. 2012; 16. 1., 1. 2., 22. 2., 15. 3., 21. 3., 2. 4., 23. 5. 2013) 
Jitka Zerhauová (18. 12., 22. 12., 25. 12. 2012; 25. 1., 6. 2., 26. 3., 13. 4., 10. 5., 16. 6. 2013) 

Giorgio Testaccio, senátor Roman Vlkovič (22. 12., 31. 12. 2012; 25. 1., 1. 2., 22. 2., 26. 3., 2. 4., 23. 5. 2013)
Václav Živný (18. 12., 20. 12., 25. 12. 2012; 16. 1., 6. 2., 15. 3., 21. 3., 13. 4., 10. 5., 16. 6. 2013)

Principál Jiří Dvořák
Principálův pomocník Jan Šrom
Další pomocníci Jiří Blažek, Marek Kalík

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka – a balet NDM

20 21

O P E R A

Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Asistent dirigenta Jan Novobilský
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková,

Jozef Katrák,
Jan Novobilský

Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová

Tajemnice opery Alena Golatová
Produkce Valerie Hendrychová

Fotografové inscenace Martin Popelář, Daniel Jäger

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 18

1) veřejná generálka 18. 12. 2012 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 20. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra 22. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 25. 12. 2012 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 31. 12. 2012 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 16. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 25. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 1. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 6. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 22. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 15. 3. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 21. 3. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
13) repríza 26. 3. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
14) repríza 2. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
15) repríza 13. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
16) repríza 10. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
17) repríza 23. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
18) repríza 16. 6. 2013 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka



Josef Moravec (Caramello), Jana Sibera (Annina)

Sbor opery NDM

O P E R A

Matěj Chadima (Pappacoda), sbor opery NDM

Barbora Perná (Barbara), Vladimír Polák (Bartolomeo Delaqua)

Klemens Słowioczek (Bartolomeo Delaqua), Jana Sibera (Annina), 
Martina Šnytová (Ciboletta), Jaroslav Březina (Quido)

Závěrečná scéna

Sbor opery NDM

Jana Sibera (Annina), Jaroslav Březina (Quido), sbor opery NDM

Martina Šnytová (Ciboletta), 
Michal Křístek (Pappacoda)

Jana Sibera (Annina), Michal Křístek (Pappacoda), Josef Moravec (Caramello),
Martina Šnytová (Ciboletta)



Peter Wedd (Lohengrin) a sbor opery NDM

Therese Waldner (Ortrud), Tomáš Černý (Lohengrin), Peter Mikuláš (Král Heinrich), Maida Hundeling (Elsa z Brabantu), sbor opery NDM

Richard Wagner (1813–1883)

LOHENGRIN
Premiéra 7. března 2013 v 18 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Bájný příběh rytíře s labutí!

Romantická opera o třech jednáních z roku 1848 na text skladatele
Světová premiéra 28. srpna 1850, Výmar, Velkovévodské dvorní divadlo
Nastudování v německém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA
REŽIE ROCC
SCÉNA ROCC
KOSTÝMY ROCC, MARIE VOSMÍKOVÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Král Heinrich Jimmy Holliday (17. 3., 19. 3. 2013) 
Peter Mikuláš (5. 3., 7. 3., 9. 3., 5. 5., 11. 5., 22. 5., 12. 6. 2013)

Elsa z Brabantu Eva Dřízgová-Jirušová (5. 5., 11. 5., 12. 6. 2013)
Maida Hundeling (5. 3., 7. 3., 9. 3., 17. 3., 19. 3., 22. 5. 2013)

Vévoda Gottfried, její bratr Marián Michňa (5. 3., 7. 3., 9. 3., 17. 3., 19. 3., 11. 5., 22. 5., 12. 6. 2013)
Martin Staněk (5. 5. 2013)

Lohengrin Aleš Briscein (11. 5., 22. 5. 2013)
Tomáš Černý (5. 3., 7. 3., 17. 3., 5. 5., 12. 6. 2013)
Peter Wedd (9. 3., 19. 3. 2013)

Hrabě Friedrich z Telramundu Jakub Kettner (5. 3., 7. 3., 19. 3., 22. 5. 2013)
Jacek Strauch (9. 3., 17. 3., 5. 5., 11. 5., 12. 6. 2013)

Ortrud, jeho manželka Eva Urbanová (11. 5., 22. 5., 12. 6. 2013)
Therese Waldner (5. 3., 7. 3., 9. 3., 17. 3., 19. 3., 5. 5. 2013)

Královský hlasatel Aleš Jenis (5. 3., 7. 3., 17. 3., 19. 3., 11. 5. 2013)
Svatopluk Sem (9. 3., 5. 5., 22. 5., 12. 6. 2013)

Brabantští šlechtici Aleš Burda (5. 3., 7. 3., 9. 3., 5. 5., 22. 5. 2013)
Pavel Ďuríček (17. 3., 19. 3., 11. 5., 12. 6. 2013)
Pavel Kozel (9. 3., 19. 3., 11. 5., 12. 6. 2013)
Petr Němec (5. 3., 7. 3., 17. 3., 5. 5., 22. 5. 2013)
Vlastimil Nitschmann (5. 3., 7. 3., 17. 3., 5. 5., 22. 5. 2013)
Petr Urbánek (9. 3., 19. 3., 11. 5., 12. 6. 2013)
Michal Onufer (9. 3., 19. 3., 11. 5., 12. 6. 2013)
Roman Vlkovič (5. 3., 7. 3., 17. 3., 5. 5., 22. 5. 2013)

Pážata Marcela Gurbaľová (5. 3., 7. 3., 17. 3., 19. 3., 5. 5. 2013)
Veronika Holbová (9. 3., 11. 5., 22. 5., 12. 6. 2013)
Pavla Morysová (9. 3., 19. 3., 22. 5., 12. 6. 2013)
Bohdana Šindlerová (5. 3., 7. 3., 17. 3., 5. 5., 11. 5. 2013)
Tatiana Pituchová (5. 3., 7. 3., 17. 3., 5. 5., 22. 5. 2013)
Kateřina Uličná (9. 3., 19. 3., 11. 5., 12. 6. 2013)
Monika Kratochvílová (5. 3., 7. 3., 17. 3., 5. 5., 22. 5. 2013)
Lenka Švorcová (9. 3., 19. 3., 11. 5., 12. 6. 2013)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka

24 25

O P E R A

Druhý dirigent Jan Šrubař
Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Asistent dirigenta Jozef Katrák
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková,

Jozef Katrák,
Jan Novobilský,
Alexandr Starý

Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky Daniel Jäger
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Tajemnice opery Alena Golatová
Produkce Valerie Hendrychová

Fotografové inscenace Martin Popelář, Daniel Jäger

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 9

1) veřejná generálka 5. 3. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 7. 3. 2013 18.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra 9. 3. 2013 18.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 17. 3. 2013 17.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 19. 3. 2013 18.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 5. 5. 2013 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 11. 5. 2013 18.00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 22. 5. 2013 18.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 12. 6. 2013 18.00 Divadlo Antonína Dvořáka



Therese Waldner (Ortrud), Tomáš Černý (Lohengrin), Peter Mikuláš (Král Heinrich), Maida Hundeling (Elsa z Brabantu)

Jacek Strauch (Hrabě Friedrich z Telramundu), Peter Mikuláš (Král Heinrich), Peter Wedd (Lohengrin), Eva Dřízgová-Jirušová (Elsa z Brabantu)

O P E R A

Therese Waldner (Ortrud), Jakub Kettner (Hrabě Friedrich z Telramundu), 
Peter Mikuláš (Král Heinrich), sbor opery NDM

Therese Waldner (Ortrud), Jacek Strauch (Hrabě Friedrich z Telramundu)

Eva Dřízgová-Jirušová (Elsa z Brabantu)

Scéna ze třetího jednání Eva Urbanová (Ortrud), Aleš Briscein (Lohengrin), Maida Hundeling 
(Elsa z Brabantu), sbor opery NDM

Maida Hundeling (Elsa z Brabantu), Eva Urbanová (Ortrud)

Jakub Kettner (Friedrich z Telramundu), Therese Waldner (Ortrud)

Maida Hundeling (Elsa z Brabantu), Tomáš Černý (Lohengrin), 
Peter Mikuláš (Král Heinrich), sbor opery NDM



Gaetano Donizetti (1797–1848) 

ANNA BOLENA 
Premiéra 6. června 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Tragický osud druhé manželky Jindřicha VIII.

Opera o dvou jednáních z roku 1830, libreto Felice Romani (1788–1865)
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ OLIVER DOHNÁNYI
DIRIGENT OLIVER DOHNÁNYI (4. 6., 6. 6., 8. 6., 19. 6. 2013)  

JAKUB ŽÍDEK (11. 6. 2013)
REŽIE IVAN KREJČÍ
SCÉNA MILAN DAVID
KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE ŠTEVO CAPKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Anna Boleynová Agnieszka Bochenek-Osiecka (8. 6. 2013)
Elona Korzhevych (11. 6. 2013)
Jana Šrejma Kačírková (4. 6., 6. 6., 19. 6. 2013)

Jana Seymourová Kateřina Jalovcová (8. 6., 11. 6. 2013)
Michaela Kapustová (4. 6., 6. 6., 19. 6. 2013)

Jindřich VIII. Martin Gurbaľ (8. 6., 19. 6. 2013)
David Szendiuch (4. 6., 6. 6., 11. 6. 2013)

Lord Richard Percy Philippe Do (8. 6., 19. 6. 2013)
Luciano Mastro (4. 6., 6. 6., 11. 6. 2013)

Lord Rochefort Bogdan Kurowski (11. 6. 2013)
Jan Šťáva (6. 6., 19. 6. 2013)
Václav Živný (4. 6., 8. 6. 2013)

Smeton, páže Václava Krejčí Housková (4. 6., 6. 6., 19. 6. 2013)
Anna Nitrová (8. 6., 11. 6. 2013)

Sir Hervey Josef Moravec (4. 6., 6. 6., 11. 6. 2013)
Václav Morys (8. 6., 19. 6. 2013)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka

Celkový počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 5

1) veřejná generálka 4. 6. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 6. 6. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra 8. 6. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 11. 6. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 19. 6. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

28 29

Michaela Kapustová (Jana Seymourová), Jana Šrejma Kačírková (Anna Boleynová)

Bogdan Kurowski (Lord Rochefort), Agnieszka Bochenek-Osiecka (Anna Boleynová), Philippe Do (Lord Richard Percy), Anna Nitrová (Smeton)Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Asistent dirigenta Jozef Katrák
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková,

Jozef Katrák,
Jan Novobilský,
Alexandr Starý

Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky Marie Kronbergerová

Daniel Jäger
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Tajemnice opery Alena Golatová
Produkce Valerie Hendrychová

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

O P E R A



Kateřina Jalovcová (Jana Seymourová), sbor opery NDM

Elona Korzhevych (Anna Boleynová)

O P E R A

Michaela Kapustová (Jana Seymourová), Jana Šrejma Kačírková 
(Anna Boleynová), Anna Nitrová (Smeton), sbor opery NDM

Josef Moravec (Sir Hervey), Martin Gurbaľ (Jindřich VIII.), Agnieszka Bochenek-
-Osiecka (Anna Boleynová), Philippe Do (Lord Richard Percy), sbor opery NDM

Luciano Mastro (Lord Richard Percy), David Szendiuch (Jindřich VIII.), 
Jana Šrejma Kačírková (Anna Boleynová), Václav Živný (Lord Rochefort), 
Václava Krejčí Housková (Smeton), sbor opery NDM

Jana Šrejma Kačírková (Anna Boleynová), sbor opery NDM Václav Živný (Lord Rochefort), Jana Šrejma Kačírková (Anna Boleynová), 
Luciano Mastro (Lord Richard Percy), Václava Krejčí Housková (Smeton)

Philippe Do (Lord Richard Percy), Martin Gurbaľ (Jindřich VIII.), Agnieszka 
Bochenek-Osiecka (Anna Boleynová), Anna Nitrová (Smeton), 
Bogdan Kurowski (Lord Rochefort), sbor opery NDM

Luciano Mastro (Lord Richard Percy), Jana Šrejma Kačírková (Anna Boleynová)

Michaela Kapustová (Jana Seymourová), David Szendiuch (Jindřich VIII.) 



Závěrečná děkovačka

VERDI GALA
Premiéra 16. března 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

To nejlepší z Verdiho oper!

V roce 2013 si celý svět připomenul 200. výročí narození jednoho z nejvýznamnějších skladatelů světové opery – Giuseppa Verdiho
(1813–1901). Opera Národního divadla moravskoslezského při této příležitosti připravila mimořádný galakoncert, na kterém zazněly
ukázky z devatenácti z celkových dvaceti osmi Mistrových děl v podání vynikajících operních sólistů ze souboru ostravské opery 
i výjimečných hostů.

DIRIGENT ROBERT JINDRA
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER
PRODUKCE ALENA GOLATOVÁ

VALERIE HENDRYCHOVÁ

Program:

NABUCCO Předehra 
Árie Nabucca ze třetího jednání Jakub Kettner – baryton

I LOMBARDI /Lombarďané/ Árie Giseldy z prvního jednání Eva Dřízgová-Jirušová – soprán
ERNANI Recitativ a árie Elviry z prvního jednání Frédérique Friess – soprán
I DUE FOSCARI /Dva Foscariové/ Árie Lucrezie Contarini ze třetího jednání Jolana Fogašová – soprán
ATTILA Recitativ a árie Attily z prvního jednání Ulf Paulsen – basbaryton
MACBETH Recitativ a árie Lady Macbeth z prvního jednání Nanà Miriani – soprán
I MASNADIERI /Loupežníci/ Recitativ a árie Francesca z prvního jednání Svatopluk Sem – baryton
LUISA MILLER Recitativ a árie Hraběte Waltera z prvního jednání Peter Mikuláš – bas
IL TROVATORE /Trubadúr / Recitativ a árie Hraběte Luny z druhého jednání Aleš Jenis – baryton
RIGOLETTO Scéna Rigoletta a Gildy z druhého jednání Boris Statsenko – baryton,

Kateřina Kněžíková – soprán
Přestávka

LA TRAVIATA Předehra
Scéna a árie Violetty Valéry z prvního jednání Kateřina Kněžíková – soprán

I VESPRI SICILIANI Árie Giovanniho da Procida z druhého jednání Martin Gurbal' – bas
/Sicilské nešpory/
SIMON BOCCANEGRA Árie Amelie Grimaldi z prvního jednání Frédérique Friess – soprán
UN BALLO IN MASCHERA Recitativ a árie Riccarda ze třetího jednání Luciano Mastro – tenor
/Maškarní ples/ 
LA FORZA DEL DESTINO Árie Leonory ze čtvrtého jednání Olga Romanko – soprán
/Síla osudu/
AIDA Scéna Aidy a Amonasra ze třetího jednání Nanà Miriani – soprán,

Ulf Paulsen – basbaryton
DON CARLO Árie Filipa II. ze čtvrtého jednání Peter Mikuláš – bas
OTELLO Duet Otella a Desdemony z prvního jednání Gianluca Zampieri – tenor,

Olga Romanko – soprán
FALSTAFF Árie Forda z druhého jednání Boris Statsenko – baryton

Orchestr opery Národního divadla moravskoslezského – koncertní mistr Vladimír Liberda 

32 33 Scéna Rigoletta a Gildy z druhého jednání – 
Boris Statsenko (Rigoletto), Kateřina Kněžíková (Gilda)

O P E R A



34 35

Dana Burešová (Armida) a Richard Haan (Ismen)

Pavel Ďuríček (Dudo, rytíř), Martin Šrejma (Sven, rytíř), David Szendiuch (Petr, poustevník), Václav Živný (Ubald, rytíř), 
Václav Morys (Roger, rytíř), Michal Onufer (Gernand, rytíř)

O P E R A

Antonín Dvořák (1841–1904) 

ARMIDA 
Premiéra 3. května 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Světové téma – světová opera!

Opera o čtyřech jednáních z roku 1903, libreto Jaroslav Vrchlický (1853–1912)
Nastudování v českém originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA (4. 10., 9. 10., 4. 11., 8. 11., 7. 12. 2012)  

JAN ŠRUBAŘ (24. 10. 2012; 11. 1. 2013)  
REŽIE JIŘÍ NEKVASIL
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SIMONA RYBÁKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE ŠTEVO CAPKO
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Hydraot, král Damašku Martin Gurbal’ (9. 10., 4. 11., 8. 11. 2012; 11. 1. 2013) 
Jan Šťáva (4. 10., 24. 10., 7. 12. 2012) 

Armida, jeho dcera Dana Burešová (4. 11., 8. 11., 7. 12. 2012; 11. 1. 2013)
Eva Dřízgová-Jirušová (4. 10., 9. 10., 24. 10. 2012)

Ismen, vládce Sýrie a čaroděj Richard Haan (4. 10., 7. 12. 2012; 11. 1. 2013)
Ulf Paulsen (9. 10., 24. 10., 4. 11., 8. 11. 2012) 

Rinald, rytíř Tomáš Černý (9. 10., 24. 10., 4. 11., 8. 11. 2012)  
Valentin Prolat (4. 10., 7. 12. 2012; 11. 1. 2013)

Bohumír, vůdce křižácké výpravy Martin Bárta (9. 10., 24. 10., 8. 11., 7. 12. 2012)  
Michal Křístek (4. 10., 4. 11. 2012; 11. 1. 2013)

Petr, poustevník Ondrej Mráz (24. 10., 7. 12. 2012; 11. 1. 2013)   
David Szendiuch (4. 10., 9. 10., 4. 11., 8. 11. 2012)

Sven, rytíř Josef Moravec (4. 10., 9. 10., 4. 11. 2012; 11. 1. 2013)  
Martin Šrejma (24. 10., 8. 11., 7. 12. 2012)

Gernand, rytíř Matěj Chadima (9. 10., 24. 10., 4. 11., 8. 11. 2012)  
Michal Onufer (4. 10., 7. 12. 2012; 11. 1. 2013)

Dudo, rytíř Pavel Ďuríček (4. 10., 24. 10., 7. 12. 2012; 11. 1. 2013)  
Peter Svetlík (9. 10., 4. 11., 8. 11. 2012)

Ubald, rytíř Roman Vlkovič (9. 10., 24. 10., 4. 11., 8. 11. 2012)
Václav Živný (4. 10., 7. 12. 2012; 11. 1. 2013)

Roger, rytíř Ondřej Koplík (4. 11., 8. 11., 7. 12. 2012; 11. 1. 2013) 
Václav Morys (4. 10., 9. 10., 24. 10. 2012) 

Muezin, hlasatel Jaroslav Kosec (4. 10., 9. 10., 7. 12. 2012; 11. 1. 2013) 
Martin Štolba (24. 10., 4. 11., 8. 11. 2012)

Siréna Veronika Holbová (4. 10., 9. 10., 24. 10., 7. 12. 2012)
Marianna Pillárová (4. 11., 8. 11. 2012; 11. 1. 2013)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka

Celkový počet představení v sezóně: 7
Cekový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 14

1) repríza 4. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 9. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 24. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 4. 11. 2012 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 8. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 7. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) derniéra 11. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Asistent dirigenta Jozef Katrák
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková,

Jozef Katrák
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková



36 37

Pavel Černoch (Rodolfo), 
Morenike Fadayomi (Mimì)

Luciano Mastro (Rodolfo), Martin Gurbaľ (Colline), Michal Křístek (Schaunard), Evez Abdulla (Marcello)

O P E R A

Giacomo Puccini (1858–1924) 

BOHÉMA (La bohème) 
Premiéra 13. října 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Příběh lásky křehké švadlenky Mimì a básníka Rudolfa

Opera o čtyřech jednáních z roku 1896
Libreto Luigi Illica (1857–1919) a Guiseppe Giacosa (1847–1906)
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA (5. 4. 2013)

JAN ŠRUBAŘ (6. 12., 28. 12. 2012; 23. 4. 2013)
REŽIE TOMÁŠ STUDENÝ
SCÉNA A KOSTÝMY SYLVA MARKOVÁ
SBORMISTŘI JURIJ GALATENKO, LENKA ŽIVOCKÁ
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Rodolfo Pavel Černoch (5. 4. 2013)
Luciano Mastro (6. 12., 28. 12. 2012; 23. 4. 2013)

Mimì Morenike Fadayomi (5. 4. 2013)
Frédérique Friess (6. 12., 28. 12. 2012; 23. 4. 2013)

Marcello Martin Bárta (6. 12. 2012)
Aleš Jenis (5. 4., 23. 4. 2013)
Svatopluk Sem (28. 12. 2012)

Musetta Agnieszka Bochenek-Osiecka (6. 12., 28. 12. 2012)
Jana Šrejma Kačírková (5. 4., 23. 4. 2013)

Schaunard Michal Křístek (6. 12., 28. 12. 2012)
Richard Šveda (5. 4., 23. 4. 2013)

Colline Martin Gurbaľ (6. 12., 28. 12. 2012; 23. 4. 2013)
David Szendiuch (5. 4. 2013)

Benoît Jaroslav Kosec (28. 12. 2012; 5. 4., 23. 4. 2013)
Bogdan Kurowski (6. 12. 2012)

Alcindoro Bogdan Kurowski (28. 12. 2012; 23. 4. 2013)
Václav Živný (6. 12. 2012; 5. 4. 2013)

Parpignol Aleš Burda (6. 12. 2012; 5. 4. 2013)
Pavel Ďuríček (28. 12. 2012; 23. 4. 2013)

Seržant Michal Onufer (28. 12. 2012)
Roman Vlkovič (6. 12. 2012; 5. 4., 23. 4. 2013)

Mýtný Vlastimil Nitschmann (28. 12. 2012; 23. 4. 2013)
Petr Urbánek (6. 12. 2012; 5. 4. 2013)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka – a Operní studio NDM

Celkový počet představení v sezóně: 4
Cekový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 22

1) repríza 6. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 28. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 5. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka (galapředstavení)
4) repríza 23. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

Asistent dirigenta Jan Novobilský
Pomocná režisérka Bohuslava Kráčmarová
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková, 

Jozef Katrák
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky Tomáš Studený, 

Daniel Jäger
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, 
Radim Duraj

Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková



38 39

Václav Morys (Clem, pomocník Boba), 
Vilém Honysz (Sam, nový kominický učeň), 

Martin Gurbaľ (Černý Bob, kominík) 

Děti z Operního studia NDM

O P E R A

Benjamin Britten (1913–1976)

HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK
(Let's Make an Opera! – The Little Sweep)

Premiéra 18. září 2011 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Taky věříte, že potkat kominíka přináší štěstí?
Opera pro děti o prologu a třech scénách z roku 1949
Libreto Eric Crozier (1914–1994), český překlad Lubor Cukr
Nastudování v českém překladu

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAN ŠRUBAŘ
DIRIGENT JAN ŠRUBAŘ
REŽIE LUBOR CUKR
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY EVA KOTKOVÁ
SBORMISTRYNĚ LENKA ŽIVOCKÁ
ÚPRAVA A DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

První část (Prolog)
Gladys Alena Sasínová-Polarczyk
Norman Daniel Jäger (27. 1., 8. 2., 24. 2. 2013)

Jiří Sedláček (12. 9., 13. 9., 9. 12. 2012; 21. 4., 8. 5., 18. 5., 13. 6., 17. 6. 2013)
Max Martin Gurbaľ (12. 9. 2012; 27. 1., 24. 2., 8. 5., 13. 6. 2013)

Václav Živný (13. 9., 9. 12. 2012; 8. 2., 21. 4., 18. 5., 17. 6. 2013)
Todd Václav Morys
Pamela Veronika Holbová (12. 9. 2012; 27. 1., 8. 2., 8. 5., 17. 6. 2013) 

Marianna Pillárová (13. 9., 9. 12. 2012; 24. 2., 21. 4., 18. 5., 13. 6. 2013)
Annie Patricia Janečková (12. 9., 13. 9. 2012; 27. 1., 24. 2., 8. 5., 17. 6. 2013) 

Natálie Podškubková (9. 12. 2012; 8. 2., 21. 4., 18. 5., 13. 6. 2013)
Barbara Lucie Juráková (9. 12. 2012; 8. 2., 21. 4., 8. 5., 18. 5., 13. 6. 2013)

Tereza Vašutová (12. 9., 13. 9. 2012; 27. 1., 24. 2., 17. 6. 2013)  
Monica Veronika Fuknová (12. 9., 9. 12. 2012; 24. 2., 21. 4., 13. 6., 17. 6. 2013)

Marie Schestágová (13. 9. 2012; 27. 1., 8. 2., 8. 5., 18. 5. 2013)    
Paula Michaela Bóková (13. 9., 9. 12. 2012; 24. 2., 21. 4., 18. 5. 2013)

Anna Crhová (12. 9. 2012; 27. 1., 8. 2., 8. 5., 13. 6. 2013)
Lucie Juráková (17. 6. 2013)

Mavis Karolína Strouhalová (12. 9., 9. 12. 2012; 8. 2., 8. 5., 13. 6., 17. 6. 2013)
Barbora Morysová (13. 9. 2012; 27. 1., 24. 2., 21. 4., 18. 5. 2013)

Ralph/Rose Jakub Jendřejek (12. 9., 9. 12. 2012)
Bára Knopová (13. 9. 2012; 8. 2., 24. 2., 21. 4., 8. 5., 18. 5., 13. 6., 17. 6. 2013)  
Karolína Strouhalová (27. 1. 2013)

John Vilém Honysz

Druhá část (Opera)
Slečna Baggottová, hospodyně Erika Šporerová (12. 9. 2012; 8. 2., 18. 5., 13. 6. 2013)

Jitka Zerhauová (13. 9., 9. 12. 2012; 27. 1., 24. 2., 21. 4., 8. 5., 17. 6. 2013)
Černý Bob, kominík / Tom, kočí Martin Gurbaľ (12. 9. 2012; 27. 1., 24. 2., 8. 5., 13. 6. 2013)

Václav Živný (13. 9., 9. 12. 2012; 8. 2., 21. 4., 18. 5., 17. 6. 2013)
Clem, pomocník Boba / Alfréd, zahradník 

Václav Morys
Rowan, vychovatelka Veronika Holbová (12. 9. 2012; 27. 1., 8. 2., 8. 5., 17. 6. 2013)

Marianna Pillárová (13. 9., 9. 12. 2012; 24. 2., 21. 4., 18. 5., 13. 6. 2013)
Julie Brooková Patricia Janečková (12. 9., 13. 9. 2012; 27. 1., 24. 2., 8. 5., 17. 6. 2013)

Natálie Podškubková (9. 12. 2012; 8. 2., 21. 4., 18. 5., 13. 6. 2013)
May Brooková Lucie Juráková (9. 12. 2012; 8. 2., 21. 4., 8. 5., 18. 5., 13. 6. 2013)

Tereza Vašutová (12. 9., 13. 9. 2012; 27. 1., 24. 2., 17. 6. 2013)   
Sofie Brooková Veronika Fuknová (12. 9., 9. 12. 2012; 24. 2., 21. 4., 13. 6., 17. 6. 2013)

Marie Schestágová (13. 9. 2012; 27. 1., 8. 2., 8. 5., 18. 5. 2013)
Janie Cromeová Michaela Bóková (13. 9., 9. 12. 2012; 24. 2., 21. 4., 18. 5. 2013)

Anna Crhová (12. 9. 2012; 27. 1., 8. 2., 8. 5., 13. 6. 2013) 
Lucie Juráková (17. 6. 2013)

Tina Cromeová Karolína Strouhalová (12. 9., 9. 12. 2012; 8. 2., 8. 5., 13. 6., 17. 6. 2013)
Barbora Morysová (13. 9. 2012; 27. 1., 24. 2., 21. 4., 18. 5. 2013)

Hughie / Annie Cromeová Jakub Jendřejek (12. 9., 9. 12. 2012)
Bára Knopová (13. 9. 2012; 8. 2., 24. 2., 21. 4., 8. 5., 18. 5., 13. 6., 17. 6. 2013) 
Karolína Strouhalová (27. 1. 2013)

Sam, nový kominický učeň Vilém Honysz

Dále účinkují členové orchestru opery NDM a Operní studio NDM pod vedením Lenky Živocké

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková

Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně: 11
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 29

1) repríza 12. 9. 2012 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 13. 9. 2012 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 9. 12. 2012 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 27. 1. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 8. 2. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 24. 2. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 21. 4. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 8. 5. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) derniéra 18. 5. 2013 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 13. 6. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 17. 6. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka



40 41

Nanà Miriani (Kněžna Fedora Romazoff)

Zuzana Šveda (Kněžna Fedora Romazoff), Tomáš Černý (Kníže Loris Ipanoff) a sbor opery NDM

Umberto Giordano (1867–1948)

FEDORA
Premiéra 14. dubna 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Vrchol operního verismu – vášeň, pomsta i trochu konspirace!

Opera o třech jednáních z roku 1898
Libreto Arturo Colautti (1851–1914) podle stejnojmenného dramatu Victoriena Sardoua (1831–1908)
Nastudování v italském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ZBYNĚK MÜLLER
DIRIGENT ZBYNĚK MÜLLER
REŽIE PETER GÁBOR
SCÉNA JOZEF CILLER
KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE KRISTÝNA ČERNÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Kněžna Fedora Romazoff Nanà Miriani 
Komtesa Olga Sukarev Agnieszka Bochenek-Osiecka (17. 1. 2013)

Marianna Pillárová (10. 2. 2013)
Hrabě Loris Ipanoff Gianluca Zampieri 
De Siriex, diplomat Jakub Kettner
Dimitri, chlapec Anna Nitrová
Désiré, komorník Václav Morys
Baron Rouvel Pavel Ďuríček
Cirillo, kočí / Boroff, lékař Martin Štolba
Gretch, policejní inspektor Martin Gurbaľ (10. 2. 2013)

Bogdan Kurowski (17. 1. 2013)
Loreck, chirurg Jaroslav Kosec 
Nicola, podkoní Pavel Kozel (17. 1. 2013)

Vlastimil Nitschmann (10. 2. 2013)
Sergio, podkoní Aleš Burda (10. 2. 2013)

Petr Němec (17. 1. 2013)
Michele, dveřník Petr Jonszta (10. 2. 2013)

Jan Rychtář (17. 1. 2013)
Boleslao Lazinski Michal Bárta
Malý Savojan Jakub Jendřejek
Doktor Müller Jiří Halama
Ivan, policejní agent Jan Šrom
Vladimír / Lokaj Jiří Dvořák

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka

Celkový počet představení v sezóně: 2
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 15

1) repríza 17. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) derniéra 10. 2. 2013 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka

Asistent dirigenta Petr Lichnovský
Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková, Jozef Katrák, 

Petr Lichnovský
Inspicienti Bohuslava Kráčmarová, 

Michal Muntág
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky Marie Kronbergerová, 

Daniel Jäger
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Fotografové inscenace Martin Popelář, Daniel Jäger

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

O P E R A



42 43

Luciano Mastro (Alfred Germont), Jana Sibera (Violetta Valéry)

Václav Morys (Gastone), 
Michal Onufer (Doktor Grenvil), 

Jana Šrejma Kačírková (Violetta Valéry),
Luciano Mastro (Alfred Germont) 

a sbor opery NDM

Giuseppe Verdi (1813–1901)

LA TRAVIATA
Premiéra 18. září 2004 v 19.00 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Obnovená premiéra 30. listopadu 2010 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Slavný příběh upřímné lásky pařížské kurtizány

Opera o třech jednáních z roku 1853
Libreto Francesco Maria Piave (1810–1876) podle románu Alexandra Dumase ml. (1824–1895)
La dame aux camélias (Dáma s kaméliemi) z roku 1848
Nastudování v italském originále s českými titulky

NOVÉ HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAN CHALUPECKÝ
DIRIGENT JAN CHALUPECKÝ
REŽIE CARMEN OR
OBNOVENÉ REŽIJNÍ NASTUDOVÁNÍ BOHUSLAVA KRÁČMAROVÁ
SCÉNA ALEXANDER BABRAJ
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
CHOREOGRAFIE TAMARA ČERNÁ, IGOR VEJSADA
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Osoby a obsazení:

Violetta Valéry Jana Šrejma Kačírková (26. 2. 2013)
Jana Sibera (13. 2. 2013) 

Flora Bervoix Erika Šporerová
Annina Veronika Holbová
Alfred Germont Luciano Mastro
Giorgio Germont Jakub Kettner
Gastone Václav Morys
Baron Douphol Roman Vlkovič
Markýz D´Obigny Václav Živný
Doktor Grenvil Michal Onufer
Giuseppe Aleš Burda (13. 2. 2013)

Petr Němec (26. 2. 2013)
Sluha u Flory Pavel Kozel
Posluha Petr Jonszta (13. 2. 2013)

Vlastimil Nitschmann (26. 2. 2013)
Přítelkyně Flory Alena Golatová
Ďagilev Petr Jonszta
Isadora Duncan Tatiana Pituchová
Nižinskij Peter Ondrka
Matador Peter Ondrka
Matadorova milovnice Marika Bočková Masione (26. 2. 2013)

Lucie Skálová (13. 2. 2013)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka

Celkový počet představení v sezóně: 2
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 48

1) repríza 13. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 26. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

O P E R A

Asistent dirigenta Jozef Katrák
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Fotografové inscenace Martin Popelář, 
Daniel Jäger

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, 
Antonín Krajíček

Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková



Jakub Kettner (Nabucco)

Jana Sýkorová (Fenena), Marianna Pillárová (Anna), Peter Mikuláš (Zachariáš)

44 45

Giuseppe Verdi (1813–1901)

NABUCCO
Premiéra 12. prosince 1998 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Obnovená premiéra 2. května 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Nejoblíbenější opera všech dob

Opera o čtyřech jednáních z roku 1842
Libreto Temistocle Solera (1815–1878)
Nastudováno v italském originále s českými titulky

NOVÉ HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER (vše kromě 13. 12. 2012 a 9. 2. 2013)

JAKUB ŽÍDEK (13. 12. 2012; 9. 2. 2013) 
REŽIE MICHAEL TARANT
OBNOVENÉ REŽIJNÍ NASTUDOVÁNÍ BOHUSLAVA KRÁČMAROVÁ
SCÉNA MILAN ČECH
KOSTÝMY TOMÁŠ KYPTA
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE LEOPOLD KOTLÁR
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Osoby a obsazení:

Nabucco Martin Bárta (29. 9., 13. 10., 25. 10., 1. 11., 13. 12. 2012; 9. 5. 2013)
Jakub Kettner (30. 11. 2012; 26. 1., 9. 2. 2013)  

Ismaele Vitaliy Kovalchuk (26. 1. 2013)
Luciano Mastro (29. 9., 13. 10., 1. 11., 13. 12. 2012; 9. 5. 2013)
Valentin Prolat (25. 10., 30. 11. 2012)
Richard Samek (9. 2. 2013)

Zachariáš Martin Gurbaľ (29. 9., 1. 11., 13. 12. 2012)
Bogdan Kurowski (25. 10., 30. 11. 2012; 9. 2. 2013)
Peter Mikuláš (13. 10. 2012; 26. 1., 9. 5. 2013) 

Abigaille Morenike Fadayomi (25. 10., 13. 12. 2012)
Louise Hudson (29. 9., 13. 10., 1. 11., 30. 11. 2012; 9. 2., 9. 5. 2013)
Nanà Miriani (26. 1. 2013) 

Fenena Michaela Kapustová (13. 12. 2012; 9. 2., 9. 5. 2013)
Anna Nitrová (29. 9., 1. 11. 2012; 26. 1. 2013)  
Jana Sýkorová (13. 10., 25. 10., 30. 11. 2012) 

Velekněz Roman Vlkovič (13. 10., 1. 11., 13. 12. 2012; 9. 2., 9. 5. 2013)
Václav Živný (29. 9., 25. 10., 30. 11. 2012; 26. 1. 2013)  

Abdallo Václav Morys (29. 9., 25. 10., 1. 11., 30. 11., 13. 12. 2012; 9. 5. 2013)
Dušan Růžička (13. 10. 2012; 26. 1., 9. 2. 2013) 

Anna Veronika Holbová (29. 9., 1. 11., 30. 11., 13. 12. 2012; 26. 1., 9. 5. 2013) 
Marianna Pillárová (13. 10., 25. 10. 2012; 9. 2. 2013)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka – balet NDM a externisté

Celkový počet představení v sezóně: 9
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 96

1) repríza 29. 9. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 13. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 25. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 1. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 30. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 13. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 26. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 9. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 9. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

O P E R A

Asistent dirigenta Jozef Katrák
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková, 

Jozef Katrák
Inspicienti Bohuslava Kráčmarová,

Michal Muntág
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky Marie Kronbergerová, 

Daniel Jäger
Obsluha titulků Jarmila Šebková
Odborná spolupráce (1998) Michael Dushinsky
Choreografie bojových scén (1998) Karel Basák
Fotograf inscenace (1998) Josef Hradil
Fotografové inscenace (2011) Martin Popelář, Daniel Jäger

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková



46 47

Uprostřed Václav Morys (Jupiter)

Jaroslav Březina (Orfeus), Jana Sibera (Eurydika)

Jacques Offenbach (1819–1880)

ORFEUS V PODSVĚTÍ
Premiéra 24. února 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Manželská nevěra v rytmu kankánu!

Opéra-bouffon o dvou jednáních a čtyřech obrazech z roku 1858
Libreto Hector Crémieux (1828–1892) a Ludovic Halévy (1834–1908), český překlad Ivo Fišer (1924–1990)
Nastudování v českém překladu

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KAROL KEVICKÝ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ (21. 10. 2012; 30. 5. 2013) 

JAN ŠRUBAŘ (12. 10. 2012; 9. 6. 2013)  
REŽIE A CHOREOGRAFIE PAVEL MIKULÁŠTÍK
VÝTVARNÍK ADOLF BORN
REALIZACE SCÉNY DAVID BAZIKA
REALIZACE KOSTÝMŮ EVA KOTKOVÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Osoby a obsazení:

Aristeus / Pluto Josef Moravec (30. 5., 9. 6. 2013)
Martin Šrejma (12. 10., 21. 10. 2012)

Jupiter Jozef Kundlák (21. 10. 2012; 9. 6. 2013)
Václav Morys (12. 10. 2012; 30. 5. 2013)

Orfeus Jaroslav Březina (12. 10., 21. 10. 2012)
Tomáš Černý (30. 5., 9. 6. 2013)

Jean Styx Michal Křístek (12. 10. 2012; 30. 5. 2013)
Vladimír Polák (21. 10. 2012; 9. 6. 2013)

Merkur Ondřej Koplík (30. 5., 9. 6. 2013)
Juraj Nociar (12. 10., 21. 10. 2012)

Mars Jaroslav Kosec (12. 10., 21. 10. 2012)
Václav Živný (30. 5., 9. 6. 2013)

Veřejné mínění Ilona Kaplová (12. 10., 21. 10. 2012; 9. 6. 2013)
Erika Šporerová (30. 5. 2013)

Eurydika Barbora Perná (30. 5., 9. 6. 2013)
Jana Sibera (12. 10., 21. 10. 2012)

Diana Marianna Pillárová (12. 10. 2012; 30. 5. 2013)
Liana Sass (21. 10. 2012; 9. 6. 2013)

Venuše Eva Dřízgová-Jirušová (12. 10. 2012; 30. 5. 2013)
Katarína Jorda Kramolišová (21. 10. 2012; 9. 6. 2013)

Juno Janka Hoštáková (21. 10. 2012; 9. 6. 2013)
Ludmila Machytková (12. 10. 2012; 30. 5. 2013)

Minerva Věra Likérová (21. 10. 2012; 30. 5. 2013)
Simona Mrázová (12. 10. 2012; 9. 6. 2013)

Cupido Lucie Fišer Silkenová (12. 10., 21. 10. 2012)
Martina Šnytová (30. 5., 9. 6. 2013)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka – a balet NDM

Celkový počet představení v sezóně: 4
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 24

1) repríza 12. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 21. 10. 2012 11.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 30. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) derniéra 9. 6. 2013 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka

O P E R A

Asistent dirigenta Petr Lichnovský
Asistent režie Michal Muntág
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková, Jozef Katrák,

Petr Lichnovský
Inspicient Michal Muntág
Text sleduje Hana Navrátilová

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková



Aleš Briscein (Jeník), Linda Ballová (Mařenka)

Jaroslav Březina (Jeník), Richard Novák (Kecal)

48 49

Bedřich Smetana (1824–1884)

PRODANÁ NEVĚSTA
Premiéra 13. prosince 1997 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Obnovená premiéra 19. září 2010 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Česká operní klasika pro celou rodinu!

Komická zpěvohra o třech jednáních z roku 1870
Libreto Karel Sabina (1813–1877)
Nastudování v českém originále s anglickými titulky

DIRIGENT JAN ŠRUBAŘ
REŽIE ILJA RACEK
SCÉNA A KOSTÝMY ALEXANDER BABRAJ
CHOREOGRAFIE IVAN HURYCH
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Osoby a obsazení:

Krušina, sedlák Jaroslav Kosec (20. 4., 8. 5. 2013)
Michal Křístek (28. 9., 6. 10. 2012; 20. 1. 2013)

Ludmila, jeho manželka Anna Nitrová
Mařenka, jejich dcera Linda Ballová (28. 9. 2012; 20. 1. 2013) 

Jana Šrejma Kačírková (6. 10. 2012; 20. 4., 8. 5. 2013)
Mícha, gruntovník Václav Živný
Háta, jeho manželka Erika Šporerová
Vašek, jejich syn Jaroslav Březina (6. 10. 2012)

Josef Moravec (28. 9. 2012; 20. 1., 20. 4., 8. 5. 2013)
Jeník, Míchův syn z prvního manželství

Jaroslav Březina (28. 9. 2012; 20. 1., 20. 4., 8. 5. 2013)
Aleš Briscein (6. 10. 2012)

Kecal, vesnický dohazovač Martin Gurbaľ (20. 1. 2013)
Richard Novák (28. 9., 6. 10. 2012)
Jan Šťáva (20. 4., 8. 5. 2013)

Principál komediantů Václav Morys (6. 10. 2012; 20. 1., 20. 4., 8. 5. 2013)
Miroslav Urbánek (28. 9. 2012)

Esmeralda, komediantka Marianna Pillárová (20. 1., 8. 5. 2013)
Veronika Holbová (28. 9., 6. 10. 2012;  20. 4. 2013) 

Indián, komediant Michal Onufer (6. 10. 2012; 20. 4. 2013)
Roman Vlkovič (28. 9. 2012; 20. 1., 8. 5. 2013)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda – balet NDM a děti z Operního studia NDM

Celkový počet představení v sezóně: 5
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 40

1) repríza 28. 9. 2012 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 6. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 20. 1. 2013 11.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 20. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 8. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

O P E R A

Asistent dirigenta Jozef Katrák
Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Hudební příprava Jana Hajková, Ivana Hotárková,

Jozef Katrák
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová

Text sleduje Hana Navrátilová
Anglické titulky Milena Jandová
Obsluha titulků Jarmila Šebková,

Daniel Jäger
Fotograf inscenace (2010) Daniel Jäger

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková



Aleš Briscein (Roméo) a Jana Šrejma Kačírková (Juliette)

Jana Šrejma Kačírková (Juliette)

50 51

Charles Gounod (1818–1893)

ROMEO A JULIE (Roméo et Juliette)

Premiéra 15. prosince 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Dva znepřátelené rody – dvě nevinné děti – láska až za hrob!

Opera o pěti jednáních z roku 1867
Libreto Jules Barbier (1825–1901) a Michel Carré (1821–1872) podle stejnojmenné tragédie Williama Shakespeara (1564–1616)
Nastudování ve francouzském originále s českými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER
REŽIE PETER GÁBOR
SCÉNA JOZEF CILLER
KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE ŠTEVO CAPKO
SBORMISTR JURIJ GALATENKO
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Juliette Agnieszka Bochenek-Osiecka (19. 4. 2013)
Jana Šrejma Kačírková (27. 1. 2013)

Roméo Aleš Briscein (27. 1. 2013)
Pedro Velazquez Diaz (19. 4. 2013)

Frère Laurent Martin Gurbaľ 
Mercutio Aleš Jenis
Stéphano Marianna Pillárová
Le Comte Capulet David Szendiuch
Tybalt Josef Moravec 
Gertrude Erika Šporerová
Le Duc de Vérone Michal Onufer (19. 4. 2013)

Waldemar Wieczorek (27. 1. 2013)
Pâris Matěj Chadima (27. 1. 2013)

Martin Štolba (19. 4. 2013)
Grégorio Jaroslav Kosec (19. 4. 2013)

Roman Vlkovič (27. 1. 2013)
Benvolio Rudolf Medňanský (27. 1. 2013)

Pavel Ďuríček (19. 4. 2013)

Dále účinkuje sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka – a balet NDM

Celkový počet představení v sezóně: 2
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 15

1) repríza 27. 1. 2013 17.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) derniéra 19. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

Jana Šrejma Kačírková a Aleš Briscein získali za mimořádný jevištní výkon v této inscenaci výroční Cenu Thálie 2012. 

Asistent dirigenta Jozef Katrák
Pomocný režisér Michal Muntág
Vedoucí hudební přípravy Jana Hajková
Hudební příprava Ivana Hotárková, Jozef Katrák
Inspicienti Bohuslava Kráčmarová, 

Michal Muntág
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky Daniel Jäger
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Fotografové inscenace Martin Popelář, Daniel Jäger

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

O P E R A



Eva Urbanová (Emilia Marty) a Gianluca Zampieri (Albert Gregor)

Václav Morys (Hauk-Šendorf), Luciano Mastro (Janek), Jozef Kundlák (Vítek), Peter Mikuláš (Advokát dr. Kolenatý), Svatopluk Sem (Baron Jaroslav Prus), 
Gianluca Zampieri (Albert Gregor), Eva Urbanová (Emilia Marty), Jaroslav Kosec (Strojník)

52 53

Leoš Janáček (1854–1928)

VĚC MAKROPULOS
Premiéra 13. ledna 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Exkluzivní koncertní provedení světoznámé opery s hvězdným pěveckým obsazením!

Opera o třech jednáních z roku 1925
Libreto skladatel podle stejnojmenné komedie Karla Čapka (1890–1938) z roku 1922
Nastudování v českém originále s anglickými titulky

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ ROBERT JINDRA
DIRIGENT ROBERT JINDRA
VIZUÁLNÍ KONCEPCE DAVID BAZIKA
REŽIJNÍ SPOLUPRÁCE BOHUSLAVA KRÁČMAROVÁ
SBORMISTR JURIJ GALATENKO

Osoby a obsazení:

Emilia Marty Eva Urbanová
Albert Gregor Gianluca Zampieri 
Advokát dr. Kolenatý Peter Mikuláš
Vítek, solicitátor Jozef Kundlák
Kristina, jeho dcera Agnieszka Bochenek-Osiecka
Baron Jaroslav Prus Svatopluk Sem
Janek, jeho syn Luciano Mastro
Hauk-Šendorf Václav Morys
Strojník Jaroslav Kosec
Poklízečka Erika Šporerová
Komorná Anna Nitrová

Dále účinkuje mužský sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka

Hudební příprava Jana Hajková
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Anglické titulky    Milena Jandová
Obsluha titulků Jarmila Šebková

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně: 2
Počet představení od premiéry: 5

1) repríza 9. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 22. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

O P E R A



54 55

Jaroslav Kosec – 24 
Armida (Muezin; Hlasatel – 4)
Bohéma (Benoît – 3)
Fedora (Loreck – 2)
Noc v Benátkách (Stefano Barbaruccio – 8)
Orfeus v podsvětí (Mars – 2)
Prodaná nevěsta (Krušina – 2)
Romeo a Julie (Grégorio – 1)
Věc Makropulos (Strojník – 2)

Václav Živný – 47
Anna Bolena (Lord Rochefort – 2)
Armida (Ubald – 3)
Bohéma (Alcindoro – 2)
Hrajeme operu! – Kominíček (Max / Černý
Bob – 6)
Káťa Kabanová (Kuligin – 6)
La traviata (Markýz D´Obigny – 2)
La Wally (Vysloužilec – 5)
Nabucco (Velekněz – 4)
Noc v Benátkách (Giorgio Testaccio – 10)
Orfeus v podsvětí (Mars – 2)
Prodaná nevěsta (Mícha – 5)

HOSTÉ OPERY NDM

SOPRÁN

Linda Ballová – 2
Prodaná nevěsta (Mařenka – 2)

Dana Burešová – 4
Armida (Armida – 4)

Morenike Fadayomi – 10
Bohéma (Mimì – 1) 
Káťa Kabanová (Kateřina – 7)
Nabucco (Abigaille – 2)

Lucie Fišer Silkenová – 2
Orfeus v podsvětí (Cupido – 2)

Jolana Fogašová – 1
Verdi gala (1)

Frédérique Friess – 4
Bohéma (Mimì – 3)
Verdi gala (1)

Maida Hundeling – 6 
Lohengrin (Elsa z Brabantu – 6)

Louise Hudson – 6
Nabucco (Abigaille – 6)

Kateřina Kněžíková – 1
Verdi gala (1)

Elona Korzhevych – 1
Anna Bolena (Anna Boleynová – 1)

Katarína Jorda Kramolišová – 2
Orfeus v podsvětí (Venuše – 2)

Věra Likérová – 2
Orfeus v podsvětí (Minerva – 2)

Magda Málková – 6
Káťa Kabanová (Marfa Ignatěvna Kabanová – 6)

Nanà Miriani – 4 
Fedora (Kněžna Fedora Romazoff – 2)
Nabucco (Abigaille – 1)
Verdi gala (1)

Simona Mrázová – 17
Káťa Kabanová (Glaša – 6)
Noc v Benátkách (Ciboletta – 9)
Orfeus v podsvětí (Minerva – 2)

Barbora Perná – 11
Noc v Benátkách (Barbara – 9) 
Orfeus v podsvětí (Eurydika – 2)

Olga Romanko – 9 
La Wally (Wally – 8)
Verdi gala (1)

Liana Sass – 2
Orfeus v podsvětí (Diana – 2)

Nadine Secunde – 7 
Káťa Kabanová (Marfa Ignatěvna Kabanová – 7)

Jana Sibera – 12
La traviata (Violetta Valéry – 1)
Noc v Benátkách (Annina – 9)
Orfeus v podsvětí (Eurydika – 2)

Eva Urbanová – 12
La Wally (Wally – 7)
Lohengrin (Ortrud – 3)
Věc Makropulos (Emilia Marty – 2)

Therese Waldner – 6
Lohengrin (Ortrud – 6)

MEZZOSOPRÁN

Kateřina Jalovcová – 2
Anna Bolena (Jana Seymourová – 2)

Ilona Kaplová – 3 
Orfeus v podsvětí (Veřejné mínění – 3)

Michaela Kapustová – 6 
Anna Bolena (Jana Seymourová – 3)
Nabucco (Fenena – 3)

Václava Krejčí Housková – 3
Anna Bolena (Smeton – 3)

Ludmila Machytková – 2 
Orfeus v podsvětí (Juno – 2)

Jana Sýkorová – 10 
Káťa Kabanová (Varvara – 7)
Nabucco (Fenena – 3)

Jitka Zerhauová – 16
Hrajeme operu! – Kominíček 
(Slečna Baggottová – 7)
Noc v Benátkách (Agricola – 9)

TENOR

Aleš Briscein – 5 
Káťa Kabanová (Boris Grigorjevič – 1)
Lohengrin (Lohengrin – 2) 
Prodaná nevěsta (Jeník – 1)
Romeo a Julie (Roméo – 1)

Jaroslav Březina – 15
Noc v Benátkách (Quido – 8)
Orfeus v podsvětí (Orfeus – 2)
Prodaná nevěsta (Vašek – 1; Jeník – 4)

Pavel Černoch – 1
Bohéma (Rodolfo – 1)

Tomáš Černý – 18
Armida (Rinald – 4)
Káťa Kabanová (Boris Grigorjevič – 7)
Lohengrin (Lohengrin – 5)
Orfeus v podsvětí (Orfeus – 2)

Pedro Velazquez Diaz – 1
Romeo a Julie (Roméo – 1)

Philippe Do – 2 
Anna Bolena (Lord Richard Percy – 2)

Ondřej Koplík – 6 
Armida (Roger – 4)
Orfeus v podsvětí (Merkur – 2)

Jozef Kundlák – 10 
Káťa Kabanová (Tichon Ivanyč Kabanov – 6)
Orfeus v podsvětí (Jupiter – 2)
Věc Makropulos (Vítek – 2)

Rudolf  Medňanský – 1
Romeo a Julie (Benvolio – 1)

Josef Moravec – 23 
Anna Bolena (Sir Hervey – 3)
Armida (Sven – 4)
Noc v Benátkách (Caramello – 8)
Orfeus v podsvětí (Aristeus/Pluto – 2)
Romeo a Julie (Tybalt – 2)
Prodaná nevěsta (Vašek – 4)

Juraj Nociar – 2
Orfeus v podsvětí (Merkur – 2)

Gustavo Porta – 6 
La Wally (Giuseppe Hagenbach – 6)

Valentin Prolat – 5
Armida (Rinald – 3)
Nabucco (Ismaele – 2)

Richard Samek – 8
Káťa Kabanová (Váňa Kudrjáš – 7)
Nabucco (Ismaele – 1)

Martin Šrejma – 15
Armida (Sven – 3)
Noc v Benátkách (Caramello – 10)
Orfeus v podsvětí (Aristeus/Pluto – 2)

Dušan Růžička – 3
Nabucco (Abdallo – 3)

Jan Vacík – 6 
Káťa Kabanová (Tichon Ivanyč Kabanov – 6)

Peter Wedd – 2 
Lohengrin (Lohengrin – 2)

Gianluca Zampieri – 19
Fedora (Hrabě Loris Ipanoff – 2)
Káťa Kabanová (Boris Grigorjevič – 5)
La Wally (Giuseppe Hagenbach – 9)
Věc Makropulos (Albert Gregor – 2)
Verdi gala (1) 

BASBARYTON A BAS

Martin Bárta – 11
Armida (Bohumír – 4)
Bohéma (Marcello – 1)
Nabucco (Nabucco – 6)

Richard Haan – 3
Armida (Ismen – 3)

Jimmy Holliday – 2 
Lohengrin (Král Heinrich – 2)

Insoo Hwoang – 5 
La Wally (Vysloužilec – 5)

Matěj Chadima – 14
Armida (Gernand – 4)
Noc v Benátkách (Pappacoda – 9)
Romeo a Julie (Pâris – 1)

DERNIÉRY:

Antonín Dvořák (1841–1904)
ARMIDA
Premiéra 3. května 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 11. ledna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Umberto Giordano (1867–1948)
FEDORA
Premiéra 14. dubna 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 10. února 2013 v 15 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Charles Gounod (1818–1893)
ROMEO A JULIE (Roméo et Juliette)
Premiéra 15. prosince 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 19. dubna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Benjamin Britten (1913–1976)
HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK
(Let's Make an Opera! – The Little Sweep)
Premiéra 18. září 2011 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 18. května 2013 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Jacques Offenbach (1819–1880)
ORFEUS V PODSVĚTÍ
Premiéra 24. února 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 9. června 2013 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

PŘEHLED UMĚLECKÝCH VÝKONŮ V SEZÓNĚ 2012/2013

SÓLISTÉ OPERY NDM

SOPRÁN

Agnieszka Bochenek-Osiecka – 15
Anna Bolena (Anna Boleynová – 1)
Bohéma (Musetta – 2)
Fedora (Komtesa Olga Sukarev – 1)
La Wally (Walter – 8) 
Romeo a Julie (Juliette – 1)
Věc Makropulos (Kristina – 2) 

Eva Dřízgová-Jirušová – 15
Armida (Armida – 3)
Káťa Kabanová (Kateřina – 6)
Lohengrin (Elsa z Brabantu – 3)
Orfeus v podsvětí (Venuše – 2)
Verdi gala (1)

Marianna Pillárová – 38
Armida (Siréna – 3)
Fedora (Komtesa Olga Sukarev – 1)
Hrajeme operu! – Kominíček
(Pamela/Rowan – 6)
Káťa Kabanová (Fekluša – 5)
La Wally (Walter – 7)
Nabucco (Anna – 3)
Noc v Benátkách (Annina – 7)
Orfeus v podsvětí (Diana – 2) 
Prodaná nevěsta (Esmeralda – 2)
Romeo a Julie (Stéphano – 2)

Jana Šrejma Kačírková – 12
Anna Bolena (Anna Boleynová – 3)
Bohéma (Musetta – 2)
La traviata (Violetta Valéry – 1)
Noc v Benátkách (Annina – 2) 
Prodaná nevěsta (Mařenka – 3)
Romeo a Julie (Juliette – 1)

MEZZOSOPRÁN

Erika Šporerová – 38
Hrajeme operu! – Kominíček 
(Slečna Baggottová – 4)
Káťa Kabanová (Glaša – 7)
La traviata (Flora Bervoix – 2)
La Wally (Afra – 6)
Noc v Benátkách (Agricola – 9)
Orfeus v podsvětí (Veřejné mínění – 1)
Prodaná nevěsta (Háta – 5)
Romeo a Julie (Gertrude – 2)
Věc Makropulos (Poklízečka – 2)

Anna Nitrová – 29
Anna Bolena (Smeton – 2)
Fedora (Dimitri – 2)
Káťa Kabanová (Varvara – 6)
La Wally (Afra – 9)
Nabucco (Fenena – 3)
Prodaná nevěsta (Ludmila – 5)
Věc Makropulos (Komorná – 2)

TENOR

Luciano Mastro – 22
Anna Bolena (Lord Richard Percy – 3)
Bohéma (Rodolfo – 3)
Káťa Kabanová (Váňa Kudrjáš – 6)
La traviata (Alfredo Germont – 2)
Nabucco (Ismaele – 5)
Věc Makropulos (Janek – 2)
Verdi gala (1)

Václav Morys – 44
Anna Bolena (Sir Hervey – 2)
Armida (Roger – 3)
Fedora (Désiré – 2)
Hrajeme operu! – Kominíček 
(Todd/Clem – 11)
La traviata (Gaston – 2)
Nabucco (Abdallo – 6)
Noc v Benátkách (Quido – 10)
Orfeus v podsvětí (Jupiter – 2)
Prodaná nevěsta (Principál komediantů – 4)
Věc Makropulos (Hauk-Šendorf – 2)

BASBARYTON A BAS

Martin Gurbaľ – 37
Anna Bolena (Jindřich VIII. – 2)
Armida (Hydraot – 4)
Bohéma (Colline – 3) 
Fedora (Gretch – 1)
Hrajeme operu! – Kominíček (Max / Černý
Bob – 5)
Káťa Kabanová (Savjol Prokofjevič Dikoj – 7)
La Wally (Stromminger – 8)
Nabucco (Zachariáš – 3)
Prodaná nevěsta (Kecal – 1)
Romeo a Julie (Frère Laurent – 2)
Verdi gala (1)

Jakub Kettner – 19 
Fedora (De Siriex – 2)
La traviata (Giorgio Germont – 2)
La Wally (Vincenzo Gellner – 7)
Lohengrin (Hrabě Friedrich 
z Telramundu – 4)
Nabucco (Nabucco – 3)
Verdi gala (1)

OPERA



56 57

Aleš Jenis – 10
Bohéma (Marcello – 2)
Lohengrin (Královský hlasatel – 5)
Romeo a Julie (Mercutio – 2)
Verdi gala (1)

Vitaliy Kovalchuk – 1
Nabucco (Ismael – 1)

Michal Křístek – 19 
Armida (Bohumír – 3)
Bohéma (Schaunard – 2)
Noc v Benátkách (Pappacoda – 9)
Orfeus v podsvětí (Jean Styx – 2)
Prodaná nevěsta (Krušina – 3)

Bogdan Kurowski – 15
Anna Bolena (Lord Rochefort – 1)
Bohéma (Benoît – 1; Alcindoro – 2)
Fedora (Gretch – 1)
La Wally (Stromminger – 7)
Nabucco (Zachariáš – 3)

Peter Mikuláš – 8 
Lohengrin (Král Heinrich – 2)
Nabucco (Zachariáš – 3)
Věc Makropulos (Advokát dr. Kolenatý – 2)
Verdi gala (1)

Ondrej Mráz – 9
Armida (Petr – 3)
Káťa Kabanová (Savjol Prokofjevič Dikoj – 6)

Richard Novák – 2
Prodaná nevěsta (Kecal – 2)

Ulf Paulsen – 5
Armida (Ismen – 4)
Verdi gala (1)

Boris Statsenko – 1
Verdi gala (1)

Svatopluk Sem – 16
Bohéma (Marcello – 1)
La Wally (Vincenzo Gellner – 8)
Lohengrin (Královský hlasatel – 4) 
Věc Makropulos (Baron Jaroslav Prus – 2)
Verdi gala (1)

Klemens Słowioczek – 9 
Noc v Benátkách (Bartolomeo Delaqua – 9)

Jacek Strauch – 5 
Lohengrin (Hrabě Friedrich z Telramundu – 5)

David Szendiuch – 10
Anna Bolena (Jindřich VIII. – 3)
Armida (Petr – 4)
Bohéma (Colline – 1)
Romeo a Julie (Le Comte Capulet – 2)

Jan Šťáva – 7 
Anna Bolena (Lord Rochefort – 2)
Armida (Hydraot – 3)
Prodaná nevěsta (Kecal – 2)

Martin Štolba – 6
Armida (Muezin; Hlasatel – 3)
Fedora (Cirillo/Boroff – 2)
Romeo a Julie (Pâris – 1)

Richard Šveda – 2 
Bohéma (Schaunard – 2)

ČLENOVÉ OPERNÍHO SBORU 
V SÓLOVÝCH ROLÍCH

SOPRÁN

Marcela Gurbaľová – 5
Lohengrin (Páže – 5)

Veronika Holbová – 41
Armida (Siréna – 4)
Hrajeme operu! – Kominíček 
(Pamela/Rowan – 5)
Káťa Kabanová (Fekluša – 8)
La traviata (Annina – 2)
Lohengrin (Páže – 4)
Nabucco (Anna – 6)
Noc v Benátkách (Barbara – 9)
Prodaná nevěsta (Esmeralda – 3)

Pavla Morysová – 4
Lohengrin (Páže – 4)

Bohdana Šindlerová – 5 
Lohengrin (Páže – 5)

MEZZOSOPRÁN

Monika Kratochvílová – 12 
Káťa Kabanová (Žena – 7)
Lohengrin (Páže – 5)

Tatiana Pituchová – 13
Káťa Kabanová (Žena – 6)
La traviata (Isidora Duncan – 2)
Lohengrin (Páže – 5)

Lenka Švorcová – 4
Lohengrin (Páže – 4)

Kateřina Uličná – 4
Lohengrin (Páže – 4)

TENOR

Aleš Burda – 9
Bohéma (Parpignol – 2)
Fedora (Sergio – 1)
La traviata (Giuseppe – 1)
Lohengrin (Brabantský šlechtic – 5)

Pavel Ďuríček – 19
Armida (Dudo – 4)
Bohéma (Parpignol – 2)
Fedora (Baron Rouvel – 2)
Káťa Kabanová (Pozdní chodec – 6)
Lohengrin (Brabantský šlechtic – 4)
Romeo a Julie (Benvolio – 1)

Jiří Halama – 2
Fedora (Doktor Müller – 2)

Pavel Kozel – 7
Fedora (Nicola – 1)
La traviata (Sluha u Flory – 2)
Lohengrin (Brabantský šlechtic – 4)

Petr Němec – 14
Fedora (Sergio – 1)
Káťa Kabanová (Pozdní chodec – 7)
La traviata (Giuseppe – 1)
Lohengrin (Brabantský šlechtic – 5)

Jan Rychtář – 1
Fedora (Michele – 1) 

BASBARYTON A BAS

Petr Jonszta – 4
Fedora (Michele – 1)
La traviata (Posluha – 1; Ďagilev – 2)

Vlastimil Nitschmann – 9
Bohéma (Mýtný – 2)
Fedora (Nicola – 1) 
La traviata (Posluha – 1)
Lohengrin (Brabantský šlechtic – 5)

Michal Onufer – 28
Armida (Gernand – 3)
Bohéma (Seržant – 1)
La traviata (Doktor Grenvil – 2)
La Wally (Vysloužilec – 5)
Lohengrin (Brabantský šlechtic – 4)
Noc v Benátkách (Stefano Barbaruccio – 10)
Prodaná nevěsta (Indián – 2)
Romeo a Julie (Le Duc de Vérone – 1)

Petr Urbánek – 6
Bohéma (Mýtný – 2)
Lohengrin (Brabantský šlechtic – 4)

Roman Vlkovič – 38 
Armida (Dudo – 4)
Bohéma (Seržant – 3)
Káťa Kabanová (Kuligin – 7)
La traviata (Baron Douphol – 2)
Lohengrin (Brabantský šlechtic – 5)
Nabucco (Velekněz – 5)
Noc v Benátkách (Giorgio Testaccio – 8)
Prodaná nevěsta (Indián – 3)
Romeo a Julie (Grégorio – 1)

Waldemar Wieczorek – 1
Romeo a Julie (Le Duc de Vérone – 1)

EXTERNISTÉ
(*Operní studio NDM, **balet NDM, 
***opereta/muzikál NDM, ****činohra NDM)

Michal Bárta – 2
Fedora (Boleslao Lazinski – 2)

Jiří Blažek – 18
Noc v Benátkách (Další pomocník – 18)

Marika Bočková Masione** – 1
La traviata (Matadorova milovnice – 1)

Michaela Bóková* – 5
Hrajeme operu! – Kominíček (Paula / Janie
Cromeová – 5)

Anna Crhová* – 5
Hrajeme operu! – Kominíček (Paula / Janie
Cromeová – 5)

Dalibor Dufek**** – 8 
Noc v Benátkách (Enrico Piselli – 8)

Jiří Dvořák – 20
Fedora (Vladimír/Lokaj – 2)
Noc v Benátkách (Principál – 18)

Veronika Fuknová* – 6 
Hrajeme operu! – Kominíček (Monica / Sofie
Brooková – 6)

Alena Golatová – 2
La traviata (Přítelkyně Flory – 2)

Roman Harok*** – 10
Noc v Benátkách (Enrico Piselli – 10)

Vilém Honysz* – 11
Hrajeme operu! – Kominíček (John/Sam – 11)

Janka Hoštáková*** – 2
Orfeus v podsvětí (Juno – 2)

Daniel Jäger – 3 
Hrajeme operu! – Kominíček (Norman – 3)

Patricia Janečková* – 6 
Hrajeme operu! – Kominíček (Annie / Julie
Brooková – 6)

Jakub Jendřejek* – 4
Fedora (Malý Savojan – 2)
Hrajeme operu! – Kominíček (Ralph/Rose;
Hughie / Annie Cromeová – 2)

Lucie Juráková* – 7
Hrajeme operu! – Kominíček (Barbara / May
Brooková – 6; Paula / Janie Cromeová – 1)

Marek Kalík – 18 
Noc v Benátkách (Další pomocník – 18)

Bára Knopová* – 8
Hrajeme operu! – Kominíček (Ralph/Rose;
Hughie / Annie Cromeová – 8)

Marián Michňa – 8
Lohengrin (Vévoda Gottfried – 8)

Barbora Morysová* – 5
Hrajeme operu! – Kominíček (Mavis / Tina
Cromeová – 5)

Peter Ondrka** – 4
La traviata (Nižinskij – 2; Matador – 2)

Natálie Podškubková* – 5
Hrajeme operu! – Kominíček (Annie / Julie
Brooková – 5)

Vladimír Polák**** – 11 
Noc v Benátkách (Bartolomeo Delaqua – 9)
Orfeus v podsvětí (Jean Styx – 2)

Alena Sasínová-Polarczyk – 11
Hrajeme operu! – Kominíček (Gladys – 11)

Jiří Sedláček**** – 8
Hrajeme operu! – Kominíček (Norman – 8)

Marie Schestágová* – 5 
Hrajeme operu! – Kominíček (Monica / Sofie
Brooková – 5)

Lucie Skálová** – 1
La traviata (Matadorova milovnice – 1)

Martin Staněk – 1
Lohengrin (Vévoda Gottfried – 1)

Karolína Strouhalová* – 7
Hrajeme operu! – Kominíček (Mavis / Tina
Cromeová – 6;
Ralph/Rose; Hughie / Annie Cromeová – 1)

Peter Svetlík*** – 3
Armida (Dudo – 3)

Martina Šnytová*** – 11
Noc v Benátkách (Ciboletta – 9)
Orfeus v podsvětí (Cupido – 2)

Jan Šrom – 20
Fedora (Ivan, policejní agent – 2)
Noc v Benátkách (Principálův pomocník –
18)

Miroslav Urbánek – 1
Prodaná nevěsta (Principál komediantů – 1)

Tereza Vašutová* – 5 
Hrajeme operu! – Kominíček (Barbara / May
Brooková – 5)

DIRIGENTI

Tomáš Brauner – 13
Káťa Kabanová (4)
Nabucco (7)
Romeo a Julie (2)

Oliver Dohnányi – 4
Anna Bolena (4)

Jan Chalupecký – 2
La traviata (2)

Robert Jindra – 36 
Armida (5)
Bohéma (1)
Káťa Kabanová (9)
La Wally (10)
Lohengrin (9)
Věc Makropulos (2)

Karol Kevický – 2
Orfeus v podsvětí (2)

Zbyněk Müller – 2
Fedora (2)

Marek Prášil – 7
Noc v Benátkách (7)

Jan Šrubař – 39 
Armida (2)
Bohéma (3)
Hrajeme operu! – Kominíček (11)
La Wally (5)
Noc v Benátkách (11)
Orfeus v podsvětí (2)
Prodaná nevěsta (5)

Jakub Žídek – 3 
Anna Bolena (1)
Nabucco (2)



č
in

o
h

ra
ČINOHRA – premiéry

Oscar Wilde (1854–1900)
JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA

Lehkovážná komedie pro seriózní publikum

PŘEKLAD PAVEL DOMINIK
INSCENAČNÍ ÚPRAVA KLÁRA ŠPIČKOVÁ, VÍT VENCL
REŽIE VÍT VENCL
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA MICHAL SYROVÝ
KOSTÝMY DANA HÁVOVÁ
HUDBA TOMÁŠ ALFERI

Premiéra 18. října 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Marian Palla (1953)
SAJNS FIKŠN

Ulítle švihlá komedie

REŽIE A ÚPRAVA VĚRA HERAJTOVÁ
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
HUDBA MILAN NYTRA

Premiéra 22. listopadu 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Billy Roche (1949)
SLOŽ MĚ NĚŽNĚ

Potulní komedianti si dávají do nosu

PŘEKLAD PAVEL DOMINIK
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA MARTIN VÍŠEK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE DALIBOR FRÖHLICH
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA

Česká premiéra 2. února 2013 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka
(Premiéra byla původně naplánována na 30. ledna 2013) 

SMRTIHLAV – Jan Fišar (Profesor Liberé), Igor Orozovič (Ruda Goothein)



60 61

č
in

o
h

ra
ČINOHRA – repertoár

Milan Uhde (1936) – Miloš Štědroň (1942)
BALADA PRO BANDITU

Bylo tu, bude tu...
Kultovní český muzikál

INSCENAČNÍ ÚPRAVA PETER GÁBOR, MAREK PIVOVAR, KLÁRA ŠPIČKOVÁ
REŽIE PETER GÁBOR
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
HUDEBNÍ ARANŽMÁ VLASTÍK ŠMÍDA
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JIŘÍ ŠIMÁČEK
CHOREOGRAFIE JAROSLAV MORAVČÍK
SCÉNA JAN ŠTĚPÁNEK
KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK, JOZEF KATRÁK

Premiéra 14. června 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Terrence McNally (1939) – David Yazbek (1961)
DONAHA! (Hole dupy) 

Komediální muzikál

LIBRETO TERRENCE McNALLY
HUDBA DAVID YAZBEK
PŘEKLAD PAVEL DOMINIK, 2004
PŘEVOD DO „OSTRAVAKOVŠTINY“ OSTRAVAK OSTRAVSKI, 2011
REŽIE PAVEL ŠIMÁK
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY EVA KOTKOVÁ
CHOREOGRAFIE DENNY RATAJSKÝ
HUDEBNÍ ARANŽMÁ A VEDOUCÍ KAPELY VLASTÍK ŠMÍDA
PĚVECKÉ NASTUDOVÁNÍ A KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Premiéra 16. června 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Mariusz Szczygieł (1966)
GOTTLAND

Kdo neskáče, není Čech!
Baarová, Baťa, Gott, Kubišová, Švec, Vondráčková, Procházka a mnozí další to divoce rozjedou

DRAMATIZACE JAN MIKULÁŠEK, MAREK PIVOVAR
(s využitím překladu Heleny Stachové)

REŽIE JAN MIKULÁŠEK
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA A KOSTÝMY MAREK CPIN
HUDBA A VÝBĚR HUDBY JAN MIKULÁŠEK
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Česká premiéra 20. ledna 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
č
in

o
h

ra

Martin Walser (1927)
SMRTIHLAV

Rodiče zatají svou temnou minulost a ona padne na hlavy jejich dětí
Strhující drama

PŘEKLAD JIŘÍ STACH
INSCENAČNÍ ÚPRAVA KLÁRA ŠPIČKOVÁ, PETER GÁBOR
REŽIE PETER GÁBOR
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ, MAREK PIVOVAR
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
HUDBA VLADIMÍR FRANZ
ODBORNÁ SPOLUPRÁCE MUDR. JAROSLAV MATÝS

Česká premiéra 2. února 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
(Premiéra byla původně naplánována na 31. ledna 2013)

Jack Trevor Story (1917–1991)
TRABLE S HARRYM

Komediální detektivka zcela naruby

PŘEKLAD A JEVIŠTNÍ ADAPTACE KLÁRA ŠPIČKOVÁ, JAKUB NVOTA
REŽIE JAKUB NVOTA
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA JURAJ POLIAK
KOSTÝMY HANA KNOTKOVÁ
VÝBĚR HUDBY JAKUB NVOTA

Česká premiéra 4. dubna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

William Shakespeare (1564–1616)
SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ

Kouzelná alžbětinská komedie vám odhalí velká tajemství přírody i lidí

PŘEKLAD MARTIN HILSKÝ
REŽIE PETER GÁBOR
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
HUDBA VLADIMÍR FRANZ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE TOMÁŠ KRIVOŠÍK
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Premiéra 11. dubna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Joseph Bédier (1864–1938) – Janusz Klimsza (1961)
TRISTAN A ISOLDA

Legendární příběh milenců, kteří v osudové hře prohráli své štěstí

DRAMATIZACE A REŽIE JANUSZ KLIMSZA
PŘEKLAD EVA MUSILOVÁ
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY TOMÁŠ KYPTA
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA
ŠERM, SOUBOJE MAREK TICHÝ

Česká premiéra 13. června 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona



62 63

č
in

o
h

ra
George Tabori (1914–2007)
MŮJ BOJ (Mein Kampf)

Tragikomedie autora, který přežil druhou světovou válku a ještě pořád se dokáže smát

PŘEKLAD JOSEF BALVÍN
REŽIE JURAJ DEÁK
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY MILAN DAVID
HUDBA NORBERT LICHÝ

Premiéra 19. června 2004 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Carlo Goldoni (1707–1793)
POPRASK NA LAGUNĚ

Když se ženské pohádají kvůli chlapům, to se pak dějí věci!
Klasická komedie

PŘEKLAD JAROSLAV POKORNÝ
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA MARTIN VÍŠEK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
HUDBA NIKOS ENGONIDIS

Premiéra 31. května 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

George Bernard Shaw (1856–1950)
PYGMALION

Nesmrtelný příběh chudé květinářky Lízy a jejího pádu do nejvyšších kruhů britské smetánky

PŘEKLAD MILAN LUKEŠ
ÚPRAVA KLÁRA ŠPIČKOVÁ, PAVEL ŠIMÁK
REŽIE PAVEL ŠIMÁK
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA PAVEL BORÁK
KOSTÝMY BLANKA TESAŘOVÁ
HUDBA ZDENĚK KRÁL
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE DENNY RATAJSKÝ

Premiéra 2. února 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Božena Němcová (1820–1862) – Jan Alda (1901–1970)
SŮL NAD ZLATO

Všechno zlato světa nevyváží hrstku soli

ÚPRAVA A KONCEPCE ZOJA MIKOTOVÁ
REŽIE ZOJA MIKOTOVÁ, TOMÁŠ JIRMAN
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA A KOSTÝMY JAN ŠTĚPÁNEK
HUDBA ZDENĚK KLUKA
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Premiéra 19. ledna 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

č
in

o
h

ra

Michael Cooney (1967)
HABAĎÚRA

Třeskutá komedie zaútočí na vaše bránice!

PŘEKLAD RUPERT DUBSKÝ
REŽIE ROMAN GROSZMANN
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA A KOSTÝMY SYLVA MARKOVÁ
VÝBĚR HUDBY ROMAN GROSZMANN

Premiéra 17. dubna 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Oscar Wilde (1854–1900)
IDEÁLNÍ MANŽEL

Komedie o životě v politice, v manželství a ve lži

PŘEKLAD JIŘÍ STRNAD
ÚPRAVA TEXTU JAROSLAV VOSTRÝ
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA MARTIN VÍŠEK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA

Premiéra 6. února 2010 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Anton Pavlovič Čechov (1860–1904)
IVANOV

Komedie o muži, který si to musí nechat projít hlavou

PŘEKLAD LEOŠ SUCHAŘÍPA
REŽIE ŠTĚPÁN PÁCL
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA ADRIANA ČERNÁ
KOSTÝMY DANIELA KLIMEŠOVÁ
HUDBA JAKUB KUDLÁČ

Premiéra 29. března 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Anna Saavedra (1984)
KUŘAČKY

Něžná groteska o virtuálních láskách, pracujících ženách a mužích v domácnosti

REŽIE JANKA RYŠÁNEK SCHMIEDTOVÁ
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA JAROSLAV ČERMÁK
KOSTÝMY TOMÁŠ KOMÍNEK
HUDBA MARIO BUZZI

Světová premiéra 28. března 2012 v 18.30 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

Venedikt Jerofejev (1938–1990)
MOSKVA → PETUŠKY

Bible všech alkoholiků

PŘEKLAD LEOŠ SUCHAŘÍPA
REŽIE TOMÁŠ JIRMAN a kol.
DRAMATIZACE A DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA A KOSTÝMY DAVID BAZIKA
VÝBĚR HUDBY TOMÁŠ JIRMAN
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Premiéra 2. dubna 2011 v 18.30 hodin v Divadelním klubu Divadla Jiřího Myrona



Oscar Wilde (1854–1900)

JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA
Premiéra 18. října 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Lehkovážná komedie pro seriózní publikum

PŘEKLAD PAVEL DOMINIK
INSCENAČNÍ ÚPRAVA KLÁRA ŠPIČKOVÁ, VÍT VENCL
REŽIE VÍT VENCL
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA MICHAL SYROVÝ
KOSTÝMY DANA HÁVOVÁ
HUDBA TOMÁŠ ALFERI

Osoby a obsazení:

Jack Worthing Vladimír Polák
Algernon Moncrieff Igor Orozovič
Gvendolína Fairfaxová Andrea Mohylová
Cecílie Cardewová Petra Lorencová
Lady Bracknellová Veronika Forejtová
Chasuble David Viktora (17. 10., 18. 10., 20. 10., 26. 10., 16. 11., 19. 11., 1. 12., 29. 12. 2012; 

5. 1., 15. 1., 21. 2., 27. 2., 28. 2., 17. 5., 5. 6. 2013)
Tomáš Jirman (3. 3., 6. 3., 21. 4., 30. 4. 2013)

Slečna Prismová Anna Cónová
Lane Vladimír Čapka (vše kromě 27. 2. 2013)  

Vít Vencl (27. 2. 2013)
Merriman Miroslav Rataj

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen 
Barbora Macháčová

Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 19

1) veřejná generálka 17. 10.2012 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 18. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) I. repríza 20. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 26. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 16. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 19. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 1. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka OST-RA-VAR (16. ročník)
8) repríza 29. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 5. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 15. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 21. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 27. 2. 2013 19.00 Městské divadlo – Východočeské divadlo Pardubice 

(13. ročník GRAND Festivalu smíchu)
13) repríza 28. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
14) repríza 3. 3. 2013 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
15) repríza 6. 3. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
16) repríza 21. 4. 2013 17.00 Divadlo Antonína Dvořáka
17) repríza 30. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
18) repríza 17. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
19) repríza 5. 6. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

64 65

Vladimír Polák (Jack Worthing), Igor Orozovič (Algernon Moncrieff)

Č I N O H R A

Petra Lorencová (Cecílie Cardewová), Igor Orozovič (Algernon Moncrieff), Veronika Forejtová (Lady Bracknellová), Andrea Mohylová (Gvendolína Fairfaxová),
Vladimír Polák (Jack Worthing)



Andrea Mohylová (Gvendolína Fairfaxová), Vladimír Polák (Jack Worthing)

Anna Cónová (Slečna Prismová), David Viktora (Chasuble), 
Petra Lorencová (Cecílie Cardewová)

Igor Orozovič (Algernon Moncrieff), Petra Lorencová (Cecílie Cardewová), 
Andrea Mohylová (Gvendolína Fairfaxová), Vladimír Polák (Jack Worthing)

Igor Orozovič (Algernon Moncrieff), Vladimír Polák (Jack Worthing)

Vladimír Čapka (Lane), Veronika Forejtová (Lady Bracknellová), 
Miroslav Rataj (Merriman)

Igor Orozovič (Algernon Moncrieff), Veronika Forejtová (Lady Bracknellová), 
Vladimír Polák (Jack Worthing), Andrea Mohylová (Gvendolína Fairfaxová), 
Petra Lorencová (Cecílie Cardewová)

Anna Cónová (Slečna Prismová), 
David Viktora (Chasuble)

Andrea Mohylová (Gvendolína Fairfaxová), Vladimír Polák (Jack Worthing)

Vladimír Polák (Jack Worthing), Andrea Mohylová (Gvendolína Fairfaxová), Petra Lorencová (Cecílie Cardewová), Igor Orozovič (Algernon Moncrieff)

David Viktora (Chasuble), Petra Lorencová (Cecílie Cardewová), Andrea Mohylová (Gvendolína Fairfaxová), Veronika Forejtová (Lady Bracknellová),
Miroslav Rataj (Merriman), Vladimír Polák (Jack Worthing), Igor Orozovič (Algernon Moncrieff), Anna Cónová (Slečna Prismová)

Č I N O H R A



Marian Palla (1953)

SAJNS FIKŠN
Premiéra 22. listopadu 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Ulítle švihlá komedie

REŽIE A ÚPRAVA VĚRA HERAJTOVÁ
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY MARTA ROSZKOPFOVÁ
HUDBA MILAN NYTRA

Osoby a obsazení:

Kapitán Tomáš Jirman
Bioložka Renáta Klemensová
Umělec Jan Fišar
Modelka Lada Bělašková
Babička Alexandra Gasnárková
Karel František Večeřa
Ufon Jiří Sedláček (21. 11., 22. 11., 24. 11., 28. 11., 3. 12., 20. 12. 2012; 8. 3., 23. 4. 2013)

Vladimír Polák (8. 1., 18. 1., 20. 2. 2013)
Policajt Petr Houska
Máma Marie Logojdová
Prezidenti František Strnad

Dalibor Dufek
Robert Finta

Hlas Stanislav Šárský

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen
Barbora Macháčová

Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 11

1) veřejná generálka 21. 11. 2012 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 22. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) I. repríza 24. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 28. 11. 2012 10.00 Divadlo Jiřího Myrona OST-RA-VAR (16. ročník)
5) repríza 3. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 20. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 8. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 18. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 20. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 8. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 23. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

68 69

Č I N O H R A

Alexandra Gasnárková (Babička), Tomáš Jirman (Kapitán), Jan Fišar (Umělec), Petr Houska (Policajt), František Večeřa (Karel), 
Renáta Klemensová (Bioložka), Lada Bělašková (Modelka)

Závěrečná scéna – v popředí František Strnad (Prezident), Dalibor Dufek (Prezident), Robert Finta (Prezident), Petr Houska (Policajt), Jan Fišar (Umělec),
František Večeřa (Karel), Alexandra Gasnárková (Babička), Marie Logojdová (Máma), Lada Bělašková (Modelka)



Tomáš Jirman (Kapitán), Marie Logojdová (Máma), Alexandra Gasnárková (Babička), František Večeřa (Karel), Renáta Klemensová (Bioložka), 
Petr Houska (Policajt)

Renáta Klemensová (Bioložka), Tomáš Jirman (Kapitán) a Jan Fišar (Umělec) 

Tomáš Jirman (Kapitán), Jan Fišar (Umělec), 
Renáta Klemensová (Bioložka)

Alexandra Gasnárková (Babička), Petr Houska (Policajt), Jiří Sedláček (Ufon),
František Večeřa (Karel)

Tomáš Jirman (Kapitán), Alexandra Gasnárková (Babička), František Večeřa (Karel),
Renáta Klemensová (Bioložka), Petr Houska (Policajt), Jan Fišar (Umělec), 
Marie Logojdová (Máma), Lada Bělašková (Modelka)

Celkový pohled – Petr Houska (Policajt), Tomáš Jirman (Kapitán), 
Alexandra Gasnárková (Babička), Jan Fišar (Umělec), Lada Bělašková (Modelka),
František Večeřa (Karel)

František Strnad (Prezident), Robert Finta (Prezident), Dalibor Dufek (Prezident),
František Večeřa (Karel), Jiří Sedláček (Ufon), Lada Bělašková (Modelka), 
Alexandra Gasnárková (Babička), Petr Houska (Policajt), Renáta Klemensová 
(Bioložka), Tomáš Jirman (Kapitán), Jan Fišar (Umělec)

František Večeřa (Karel), Tomáš Jirman (Kapitán), Petr Houska (Policajt), 
Jan Fišar (Umělec)

Tomáš Jirman (Kapitán), Jan Fišar (Umělec)

Č I N O H R A

Závěrečná scéna



72 73

Billy Roche (1949)

SLOŽ MĚ NĚŽNĚ
Česká premiéra 2. února 2013 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka
(Premiéra byla původně naplánována na 30. ledna 2013)

Potulní komedianti si dávají do nosu

PŘEKLAD PAVEL DOMINIK
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA MARTIN VÍŠEK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE DALIBOR FRÖHLICH
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA

Osoby a obsazení:

Theo František Večeřa
Peadar Vladimír Čapka
Dean David Viktora (2. 2., 14. 2. 2013)

Janusz Klimsza (18. 4., 15. 5., 25. 5., 31. 5. 2013)
Junior Petr Houska
Lily Marie Logojdová
Emer Veronika Lazorčáková

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen
Barbora Macháčová

Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně: 6

1) premiéra 2. 2. 2013 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
2) repríza 14. 2. 2013 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
3) repríza 18. 4. 2013 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
4) repríza 15. 5. 2013 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
5) repríza 25. 5. 2013 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
6) repríza 31. 5. 2013 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka

David Viktora (Dean), Vladimír Čapka (Peadar), Veronika Lazorčáková (Emer), Petr Houska (Junior), Marie Logojdová (Lily)

Petr Houska (Junior), David Viktora (Dean), Vladimír Čapka (Peadar)

Č I N O H R A



František Večeřa (Theo), Vladimír Čapka (Peadar), 
Petr Houska (Junior)

David Viktora (Dean)

Veronika Lazorčáková (Emer), David Viktora (Dean), Vladimír Čapka (Peadar), 
Petr Houska (Junior)

Petr Houska (Junior), Marie Logojdová (Lily)

Vladimír Čapka (Peadar), František Večeřa (Theo), Petr Houska (Junior)

Veronika Lazorčáková (Emer), David Viktora (Dean), Vladimír Čapka (Peadar),
František Večeřa (Theo)

Vladimír Čapka (Peadar), Petr Houska (Junior), Marie Logojdová (Lily)

Petr Houska (Junior), Vladimír Čapka (Peadar), David Viktora (Dean), 
František Večeřa (Theo), Veronika Lazorčáková (Emer)

Petr Houska (Junior),  Vladimír Čapka (Peadar), Marie Logojdová (Lily), 
František Večeřa (Theo), Veronika Lazorčáková (Emer)

Č I N O H R A

Petr Houska (Junior), David Viktora (Dean), Vladimír Čapka (Peadar)



Igor Orozovič (Ruda Goothein), Petra Lorencová (Irma)

Jan Fišar (Profesor Liberé), Anna Cónová (Paní Liberéová), Pavlína Kafková (Týnička), Petra Lorencová (Irma), František Strnad (Dr. Harald von Trutz)

Martin Walser (1927) 

SMRTIHLAV
Česká premiéra 2. února 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
(Premiéra byla původně naplánována na 31. ledna 2013)

Rodiče zatají svou temnou minulost a ona padne na hlavy jejich dětí
Strhující drama

PŘEKLAD JIŘÍ STACH
INSCENAČNÍ ÚPRAVA KLÁRA ŠPIČKOVÁ, PETER GÁBOR
REŽIE PETER GÁBOR
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ, MAREK PIVOVAR
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
HUDBA VLADIMÍR FRANZ
ODBORNÁ SPOLUPRÁCE MUDR. JAROSLAV MATÝS

Osoby a obsazení:

Ruda Goothein Igor Orozovič
Profesor Liberé Jan Fišar
Irma Petra Lorencová
Paní Liberéová Anna Cónová
Profesor Goothein Tomáš Jirman
Dr. Harald von Trutz František Strnad
Týnička Pavlína Kafková (vše kromě 24. 3. 2013)

Renáta Klemensová (24. 3. 2013)
Gerold Vladimír Polák
Figilistr Ondřej Brett (2. 2., 11. 3., 24. 3. 2013)

Peter Gábor (14. 2., 1. 3. 2013)
Jiří Sedláček (18. 4., 15. 5., 25. 5., 31. 5. 2013) 

Seelschopp Miroslav Rataj
Bruno Karel Čepek

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen
Barbora Macháčová

Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně: 9

1) premiéra 2. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 14. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 1. 3. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 11. 3. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 24. 3. 2013 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 18. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 15. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 25. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 31. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

76 77

Č I N O H R A



Miroslav Rataj (Seelschopp), Karel Čepek (Bruno), Ondřej Brett (Figilistr), Vladimír Polák (Gerold)

Petra Lorencová (Irma), Tomáš Jirman (Profesor Goothein), Jan Fišar (Profesor Liberé), Anna Cónová (Paní Liberéová)

Igor Orozovič (Ruda Goothein), Jan Fišar (Profesor Liberé)

Petra Lorencová (Irma), Igor Orozovič (Ruda Goothein)

Anna Cónová (Paní Liberéová), Petra Lorencová (Irma), 
Jan Fišar (Profesor Liberé)

Igor Orozovič (Ruda Goothein)

František Strnad (Dr. Harald von Trutz), Jan Fišar (Profesor Liberé), 
Pavlína Kafková (Týnička), Tomáš Jirman (Profesor Goothein), 
Petra Lorencová (Irma)

Tomáš Jirman (Profesor Goothein), Pavlína Kafková (Týnička), Jan Fišar (Profesor 
Liberé), Petra Lorencová (Irma), Anna Cónová (Paní Liberéová)

Jan Fišar (Profesor Liberé), Miroslav Rataj (Seelschopp), Karel Čepek (Bruno),
Tomáš Jirman (Profesor Goothein), Igor Orozovič (Ruda Goothein), 
Ondřej Brett (Figilistr), Vladimír Polák (Gerold)

Jan Fišar (Profesor Liberé), Petra Lorencová (Irma), Anna Cónová (Paní Liberéová),
František Strnad (Dr. Harald von Trutz)

Č I N O H R A



Anna Cónová (Slečna Ivy Graveliová), Jiří Dvořák (Harry Worp), Jan Fišar (Kapitán Albert Wiles)

Petr Houska (Sam Marlowe), Jan Fišar (Kapitán Albert Wiles)

Jack Trevor Story (1917–1991) 

TRABLE S HARRYM
Česká premiéra 4. dubna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Komediální detektivka zcela naruby

PŘEKLAD A JEVIŠTNÍ ADAPTACE KLÁRA ŠPIČKOVÁ, JAKUB NVOTA
REŽIE JAKUB NVOTA
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA JURAJ POLIAK
KOSTÝMY HANA KNOTKOVÁ
VÝBĚR HUDBY JAKUB NVOTA

Osoby a obsazení:

Kapitán Albert Wiles Jan Fišar
Sam Marlowe Petr Houska
Slečna Ivy Graveliová Anna Cónová
Paní Jennifer Rogersová Andrea Mohylová
Paní Wiggsová Alexandra Gasnárková
Calvin Wiggs František Večeřa
Milionář Miroslav Rataj
Dr. Greenbow Ivo Marták (4. 4., 10. 4., 27. 4. 2013) 

René Šmotek (3. 4., 6. 4., 6. 5., 29. 5., 2. 6., 21. 6. 2013)
Tulák Vladimír Kvasnička
Abie Rogers Oskar Juchelka (3. 4., 6. 4., 27. 4., 29. 5., 21. 6. 2013)

Martin Vladeka (4. 4., 10. 4., 6. 5., 2. 6. 2013)
Harry Worp Jiří Dvořák

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 9

1) veřejná generálka 3. 4. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 4. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) I. repríza 6. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 10. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 27. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 6. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 29. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 2. 6. 2013 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 21. 6. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

80 81

Č I N O H R A



Jan Fišar (Kapitán Albert Wiles), Anna Cónová (Slečna Ivy Graveliová)

Anna Cónová (Slečna Ivy Graveliová), Jan Fišar (Kapitán Albert Wiles), Andrea Mohylová (Paní Jennifer Rogersová), Petr Houska (Sam Marlowe)

František Večeřa (Calvin Wiggs), Petr Houska (Sam Marlowe)

Andrea Mohylová (Paní Jennifer Rogersová), Oskar Juchelka (Abie Rogers), 
Petr Houska (Sam Marlowe)

Petr Houska (Sam Marlowe), Jiří Dvořák (Harry Worp), 
Jan Fišar (Kapitán Albert Wiles)

Anna Cónová (Slečna Ivy Graveliová), Jan Fišar (Kapitán Albert Wiles), 
Andrea Mohylová (Paní Jennifer Rogersová), Alexandra Gasnárková 
(Paní Wiggsová), Petr Houska (Sam Marlowe), Miroslav Rataj (Milionář)

Petr Houska (Sam Marlowe), Andrea Mohylová (Paní Jennifer Rogersová), 
Ivo Marták (Dr. Greenbow), Anna Cónová (Slečna Ivy Graveliová), 
Jan Fišar (Kapitán Albert Wiles)

V popředí Jiří Dvořák (Harry Worp), Martin Vladeka (Abie Rogers), v pozadí nahoře
Jan Fišar (Kapitán Albert Wiles), Anna Cónová (Slečna Ivy Graveliová), 
Andrea Mohylová (Paní Jennifer Rogersová), Petr Houska (Sam Marlowe)

Jan Fišar (Kapitán Albert Wiles), Anna Cónová (Slečna Ivy Graveliová)

Jiří Dvořák (Harry Worp), René Šmotek (Dr. Greenbow)

Č I N O H R A

Závěrečná scéna – v popředí Petr Houska (Lvov), 
Veronika Lazorčáková (Sáša), 

Tomáš Jirman (Ivanov)



V popředí Igor Orozovič (Demetrius), Petra Lorencová (Helena), Veronika Lazorčáková (Hermie), Aleš Bílík (Lysandr)

František Strnad (Oberon), Renáta Klemensová (Puk)

William Shakespeare (1564–1616)

SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ
Premiéra 11. dubna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Kouzelná alžbětinská komedie vám odhalí velká tajemství přírody i lidí

PŘEKLAD MARTIN HILSKÝ
REŽIE PETER GÁBOR
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
HUDBA VLADIMÍR FRANZ
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE TOMÁŠ KRIVOŠÍK
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Osoby a obsazení:

Theseus, aténský vévoda Tomáš Jirman
Hippolyta, Theseova snoubenka Lada Bělašková
Lysandr Aleš Bílík (10. 4., 13. 4., 16. 4., 7. 5., 6. 6. 2013) 

Ivan Dejmal (11. 4., 2. 5., 22. 5., 17. 6. 2013)
Demetrius Igor Orozovič
Hermie, zamilovaná do Lysandra Veronika Lazorčáková
Helena, zamilovaná do Demetria Petra Lorencová
Egeus, Hermiin otec Vladimír Čapka
Petr Poříz, Prolog Libor Olma
Mikuláš Klubko, Pyramus Vladimír Polák
Franta Píšťala, Thisba Robert Finta
Tomáš Hubička, Zeď Marcel Školout
Fortel, Lev Jaroslav Rusnák
Robin Střízlík, Měsíční svit Ondřej Malý
Oberon, král víl František Strnad
Titanie, královna víl Pavlína Kafková
Puk, Filostrates (pořadatel knížecích zábav)

Renáta Klemensová
Elf Lada Bělašková
První víla Marie Logojdová
Elfové, skřítci, víly Hana Prymusová, Jana Tabrea, Filip Březina,

Robin Ferro, Jakub Burýšek

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 9

1) veřejná generálka 10. 4. 2013 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 11. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) I. repríza 13. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 16. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 2. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 7. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 22. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 6. 6. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 17. 6. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

84 85

Č I N O H R A



Lada Bělašková (Elf), Marie Logojdová (První víla), Jana Tabrea (Skřítek), Pavlína Kafková (Titanie), František Strnad (Oberon), Renáta Klemensová (Puk), elfové

Lada Bělašková (Elf)

Aleš Bílík (Lysandr), Veronika Lazorčáková (Hermie)

Vladimír Polák (Mikuláš Klubko), elfové Petra Lorencová (Helena), Renáta Klemensová (Puk), Aleš Bílík (Lysandr), elfové

Lada Bělašková (Hippolyta), Vladimír Čapka (Egeus), Tomáš Jirman (Theseus), 
Renáta Klemensová (Filostrates), Veronika Lazorčáková (Hermie), 
Petra Lorencová (Helena), Igor Orozovič (Demetrius), Aleš Bílík (Lysandr)

Renáta Klemensová (Puk)

Vladimír Polák (Mikuláš Klubko), Marcel Školout (Tomáš Hubička), 
Libor Olma (Petr Poříz), Renáta Klemensová (Puk), Ondřej Malý (Robin Střízlík), 
Jaroslav Rusnák (Fortel), Robert Finta (Franta Píšťala)

Petra Lorencová (Helena), Igor Orozovič (Demetrius)

Č I N O H R A

Tomáš Jirman (Theseus), Lada Bělašková (Hippolyta), Ondřej Malý (Robin Střízlík, Měsíční svit), Robert Finta (Franta Píšťala, Thisba), 
Marcel Školout (Tomáš Hubička, Zeď), Libor Olma (Petr Poříz, Prolog), Vladimír Polák (Mikuláš Klubko, Pyramus), Aleš Bílík (Lysandr), 

Jaroslav Rusnák (Fortel, Lev), Veronika Lazorčáková (Hermie), Petra Lorencová (Helena), Igor Orozovič (Demetrius)



František Strnad (Král Marc), Andrea Mohylová (Isolda), Igor Orozovič (Tristan), 
Andrea Berecková (Périnné), Veronika Lazorčáková (Brangien)

Andrea Mohylová (Isolda), v pozadí vlevo Andrea Berecková (Périnné), František Strnad (Král Marc)

88 89

Joseph Bédier (1864–1938) – Janusz Klimsza (1961)

TRISTAN A ISOLDA
Česká premiéra 13. června 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Legendární příběh milenců, kteří v osudové hře prohráli své štěstí

DRAMATIZACE A REŽIE JANUSZ KLIMSZA
PŘEKLAD EVA MUSILOVÁ
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY TOMÁŠ KYPTA
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA
ŠERM, SOUBOJE MAREK TICHÝ

Osoby a obsazení:

Tristan Aleš Bílík (12. 6., 15. 6. 2013)
Igor Orozovič (13. 6. 2013)

Isolda Andrea Mohylová
Král Marc František Strnad
Abatyše Isolda Běloruká Anna Cónová
Gorvenal Petr Houska
Brangien Veronika Lazorčáková
Morhaut, Král irský David Viktora
Andret Jan Fišar
Gondoine Tomáš Jirman
Denoalen Vladimír Polák
Hrbáč Frocin, Irský pán František Večeřa
Poustevník Orri, Irský pán Jiří Sedláček
Périnné, sestra Isoldina Andrea Berecková
Jeptiška, Blancheflor Renáta Klemensová
Jeptiška, Královna irská Pavlína Kafková
Jeptiška, Vlaštovice Lada Bělašková
Jeptiška, Vlaštovice Petra Lorencová
Rivalen, Irský pán Robert Finta

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 3

1) veřejná generálka 12. 6. 2013 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 13. 6. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) I. repríza 15. 6. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

Č I N O H R A



Pavlína Kafková (Jeptiška), Lada Bělašková (Jeptiška), Andrea Mohylová (Isolda), Petra Lorencová (Jeptiška), Renáta Klemensová (Jeptiška), Aleš Bílík (Tristan)

Andrea Mohylová (Isolda), Aleš Bílík (Tristan)

Tomáš Jirman (Gondoine), Andrea Mohylová (Isolda), Jan Fišar (Andret)

Igor Orozovič (Tristan) a jeptišky
Jan Fišar (Andret), Igor Orozovič (Tristan), Andrea Berecková (Périnné), 
Andrea Mohylová (Isolda), František Strnad (Král Marc)

Anna Cónová (Abatyše Isolda Běloruká), Andrea Mohylová (Isolda), 
Veronika Lazorčáková (Brangien)

Aleš Bílík (Tristan), Andrea Mohylová (Isolda), Anna Cónová (Abatyše Isolda 
Běloruká) a jeptišky

Aleš Bílík (Tristan), Anna Cónová (Abatyše Isolda Běloruká) a jeptišky

Igor Orozovič (Tristan), Andrea Mohylová (Isolda), Andrea Berecková (Périnné), 
Veronika Lazorčáková (Brangien)

Č I N O H R A

František Večeřa (Hrbáč Frocin), Jan Fišar (Andret), Andrea Mohylová (Isolda), Vladimír Polák (Denoalen), František Strnad (Král Marc), Tomáš Jirman (Gondoine)



92 93

Marie Logojdová (Baba), Jaroslav Rusnák (Uhrín), Igor Orozovič (Nikola Šuhaj), v pozadí Andrea Mohylová (Mara)

Č I N O H R A

Milan Uhde (1936) – Miloš Štědroň (1942)

BALADA PRO BANDITU
Premiéra 14. června 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Bylo tu, bude tu…
Kultovní český muzikál

INSCENAČNÍ ÚPRAVA PETER GÁBOR, MAREK PIVOVAR, KLÁRA ŠPIČKOVÁ
REŽIE PETER GÁBOR
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
HUDEBNÍ ARANŽMÁ VLASTÍK ŠMÍDA
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JIŘÍ ŠIMÁČEK
CHOREOGRAFIE JAROSLAV MORAVČÍK
SCÉNA JAN ŠTĚPÁNEK
KOSTÝMY KATARÍNA HOLKOVÁ
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK, JOZEF KATRÁK

Osoby a obsazení:

Nikola Šuhaj Igor Orozovič
Eržika Veronika Lazorčáková
Morana Veronika Forejtová
Mageri Jan Fišar
Derbak Vladimír Polák
Derbaková Pavlína Kafková (vše kromě 21. 3., 28. 3. 2013)

Renáta Klemensová (21. 3., 28. 3. 2013)
Velitel četníků David Viktora (3. 9., 12. 9., 20. 9., 2. 10., 8. 10., 10. 11., 18. 12., 21. 12. 2012 – obě představení; 

12. 1., 22. 1., 3. 2., 22. 2., 24. 2., 26. 2., 30. 5. 2013)
František Večeřa (21. 3., 28. 3., 17. 4., 18. 4., 26. 4. 2013)

Starý Drač Miroslav Rataj
Kubeš František Strnad
Uhrín Jaroslav Rusnák
Baba Marie Logojdová
Mara, 2. čarodějnice Andrea Mohylová
Eva, 3. čarodějnice Daniela Kupčíková
Jura Šuhaj Filip Březina
Andrej Drač Marian Mazur
Četník Bouda Libor Olma
Četník, Laco Totín Marcel Školout
Četník, Pošmistr Pavel Liška
Vageryčová Ludmila Forétková
Dívka Veronika Macková
Vesničané, chór všichni

Orchestr:

Bicí sada, perkuse – konga, cajon, štěrkátka aj.   
Patrik Benek (3. 9., 12. 9., 20. 9., 2. 10., 8. 10., 10. 11., 18. 12., 21. 12. 2012; 12. 1., 3. 2., 22. 2.,
24. 2., 21. 3., 28. 3., 18. 4., 26. 4., 30. 5. 2013)
František Škrla (21. 12. 2012; 22. 1., 26. 2., 17. 4. 2013)

Kontrabas, malý karpatský cimbál, beskydské píšťaly 
Marián Friedl

Kytary (akustická, elektrická kytara) Martin Bala (3. 9., 20. 9., 8. 10., 10. 11. 2012; 22. 1., 3. 2., 24. 2., 28. 3., 26. 4., 30. 5. 2013)
Jan Kresta (12. 9., 2. 10., 18. 12., 21. 12. 2012 – obě představení; 12. 1., 22. 2., 26. 2., 21. 3., 
17. 4., 18. 4. 2013)

Violoncello, kytary (akustická, elektrická), zpěv 
Jan Kyjovský (12. 9., 20. 9., 2. 10., 8. 10., 10. 11. 2012)
Mario Šeparovič (3. 9., 18. 12., 21. 12. 2012 – obě představení; 12. 1., 22. 1., 3. 2., 22. 2., 24. 2., 
26. 2., 21. 3., 28. 3., 17. 4., 18. 4., 26. 4., 30. 5. 2013)

Flétna (příčná, zobcová), klarinet, saxofony (alt, tenor), trubka, didgeridoo 
Marcela Božíková

Klarinet, basklarinet, saxofony (soprán, alt, tenor, baryton) 
Jaromír Sokol (3. 9., 12. 9., 2. 10., 10. 11., 21. 12. 2012; 12. 1., 3. 2., 22. 2., 24. 2., 26. 2., 21. 3., 
17. 4., 18. 4., 26. 4. 2013) 
Zbigniew Kaleta (20. 9., 8. 10., 18. 12., 21. 12. 2012; 22. 1., 28. 3., 30. 5. 2013) 

Housle Jakub Černohorský (20. 9., 8. 10., 10. 11., 18. 12. 2012; 12. 1., 22. 1., 24. 2., 26. 2., 28. 3. 2013)
Jaroslav Podžorski (3. 9., 12. 9., 2. 10., 21. 12. 2012 – obě představení; 3. 2., 22. 2., 21. 3., 17. 4., 
18. 4., 26. 4., 30. 5. 2013)

Piano, trubka, syntetizátory Vlastimil Šmída

Počet představení v sezóně: 21
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 24

1) repríza 3. 9. 2012 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 12. 9. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 20. 9. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 2. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 8. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 10. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 18. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 21. 12. 2012 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 21. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 12. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 22. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

12) repríza 3. 2. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 22. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 24. 2. 2013 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 26. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 21. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 28. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
18) repríza 17. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
19) repríza 18. 4. 2013 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
20) repríza 26. 4. 2013 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
21) repríza 30. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák

Mistr zvuku Otakar Mlčoch

Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Igor Orozovič (Nikola Šuhaj), Veronika Lazorčáková (Eržika)



94 95

Igor Orozovič (Jarek Lukavski), Jiří Sedláček (David Buchtela), Vladimír Polák (Lexa Mucha)

Č I N O H R A

Terrence McNally (1939) – David Yazbek (1961)

DONAHA! (Hole dupy)
Premiéra 16. června 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Komediální muzikál

LIBRETO TERRENCE McNALLY
HUDBA DAVID YAZBEK
PŘEKLAD PAVEL DOMINIK, 2004
PŘEVOD DO „OSTRAVAKOVŠTINY“ OSTRAVAK OSTRAVSKI, 2011
REŽIE PAVEL ŠIMÁK
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY EVA KOTKOVÁ
CHOREOGRAFIE DENNY RATAJSKÝ
HUDEBNÍ ARANŽMÁ A VEDOUCÍ KAPELY VLASTÍK ŠMÍDA
PĚVECKÉ NASTUDOVÁNÍ A KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Osoby a obsazení:

Jarek Lukavski Igor Orozovič
Ondra Lukavski Michal Návrat (15. 9., 29. 9., 9. 10., 17. 11. 2012)

Radek Slaný (22. 9., 30. 9., 5. 11., 25. 11., 30. 11., 15. 12., 31. 12. 2012; 23. 3., 14. 4., 20. 4., 4. 5., 
14. 5., 4. 6., 20. 6. 2013)

Eva Lukavska Lada Bělašková
Václav Tomáš Jirman
David Buchtela Jiří Sedláček
Jiřina Buchtelová Anna Cónová
Lexa Mucha Vladimír Polák
Viki Muchová Kateřina Vainarová
Martin Gregor František Strnad
Květa Gregorová Alexandra Gasnárková
Roman Michal Sedláček (15. 12., 31. 12. 2012; 23. 3., 14. 4., 20. 4., 4. 5., 4. 6. 2013) 

Robert Urban (15. 9., 22. 9., 29. 9., 30. 9., 9. 10., 5. 11., 17. 11., 25. 11., 30. 11. 2012; 14. 5., 20. 6. 2013)
Tadeáš Bejk Šimerda Ota Maňák
Žaneta Sommerová Veronika Forejtová
Mario Strip Steron Jakub Mazůch (29. 9., 30. 9., 25. 11., 30. 11., 31. 12. 2012; 20. 4., 4. 5., 4. 6., 20. 6. 2013) 

Rocky (15. 9., 22. 9., 9. 10., 5. 11., 17. 11., 15. 12. 2012; 23. 3., 14. 4., 14. 5. 2013) 
Ruda Vladimír Čapka
Tony Romeo David Viktora (15. 9., 22. 9., 29. 9., 30. 9., 9. 10., 5. 11., 17. 11., 25. 11., 30. 11., 15. 12., 31. 12. 2012; 

4. 5., 14. 5., 4. 6., 20. 6. 2013)
Marcel Školout (23. 3., 14. 4., 20. 4. 2013)

Soňa Veronika Lazorčáková (22. 9., 9. 10., 5. 11., 17. 11., 30. 11., 15. 12., 31. 12. 2012; 23. 3., 4. 6. 2013) 
Lenka Zbranková (15. 9., 29. 9., 30. 9., 25. 11. 2012; 14. 4., 20. 4., 4. 5., 14. 5., 20. 6. 2013)

Zuzana Hana Fialová
Jana Markéta Glosová (15. 9., 29. 9., 9. 10., 17. 11., 30. 11., 15. 12. 2012; 14. 4., 4. 5., 4. 6. 2013)

Vendula Nováková (22. 9., 30. 9., 5. 11., 25. 11., 31. 12. 2012; 23. 3., 20. 4., 14. 5., 20. 6. 2013)
Milan, Muž, Tanečník Juraj Čiernik (15. 9., 9. 10., 5. 11., 17. 11., 30. 11., 31. 12. 2012; 14. 5., 4. 6., 20. 6. 2013)

Zbigniew Kalina (22. 9., 29. 9., 30. 9., 25. 11., 15. 12. 2012; 14. 4., 20. 4., 4. 5. 2013) 
Marcel Školout (23. 3. 2013)
František Večeřa (23. 3. 2013)

Ochranka, Policista, Běžec Radomír Seidler
Jan Nesét

Kapela:

Trubka Mojmír Blaštík (15. 9., 22. 9., 30. 9., 9. 10., 5. 11., 17. 11., 30. 11., 15. 12. 2012; 23. 3., 14. 4., 4. 5., 
14. 5., 4. 6., 20. 6. 2013)
Václav Grigor (15. 9., 22. 9., 29. 9., 9. 10., 5. 11., 25. 11., 30. 11., 15. 12., 31. 12. 2012; 23. 3., 14. 4., 
20. 4., 20. 6. 2013)
Petr Kabil (29. 9., 30. 9., 17. 11., 25. 11., 31. 12. 2012; 20. 4., 4. 5., 14. 5., 4. 6. 2013) 

Altsaxofon, klarinet, flétna Marcela Božíková
Tenorsaxofon, klarinet, flétna Zbigniew Kaleta (9. 10. 2012)  

Radek Král (22. 9., 29. 9., 30. 9., 5. 11., 17. 11., 25. 11., 30. 11., 15. 12., 31. 12. 2012; 23. 3., 14. 4., 
20. 4., 4. 5., 14. 5., 4. 6., 20. 6. 2013)

Barytonsaxofon Jaromír Sokol
Trombon Luboš Konečný (15. 9., 29. 9., 30. 9., 5. 11., 17. 11., 15. 12. 2012; 14. 4., 14. 5., 20. 6. 2013)

Vladimír Ševčík (22. 9., 9. 10., 25. 11., 30. 11., 31. 12. 2012; 23. 3., 20. 4., 4. 5., 4. 6. 2013)
Kytara Jan Kyjovský (15. 9., 22. 9., 29. 9., 30. 9., 9. 10., 5. 11., 17. 11., 25. 11., 30. 11. 2012)

Mario Šeparovič (15. 12., 31. 12. 2012; 23. 3., 14. 4., 20. 4., 4. 5., 14. 5., 4. 6., 20. 6. 2013)
Piano, klávesy Vlastík Šmída
Kontrabas Jenny Krompolc (22. 9., 29. 9., 30. 9., 9. 10., 5. 11., 17. 11., 25. 11., 30. 11., 15. 12., 31. 12. 2012; 23. 3., 

14. 4., 20. 4., 4. 5., 14. 5., 4. 6., 20. 6. 2013)
Přemysl Mixa (15. 9. 2012) 

Bicí Patrik Benek (22. 9., 29. 9., 30. 9., 9. 10., 5. 11., 17. 11., 25. 11., 30. 11., 15. 12. 2012; 23. 3., 14. 4., 
20. 4., 4. 5., 14. 5., 4. 6., 20. 6. 2013)
František Škrla (15. 9., 31. 12. 2012) 

Korepetice sborů Bohumil Vaňkát
Klavírní doprovod Vlastimil Ondruška
Hlasový a pěvecký poradce Juraj Čiernik

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně: 18
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 41

1) repríza 15. 9. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 22. 9. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 29. 9. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 30. 9. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 9. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 5. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 17. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 25. 11. 2012 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 30. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona 

OST-RA-VAR (16. ročník)

10) repríza 15. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 31. 12. 2012 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 23. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 14. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 20. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 4. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 14. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 4. 6. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
18) repríza 20. 6. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



Mariusz Szczygieł (1966)

GOTTLAND
Česká premiéra 20. ledna 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Kdo neskáče, není Čech!
Baarová, Baťa, Gott, Kubišová, Švec, Vondráčková, Procházka a mnozí další to divoce rozjedou

DRAMATIZACE JAN MIKULÁŠEK, MAREK PIVOVAR (s využitím překladu Heleny Stachové)
REŽIE JAN MIKULÁŠEK
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA A KOSTÝMY MAREK CPIN
HUDBA A VÝBĚR HUDBY JAN MIKULÁŠEK
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Osoby a obsazení:

Magda Goebbelsová, Mahulena Procházková, 
Helena Vondráčková po revoluci Anna Cónová
Lída Baarová po revoluci, Nataša Gollová, 
Vlasta Švecová, Ljuba Hermanová Alexandra Gasnárková
Marta Kubišová po revoluci, Prodavačka u Bati, 
Adina Mandlová Marie Logojdová
Lída Baarová, Marta Kubišová Gabriela Mikulková
Helena Vondráčková, Marie Baťová, 
Lenka Procházková Daniela Kupčíková (23. 10. 2012; 7. 2. 2013)

Kateřina Vainarová (6. 2. 2013) 
J. A. Baťa, Jan Procházka Tomáš Jirman
Normalizační šoumen, Němec Petr Houska
Otakar Vávra, Milouš Jakeš Vladimír Čapka
Karel Gott, Kopecký David Viktora
Schmidt, Hendrych, Hrobník František Večeřa
Tomáš Baťa, Otakar Švec Miroslav Rataj
Jiří Korn, Nejedlý Jiří Sedláček (23. 10. 2012) 
Klausův mluvčí, Gustav Fröhlich, Soudce Marcel Školout
Joseph Goebbels, Zápotocký, Sebevrah Pavel Liška
Zdeněk Adamec Lukáš Adam

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně: 3
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 26

1) repríza 23. 10. 2012 19.00 Teatr Studio im. St. I. Witkiewicza, Varšava
2) repríza 6. 2. 2013 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) derniéra 7. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

96 97

V popředí Alexandra Gasnárková (Vlasta Švecová), Miroslav Rataj (Otakar Švec)

Miroslav Rataj (Tomáš Baťa, Otakar Švec), David Viktora (Karel Gott, Kopecký), Tomáš Jirman (J. A. Baťa, 
Jan Procházka), Gabriela Mikulková (Lída Baarová, Marta Kubišová), František Večeřa (Schmidt, Hendrych, 
Hrobník), Petr Houska (Normalizační šoumen, Němec), Marcel Školout (Klausův mluvčí, Gustav Fröhlich, Soudce)

Č I N O H R A



Petr Sýkora (Pan Forbright), Vladimír Polák (Eric Swan), Lada Bělašková (Sally Chessingtonová)

František Večeřa (Strýček George), Vladimír Polák (Eric Swan), Jiří Sedláček (Norman Bassett)

98 99

Michael Cooney (1967)

HABAĎÚRA
Premiéra 17. dubna 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Třeskutá komedie zaútočí na vaše bránice!

PŘEKLAD RUPERT DUBSKÝ
REŽIE ROMAN GROSZMANN
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA A KOSTÝMY SYLVA MARKOVÁ
VÝBĚR HUDBY ROMAN GROSZMANN

Osoby a obsazení:

Eric Swan Vladimír Polák
Linda Swanová Pavlína Kafková
Norman Bassett Roman Groszmann (16. 1., 24. 1., 9. 2., 15. 2. 2013)

Jiří Sedláček (27. 9., 23. 11., 27. 12. 2012; 14. 3., 10. 5. 2013)
Pan Jenkins Petr Houska (27. 12. 2012; 16. 1., 24. 1., 9. 2., 15. 2., 14. 3., 10. 5. 2013)

Robert Urban (27. 9., 23. 11. 2012)
Strýček George František Večeřa
Sally Chessingtonová Lada Bělašková
Dr. Chapman Miroslav Rataj
Pan Forbright Ondřej Brett (9. 2., 15. 2., 14. 3. 2013)

Petr Sýkora (27. 9., 23. 11., 27. 12. 2012; 16. 1., 24. 1., 10. 5. 2013)
Paní Cowperová Veronika Forejtová
Brenda Dixonová Petra Lorencová

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 9
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 45

1) repríza 27. 9. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 23. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 27. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 16. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 24. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 9. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 15. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 14. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 10. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

18) repríza 3. 6. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
19) repríza 6. 6. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
20) repríza 22. 6. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

Č I N O H R A



Oscar Wilde (1854–1900)

IDEÁLNÍ MANŽEL
Premiéra 6. února 2010 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Komedie o životě v politice, v manželství a ve lži

PŘEKLAD JIŘÍ STRNAD
ÚPRAVA TEXTU JAROSLAV VOSTRÝ
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA MARTIN VÍŠEK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
VÝBĚR HUDBY JANUSZ KLIMSZA

Osoby a obsazení:

Sir Robert Chiltern,
náměstek ministra zahraničních věcí Vladimír Polák
Lady Gertruda Chilternová, jeho manželka

Gabriela Mikulková
Mabel Chilternová, jeho sestra Lada Bělašková
Lord Artur Goring Petr Sýkora
Hrabě z Cavershamu, Goringův otec Vladimír Čapka
Paní Cheveleyová Pavlína Kafková
Lady Markbyová Marie Logojdová
Mason, majordom u Chilternových Miroslav Rataj
Phipps, Goringův komorník Miroslav Rataj

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Celkový počet představení v sezóně: 2
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 35

1) repríza 9. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) derniéra 5. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

100 101
Pavlína Kafková (Paní Cheveleyová), Vladimír Polák (Sir Robert Chiltern)

Č I N O H R A



Veronika Lazorčáková (Sáša) a Tomáš Jirman (Nikolaj Ivanov)

Anton Pavlovič Čechov (1860–1904)

IVANOV
Premiéra 29. března 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Komedie o muži, který si to musí nechat projít hlavou

PŘEKLAD LEOŠ SUCHAŘÍPA
REŽIE ŠTĚPÁN PÁCL
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA ADRIANA ČERNÁ
KOSTÝMY DANIELA KLIMEŠOVÁ
HUDBA JAKUB KUDLÁČ

Osoby a obsazení:

Nikolaj Ivanov Tomáš Jirman
Anna, rozená Sára Abramsonová Lada Bělašková
Matvěj Šabelskij František Večeřa
Pavel Lebeděv Jan Fišar
Zinaida Lebeděvová Anna Cónová
Sáša Veronika Lazorčáková
Jevgenij Lvov Petr Houska
Marta Babakinová Alexandra Gasnárková
Michail Borkin Štěpán Pácl (25. 2., 10. 3. 2013)

Jiří Sedláček (18. 9., 7. 10., 28. 10., 6. 11., 29. 11., 8. 12. 2012)
Avdoťa Marie Logojdová
Kosych Vladimír Čapka
Jegor František Strnad
Hosté Anna Bangoura, Aneta Červená, Marian Mazur
Gavrila Vladimír Kvasnička
Akordeonisté Anežka Gebauerová (18. 9., 7. 10., 28. 10., 29. 11. 2012; 25. 2. 2013) 

Iveta Monsportová (7. 10., 28. 10., 6. 11., 8. 12. 2012; 25. 2., 10. 3. 2013)
Vít Pavlíček (18. 9., 6. 11., 29. 11., 8. 12. 2012; 10. 3. 2013)

Nahrávku na violoncello pořídil Daniel Nosek, poradce Lady Bělaškové ve hře na violoncello Lukáš Novotný

Představení řídí Marta Celárková
Asistentka režie Petra Lásková
Text sleduje Hana Heralová

Fotografové inscenace Radovan Šťastný, Daniela Klimešová

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně: 8
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 17

1) repríza 18. 9. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 7. 10. 2012 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 28. 10. 2012 19.00 Nová scéna Národního divadla

(festival ostravských divadel Ostrava v Praze)
4) repríza 6. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 29. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

OST-RA-VAR (16. ročník)
6) repríza 8. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) derniéra (ostravská) 25. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 10. 3. 2013 19.00 Mahenovo divadlo v Brně

(21. ročník festivalu Trialog)

102 103

Č I N O H R A



Anna Saavedra (1984)

KUŘAČKY
Světová premiéra 28. března 2012 v 18.30 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

Něžná groteska o virtuálních láskách, pracujících ženách a mužích v domácnosti

REŽIE JANKA RYŠÁNEK SCHMIEDTOVÁ
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA JAROSLAV ČERMÁK
KOSTÝMY TOMÁŠ KOMÍNEK
HUDBA MARIO BUZZI

Osoby a obsazení:

Olga Renáta Klemensová
Máša Nikola Birklenová
Iri Petra Lorencová
Natálie Kateřina Vainarová
Andrej Vladimír Polák
Baronek Dalibor Dufek
Jan Robert Finta (3. 1., 10. 1., 10. 2., 25. 2., 2. 3., 5. 3., 7. 4., 24. 4. 2013)

Robert Urban (18. 9., 28. 9., 7. 10., 28. 10., 6. 11., 29. 11. – obě představení, 2. 12., 8. 12. 2012)
Petr Igor Orozovič

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně: 17
Celkový počet představení od premiéry: 25

1) repríza 18. 9. 2012 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
2) repríza 28. 9. 2012 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
3) repríza 7. 10. 2012 15.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
4) repríza 28. 10. 2012 16.00 Divadlo Komedie (festival ostravských divadel Ostrava v Praze)
5) repríza 6. 11. 2012 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
6) repríza 29. 11. 2012 10.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka

OST-RA-VAR (16. ročník)
7) repríza 29. 11. 2012 13.15 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka)

OST-RA-VAR (16. ročník)
8) repríza 2. 12. 2012 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
9) repríza 8. 12. 2012 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka

10) repríza 3. 1. 2013 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
11) repríza 10. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 10. 2. 2013 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
13) repríza 25. 2. 2013 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
14) repríza 2. 3. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
15) repríza 5. 3. 2013 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
16) repríza 7. 4. 2013 19.00 zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
17) repríza 24. 4. 2013 19.00 Beskydské divadlo Nový Jičín

Česko-chilská autorka Anna Saavedra získala za svou hru Kuřačky a spasitelky (jak zní její původní název)
1. místo v soutěži o Cenu Evalda Schorma za rok 2011.

104 105

Petra Lorencová (Iri), Dalibor Dufek (Baronek), Nikola Birklenová (Máša), Renáta Klemensová (Olga), Vladimír Polák (Andrej), 
Kateřina Vainarová (Natálie), Robert Urban (Jan)

Renáta Klemensová (Olga), Vladimír Polák (Andrej), Petra Lorencová (Iri), Nikola Birklenová (Máša)

Č I N O H R A



Venedikt Jerofejev (1938–1990)

MOSKVA → PETUŠKY
Premiéra 2. dubna 2011 v 18.30 hodin v Divadelním klubu Divadla Jiřího Myrona

Bible všech alkoholiků

PŘEKLAD LEOŠ SUCHAŘÍPA
REŽIE TOMÁŠ JIRMAN a kol.
DRAMATIZACE A DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA A KOSTÝMY DAVID BAZIKA
VÝBĚR HUDBY TOMÁŠ JIRMAN
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Osoby a obsazení:

Venečka Tomáš Jirman
Tupec, Satan, Anděl, Bůh Jan Fišar
Darja, Anděl Renáta Klemensová
Ona, Vnouček, Anděl Lada Bělašková
Mitrič, Semjonyč, Sfinga, Anděl Janusz Klimsza
Chytrák, Veterán, Anděl Petr Houska

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně: 19
Celkový počet představení od premiéry: 40

1) repríza 7. 9. 2012 22.00 Stan (6. ročník Festivalu divadiel strednej Európy v Košicích)
2) repríza 10. 9. 2012 19.00 Divadelní klub DJM
3) repríza 14. 9. 2012 14.00 Jižní předměstí, bývalé plzeňské nádraží
4) repríza 14. 9. 2012 18.00 Jižní předměstí, bývalé plzeňské nádraží

(20. ročník Mezinárodního festivalu Divadlo Plzeň)
5) repríza 23. 9. 2012 20.00 Divadelní klub DJM
6) repríza 10. 10. 2012 19.00 Nádraží v Havířově
7) repríza 13. 10. 2012 19.00 Divadelní klub DJM
8) repríza 21. 10. 2012 16.00 Divadelní klub DJM
9) repríza 11. 11. 2012 19.00 Divadelní klub DJM

10) repríza 22. 12. 2012 19.00 Divadelní klub DJM
11) repríza 26. 1. 2013 19.00 Divadelní klub DJM
12) repríza 13. 2. 2013 19.00 Divadelní klub DJM
13) repríza 12. 3. 2013 19.00 Divadelní klub DJM
14) repríza 19. 4. 2013 19.00 Divadelní klub DJM
15) repríza 9. 5. 2013 19.00 Divadelní klub DJM
16) repríza 12. 5. 2013 19.00 Divadelní klub DJM
17) repríza 2. 6. 2013 19.30 Divadelní klub DJM
18) repríza 11. 6. 2013 19.00 Divadelní klub DJM
19) repríza 16. 6. 2013 19.30 Divadelní klub DJM

Moskva → Petušky získala 12. 11. 2011 na 11. ročníku Festivalu divadel Moravy a Slezska v Českém Těšíně 
Cenu za nejlepší inscenaci.

106 107

Jan Fišar (Tupec, Satan, Anděl, Bůh), Janusz Klimsza (Mitrič, Semjonyč, Sfinga, Anděl), 
Tomáš Jirman (Venečka), Petr Houska (Chytrák, Veterán, Anděl), Lada Bělašková (Ona, Vnouček, Anděl)

Lada Bělašková (Ona, Vnouček, Anděl), Tomáš Jirman (Venečka), Jan Fišar (Tupec, Satan, Anděl, Bůh)

Č I N O H R A



George Tabori (1914–2007)

MŮJ BOJ (Mein Kampf)
Premiéra 19. června 2004 v 19 hodin Divadle Jiřího Myrona

Tragikomedie autora, který přežil druhou světovou válku a ještě pořád se dokáže smát

PŘEKLAD JOSEF BALVÍN
REŽIE JURAJ DEÁK
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA A KOSTÝMY MILAN DAVID
HUDBA NORBERT LICHÝ

Osoby a obsazení:

Herzl Jan Hájek
Lobkowitz Tomáš Jirman (13. 1. obě představení, 23. 2. 2013)

Jiří Sedláček (10. 9., 11. 9., 22. 12. 2012; 19. 4., 12. 5. 2013 obě představení) 
Hitler Vladimír Polák
Markétka Kateřina Vainarová
Paní Smrt Veronika Forejtová
Himmlischst, Leopold, Sluha František Večeřa
Tyrolští křupani, Četníci Jaromír Krob, Daniel Nosek, 

Radomír Seidler, Lukáš Šustr

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Josef Hradil

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Zlata Nezhybová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy Alexander Babraj

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eliška Zapletalová

Celkový počet představení v sezóně: 9
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 97

1) repríza 10. 9. 2011 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 11. 9. 2011 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 22. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 13. 1. 2013 14.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 13. 1. 2013 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 23. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 19. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 12. 5. 2013 14.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 12. 5. 2013 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

108 109

Jan Hájek (Herzl), Vladimír Polák (Hitler), Jiří Sedláček (Lobkowitz)

Jan Hájek (Herzl), Kateřina Vainarová (Markétka)

Č I N O H R A



110 111

Lada Bělašková (Lucietta), Kateřina Vainarová (Orsetta), Anna Cónová (Paní Pasqua), Renáta Klemensová (Paní Libera), Petra Lorencová (Checca)

Anna Cónová (Paní Pasqua), Dalibor Dufek (Beppo), Lada Bělašková (Lucietta), Tomáš Jirman (Patron Toni) 

Carlo Goldoni (1707–1793)

POPRASK NA LAGUNĚ
Premiéra 31. května 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Když se ženské pohádají kvůli chlapům, to se pak dějí věci!
Klasická komedie

PŘEKLAD JAROSLAV POKORNÝ
REŽIE JANUSZ KLIMSZA
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA MARTIN VÍŠEK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ
HUDBA NIKOS ENGONIDIS

Osoby a obsazení:

Patron Toni, patron rybářské bárky Tomáš Jirman (vše kromě 27. 3. 2013)
František Strnad (27. 3. 2013)

Paní Pasqua, žena patrona Toniho Anna Cónová
Lucietta, děvče, sestra patrona Toniho Lada Bělašková
Titta-Nane, mladý rybář Petr Houska
Beppo, mladík, bratr patrona Toniho Dalibor Dufek
Patron Fortunato, rybář Janusz Klimsza (5. 2., 17. 2. 2013)

Jiří Sedláček (23. 9., 5. 10., 10. 11., 19. 12. 2012; 4. 1., 27. 3., 25. 4., 3. 5., 21. 5. 2013)
Paní Libera, žena patrona Fortunata Renáta Klemensová
Orsetta, děvče, její sestra Jana Ondrušková (23. 9., 10. 11., 19. 12. 2012; 5. 2., 27. 3., 21. 5. 2013)

Kateřina Vainarová (5. 10. 2012; 4. 1., 17. 2., 25. 4., 3. 5 2013) 
Checca, děvče, sestra paní Libery Petra Lorencová
Patron Vicenzo, obchodník s rybami Vladimír Čapka (vše kromě 17. 2. 2013)

Miroslav Rataj (17. 2. 2013) 
Toffolo, lodičkář Robert Finta (25. 4. 2013) 

Ivo Marták (19. 12. 2012; 4. 1., 5. 2., 3. 5. 2013)
Robert Urban (23. 9., 5. 10., 10. 11. 2012; 17. 2., 27. 3., 21. 5. 2013)

Isidoro, koadjuktor u trestního soudu František Večeřa
Komisař, soudní posel Janusz Klimsza (10. 11., 19. 12. 2012; 27. 3. 2013)

Lukáš Melník (23. 9., 5. 10. 2012; 4. 1., 5. 2., 17. 2., 25. 4., 3. 5., 21. 5. 2013)
Čahoun, sluha Vladimír Kvasnička

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně: 11
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 17

1) repríza 23. 9. 2012 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 5. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 10. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 19. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 4. 1. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 5. 2. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 17. 2. 2013 11.00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 27. 3. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 25. 4. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 3. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 21. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

Č I N O H R A



112 113

George Bernard Shaw (1856–1950)

PYGMALION
Premiéra 2. února 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Nesmrtelný příběh chudé květinářky Lízy a jejího pádu do nejvyšších kruhů britské smetánky

PŘEKLAD MILAN LUKEŠ
ÚPRAVA KLÁRA ŠPIČKOVÁ, PAVEL ŠIMÁK
REŽIE PAVEL ŠIMÁK
DRAMATURGIE KLÁRA ŠPIČKOVÁ
SCÉNA PAVEL BORÁK
KOSTÝMY BLANKA TESAŘOVÁ
HUDBA ZDENĚK KRÁL
POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE DENNY RATAJSKÝ

Osoby a obsazení:

Líza Doolittlová Lada Bělašková
Profesor Henry Higgins Vladimír Polák (22. 3., 28. 4., 26. 5. 2013)

David Viktora (21. 9., 26. 9., 11. 10., 3. 11., 14. 11., 28. 11., 14. 12., 26. 12. 2012; 23. 1. 2013)
Plukovník Pickering Petr Houska
Paní Higginsová Veronika Forejtová
Alfred Doolittle František Večeřa
Paní Eynsford-Hillová Marie Logojdová
Slečna Eynsford-Hillová Renáta Klemensová
Freddy Eynsford-Hill Igor Orozovič
Paní Pearceová, Velvyslancova choť Anna Cónová (vše kromě 23. 1. 2013)

Pavlína Kafková (23. 1. 2013)
Malý Dick, Čumil František Strnad
Velvyslanec Miroslav Rataj
Komorná paní Higginsové Jana Tabrea
Komorníci, strážci, žebráci Natálie Holíková (26. 9., 3. 11., 14. 12., 26. 12. 2012; 23. 1., 22. 3., 28. 4., 26. 5. 2013)

Ivana Martáková 
Jana Tabrea
Zuzana Truplová (21. 9., 11. 10., 14. 11., 28. 11. 2012)
Jiří Kozák (21. 9., 26. 9., 14. 11., 26. 12. 2012; 22. 3., 26. 5. 2013)
René Šmotek (11. 10., 3. 11., 28. 11., 14. 12. 2012; 23. 1., 28. 4. 2013)
David Schreiber 
Lukáš Šustr

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně: 12
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 27

1) repríza 21. 9. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 26. 9. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 11. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 3. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 14. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 28. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

OST-RA-VAR (16. ročník)
7) repríza 14. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 26. 12. 2012 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 23. 1. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 22. 3. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 28. 4. 2013 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 26. 5. 2013 11.00 Divadlo Antonína Dvořáka

Lada Bělašková (Líza Doolittlová), David Viktora (Profesor Henry Higgins)

Č I N O H R A



114 115

Božena Němcová (1820–1862) – Jan Alda (1901–1970)

SŮL NAD ZLATO
Premiéra 19. ledna 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Všechno zlato světa nevyváží hrstku soli

ÚPRAVA A KONCEPCE ZOJA MIKOTOVÁ
REŽIE ZOJA MIKOTOVÁ, TOMÁŠ JIRMAN
DRAMATURGIE MAREK PIVOVAR
SCÉNA A KOSTÝMY JAN ŠTĚPÁNEK
HUDBA ZDENĚK KLUKA
KOREPETICE JIŘÍ ŠIMÁČEK

Osoby a obsazení:

Maruška Andrea Mohylová
Liběna Veronika Lazorčáková
Adéla Petra Lorencová
Král Jan Fišar
Šašek Vladimír Polák
Babička Alexandra Gasnárková
Kuchař Jiří Sedláček
1. trpaslík, vyslanec, chalupník, kuchtík Tomáš Jirman
2. trpaslík, sedlák, ministr, kuchtík Robert Finta (12. 11., 7. 12., 9. 12., 25. 12. 2012; 6. 1., 7. 3., 19. 5., 22. 5. 2013) 

Robert Urban (21. 9., 11. 10. 2012)
3. trpaslík, kuchtík Dalibor Dufek
Kuchtíci, vodiči loutek Anna Bangoura 

David Depta
Marian Mazur

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně: 10
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 25

1) repríza 21. 9. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 11. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 12. 11. 2012 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 7. 12. 2012 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 9. 12. 2012 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 25. 12. 2012 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 6. 1. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 7. 3. 2013 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) derniéra 19. 5. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 22. 5. 2013 10.00 Divadlo Jiřího Myrona

Č I N O H R A

Dalibor Dufek (3. trpaslík), Robert Urban (2. trpaslík), Tomáš Jirman (1. trpaslík)

Andrea Mohylová (Maruška), Jan Fišar (Král), Petra Lorencová (Adéla), Veronika Lazorčáková (Liběna)



116 117

Igor Orozovič – 106
Balada pro banditu (Nikola Šuhaj – 21)
Donaha! (Hole dupy) (Jarek Lukavski – 18)
Jak důležité je mít Filipa (Algernon 
Moncrieff – 19)
Kuřačky (Petr – 17)
Pygmalion (Freddy Eynsford-Hill – 12)
Sen noci svatojánské (Demetrius – 9)
Smrtihlav (Ruda Goothein – 9)
Tristan a Isolda (Tristan – 1)

Vladimír Polák – 129
Balada pro banditu (Derbak – 21)
Donaha! (Hole dupy) (Lexa Mucha – 18)
Habaďúra (Eric Swan – 9)
Ideální manžel (Sir Robert Chiltern – 2)
Jak důležité je mít Filipa (Jack Worthing – 19)
Kuřačky (Andrej – 17)
Můj boj (Mein Kampf) (Hitler – 9)
Pygmalion (Profesor Henry Higgins – 3)
Sajns fikšn (Ufon – 3)
Sen noci svatojánské (Mikuláš Klubko, 
Pyramus – 9)
Smrtihlav (Gerold – 9)
Sůl nad zlato (Šašek – 10)
Tristan a Isolda (Denoalen – 3)

Jiří Sedláček – 70
Donaha! (Hole dupy) (David Buchtela – 18)
Gottland (Jiří Korn, Nejedlý – 1)
Habaďúra (Norman Bassett – 5)
Ivanov (Michail Borkin – 6)
Můj boj (Mein Kampf) (Lobkowitz – 6)
Poprask na laguně (Patron Fortunato – 9)
Sajns fikšn (Ufon – 8)
Smrtihlav (Figilistr – 4)
Sůl nad zlato (Kuchař – 10)
Tristan a Isolda (Poustevník Orri, Irský pán,
Cornwallský otrok – 3)

František Strnad – 92
Balada pro banditu (Kubeš – 21)
Donaha! (Hole dupy) (Martin Gregor – 18)
Ivanov (Jegor – 8)
Poprask na laguně (Patron Toni – 1)
Pygmalion (Malý Dick – 12)
Sajns fikšn (Prezident – 11)
Sen noci svatojánské (Oberon – 9)
Smrtihlav (Dr. Harald von Trutz – 9)
Tristan a Isolda (Král Marc – 3)

Robert Urban – 25
Donaha! (Hole dupy) (Roman – 9)
Habaďúra (Pan Jenkins – 2)
Kuřačky (Jan – 9)
Poprask na laguně (Toffolo – 3)
Sůl nad zlato (2. trpaslík, sedlák, ministr, 
kuchtík – 2)

František Večeřa – 87
Balada pro banditu (Velitel četníků – 5)
Donaha! (Hole dupy) (Muž – 1)
Gottland (Schmidt, Hendrych, Hrobník – 3)
Habaďúra (Strýček George – 9)
Ivanov (Matvěj Šabelskij – 8)
Můj boj (Mein Kampf) (Himmlischst, Leopold,
sluha – 9)
Poprask na laguně (Isidoro – 11)
Pygmalion (Alfred Doolittle – 12)
Sajns fikšn (Karel – 11)
Slož mě něžně (Theo – 6)
Trable s Harrym (Calvin Wiggs – 9)
Tristan a Isolda (Hrbáč Frocin, Irský pán, 
Cornwallský otrok – 3)

David Viktora – 63
Balada pro banditu (Velitel četníků – 16)
Donaha! (Hole dupy) (Tony Romeo – 15)
Gottland (Karel Gott, Kopecký – 3)
Jak důležité je mít Filipa (Chasuble – 15)
Pygmalion (Profesor Henry Higgins – 9)
Slož mě něžně (Dean – 2)
Tristan a Isolda (Morhaut, Král irský – 3)

HOSTÉ SOUBORU
( * posluchači JKGO, ** balet NDM, 
*** opera NDM, **** opereta/muzikál NDM)

Lukáš Adam – 3 
Gottland (Zdeněk Adamec – 3)

Anna Bangoura* – 10
Ivanov (Host – 8)
Sůl nad zlato (Kuchtík, vodič loutek – 10)

Andrea Berecková – 3
Tristan a Isolda (Périnné – 3)

Aleš Bílík – 5
Sen noci svatojánské (Lysandr – 5) 

Nikola Birklenová – 17 
Kuřačky (Máša – 17)

Ondřej Brett – 6
Habaďúra (Pan Forbright – 3)
Smrtihlav (Figilistr – 3)

Filip Březina* – 30
Balada pro banditu (Jura Šuhaj – 21)
Sen noci svatojánské (Elf, Skřítek – 9)

Jakub Burýšek* – 9
Sen noci svatojánské (Elf, Skřítek – 9)

Karel Čepek – 9
Smrtihlav (Bruno – 9)

Aneta Červená* – 8
Ivanov (Host – 8)

Juraj Čiernik – 9 
Donaha! (Hole dupy) (Milan, Muž, 
Tanečník – 9)

Ivan Dejmal – 4
Sen noci svatojánské (Lysandr – 4)

David Depta* – 10
Sůl nad zlato (Kuchtík, vodič loutek – 10)

Jiří Dvořák – 9
Trable s Harrym (Harry Worp – 9)

Robin Ferro* – 9
Sen noci svatojánské (Elf, Skřítek – 9)

Hana Fialová**** – 18
Donaha! (Hole dupy) (Zuzana – 18)

Robert Finta – 22 
Kuřačky (Jan – 6)
Sajns fikšn (Prezident – 10)
Sůl nad zlato (2. trpaslík, sedlák, ministr, 
kuchtík – 6)

Veronika Forejtová – 88
Balada pro banditu (Morana – 21)
Donaha! (Hole dupy) (Žaneta Sommerová – 18)
Habaďúra (Paní Cowperová – 9)
Jak důležité je mít Filipa (Lady Bracknellová – 19)
Můj boj (Mein Kampf) (Paní Smrt – 9) 
Pygmalion (Paní Higginsová – 12)

Ludmila Forétková – 21
Balada pro banditu (Vageryčová – 21)

Peter Gábor – 2 
Smrtihlav (Figilistr – 2)

Alexandra Gasnárková – 59
Donaha! (Hole dupy) (Květa Gregorová – 18)
Gottland (Lída Baarová po revoluci,
Nataša Gollová, Vlasta Švecová, 
Ljuba Hermanová – 3)
Ivanov (Marta Babakinová – 8) 
Sajns fikšn (Babička – 11) 
Sůl nad zlato (Babička – 10) 
Trable s Harrym (Paní Wiggsová – 9)

Markéta Glosová – 9
Donaha! (Hole dupy) (Jana – 9)

Roman Groszmann – 4
Habaďúra (Norman Bassett – 4)

Jan Hájek – 9 
Můj boj (Mein Kampf) (Herzl – 9)

Natálie Holíková – 8 
Pygmalion (Komorná, Žebračka – 8)

Oskar Juchelka – 5
Trable s Harrym (Abie Rogers – 5)

Zbigniew Kalina – 8
Donaha! (Hole dupy) (Milan, Tanečník, 
Muž – 8)

Janusz Klimsza – 28
Moskva → Petušky (Mitrič, Semjonyč, Sfinga,
Anděl –19)
Poprask na laguně (Komisař – 3, Patron 
Fortunato – 2)
Slož mě něžně (Dean – 4)

Jiří Kozák – 6 
Pygmalion (Komorník, Žebrák – 6)

Jaromír Krob – 9
Můj boj (Mein Kampf) (Tyrolský křupan, 
četník – 9)

Daniela Kupčíková – 23
Balada pro banditu (Eva, 3. čarodějnice – 21)
Gottland (Helena Vondráčková, Marie
Baťová, Lenka Procházková – 2)

Vladimír Kvasnička – 28
Ivanov (Gavrila – 8)
Poprask na laguně (Čahoun, sluha – 11)
Trable s Harrym (Tulák – 9) 

Pavel Liška**** – 24
Balada pro banditu (Četník, Poštmistr – 21)
Gottland (Joseph Goebbels, Zápotocký, 
Sebevrah – 3)

Veronika Macková* – 21
Balada pro banditu (Dívka – 21)

Ondřej Malý – 9 
Sen noci svatojánské (Robin Střízlík, 
Měsíční svit – 9)

Ota Maňák – 18
Donaha! (Hole dupy) (Tadeáš Bejk 
Šimerda – 18)

Ivo Marták – 7 
Poprask na laguně (Toffolo – 4)
Trable s Harrym (Dr. Greenbow – 3) 

DERNIÉRY:

Mariusz Szczygieł (1966)
GOTTLAND
Česká premiéra 20. ledna 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Derniéra 7. února 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Oscar Wilde (1854–1900)
IDEÁLNÍ MANŽEL
Premiéra 6. února 2010 v 19.00 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra 5. prosince 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Anton Pavlovič Čechov (1860–1904)
IVANOV
Premiéra 29. března 2012 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Derniéra (ostravská) 25. února 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Božena Němcová (1820–1862) – Jan Alda (1901–1970)
SŮL NAD ZLATO
Premiéra 19. ledna 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Derniéra 19. května 2013 v 16.00 hodin v Divadle Jiřího Myrona

PŘEHLED UMĚLECKÝCH VÝKONŮ V SEZÓNĚ 2012/2013 

HERCI

Lada Bělašková – 102
Donaha! (Hole dupy) (Eva Lukavska – 18)
Habaďúra (Sally Chessingtonová – 9)
Ideální manžel (Mabel Chilternová – 2)
Ivanov (Anna – 8)
Moskva → Petušky (Ona, Vnouček, 
Anděl – 19)
Poprask na laguně (Lucietta – 11)
Pygmalion (Líza Doolittlová – 12)
Sajn fikšn (Modelka – 11)
Sen noci svatojánské (Hippolyta, Elf – 9)
Tristan a Isolda (Jeptiška, Vlaštovice – 3)

Anna Cónová – 91
Donaha! (Hole dupy) (Jiřina Buchtelová – 18)
Gottland (Magda Goebbelsová, Mahulena 
Procházková, Helena Vondráčková 
po revoluci – 3)
Ivanov (Zinaida Lebeděvová – 8)
Jak důležité je mít Filipa (Slečna 
Prismová – 19)
Poprask na laguně (Paní Pasqua – 11)
Pygmalion (Paní Pearceová, Velvyslancova 
choť – 11)
Smrtihlav (Paní Liberéová – 9)
Trable s Harrym (Slečna Ivy Graveliová – 9)
Tristan a Isolda (Abatyše Isolda 
Běloruká – 3)

Pavlína Kafková – 51
Balada pro banditu (Derbaková – 19)
Habaďúra (Linda Swanová – 9)
Ideální manžel (Paní Cheveleyová – 2)
Pygmalion (Paní Pearceová, Velvyslancova 
choť – 1)
Sen noci svatojánské (Titanie – 9)
Smrtihlav (Týnička – 8)
Tristan a Isolda (Jeptiška, Královna irská – 3)

Renáta Klemensová – 85
Balada pro banditu (Derbaková – 2)
Kuřačky (Olga – 17)
Moskva → Petušky (Darja, Anděl – 19)
Poprask na laguně (Paní Libera – 11)
Pygmalion (Slečna Eynsford-Hillová – 12)
Sajns fikšn (Bioložka – 11)
Sen noci svatojánské (Puk, Filostrates – 9)
Smrtihlav (Týnička – 1)
Tristan a Isolda (Jeptiška, Blancheflor – 3)

Veronika Lazorčáková – 66
Balada pro banditu (Eržika – 21)
Donaha! (Hole dupy) (Soňa – 9)
Ivanov (Sáša – 8)
Sen noci svatojánské (Hermie – 9)
Slož mě něžně (Emer – 6)
Sůl nad zlato (Liběna – 10)
Tristan a Isolda (Brangien – 3)

Marie Logojdová – 72
Balada pro banditu (Baba – 21)
Gottland (Marta Kubišová po revoluci,
Prodavačka u Bati, Adina Mandlová – 3)
Ideální manžel (Lady Markbyová – 2)
Ivanov (Avdoťa – 8)
Pygmalion (Paní Eynsford-Hillová – 12)
Sajns fikšn (Máma – 11)
Sen noci svatojánské (První víla – 9)
Slož mě něžně (Lily – 6)

Petra Lorencová – 87
Habaďúra (Brenda Dixonová – 9)
Jak důležité je mít Filipa (Cecílie 
Cardewová – 19)
Kuřačky (Iri – 17)
Poprask na laguně (Checca – 11)
Sen noci svatojánské (Helena – 9)
Smrtihlav (Irma – 9)
Sůl nad zlato (Adéla – 10) 
Tristan a Isolda (Jeptiška, Vlaštovice – 3)

Andrea Mohylová – 62
Balada pro banditu (Mara – 21)
Jak důležité je mít Filipa (Gvendolína 
Fairfaxová – 19)
Sůl nad zlato (Maruška – 10)
Trable s Harrym (Paní Jennifer Rogersová – 9)
Tristan a Isolda (Isolda – 3) 

Aleš Bílík – 2
Tristan a Isolda (Tristan – 2)

Vladimír Čapka – 74
Donaha! (Hole dupy) (Ruda – 18)
Gottland (Otakar Vávra, Milouš Jakeš – 3)
Ideální manžel (Hrabě z Cavershamu – 2)
Ivanov (Kosych – 8)
Jak důležité je mít Filipa (Lane – 18)
Poprask na laguně (Patron Vicenzo – 10)
Sen noci svatojánské (Egeus – 9)
Slož mě něžně (Peadar – 6)

Dalibor Dufek – 49
Kuřačky (Baronek – 17)
Poprask na laguně (Beppo – 11)
Sajns fikšn (Prezident – 11)
Sůl nad zlato (3. trpaslík, kuchtík – 10)

Robert Finta – 18
Kuřačky (Jan – 2)
Poprask na laguně (Toffolo – 1)
Sajns fikšn (Prezident – 1)
Sen noci svatojánské (Franta Píšťala, Thisba – 9)
Sůl nad zlato (2. trpaslík, sedlák, ministr, 
kuchtík – 2)
Tristan a Isolda (Irský pán, Cornwallský otrok – 3)

Jan Fišar – 90
Balada pro banditu (Mageri – 21)
Ivanov (Pavel Lebeděv – 8)
Moskva → Petušky (Tupec, Satan, Anděl, 
Bůh – 19)
Sajns fikšn (Umělec – 11)
Smrtihlav (Profesor Liberé – 9)
Sůl nad zlato (Král – 10)
Trable s Harrym (Kapitán Albert Wiles – 9)
Tristan a Isolda (Andret – 3)

Petr Houska – 89
Gottland (Normalizační šoumen, Němec – 3)
Habaďúra (Pan Jenkins – 7)
Ivanov (Jevgenij Lvov – 8)
Moskva → Petušky (Chytrák, Veterán, Anděl – 19)
Poprask na laguně (Titta-Nane – 11)
Pygmalion (Plukovník Pickering – 12)
Sajns fikšn (Policajt – 11)
Slož mě něžně (Junior – 6)
Trable s Harrym (Sam Marlowe – 9)
Tristan a Isolda (Gorvenal – 3)

Tomáš Jirman – 107
Donaha! (Hole dupy) (Václav – 18)
Gottland (J. A. Baťa, Jan Procházka – 3)
Ivanov (Nikolaj Ivanov – 8)
Jak důležité je mít Filipa (Chasuble – 4)
Moskva → Petušky (Venečka – 19)
Můj boj (Mein Kampf) (Lobkowitz – 3)
Poprask na laguně (Patron Toni – 10)
Sajns fikšn (Kapitán – 11)
Sen noci svatojánské (Theseus – 9)
Smrtihlav (Profesor Goothein – 9)
Sůl nad zlato (1. trpaslík, vyslanec, chalupník,
kuchtík – 10)
Tristan a Isolda (Gondoine – 3)

ČINOHRA



118 119

Ivana Martáková – 12 
Pygmalion (Komorná, Žebračka – 12) 

Jakub Mazůch – 9 
Donaha! (Hole dupy) (Mario Strip Steron – 9)

Marian Mazur* – 39
Balada pro banditu (Andrej Drač – 21)
Ivanov (Host – 8)
Sůl nad zlato (Kuchtík, vodič loutek – 10)

Lukáš Melník – 8 
Poprask na laguně (Komisař, soudní posel – 8)

Gabriela Mikulková – 5 
Gottland (Lída Baarová, Marta Kubišová – 3)
Ideální manžel (Lady Gertruda Chilternová – 2)

Michal Návrat – 4 
Donaha! (Hole dupy) (Ondra Lukavski – 4)

Jan Nesét – 18 
Donaha! (Hole dupy) (Ochranka, Policista,
Běžec – 18)

Daniel Nosek – 9 
Můj boj (Mein Kampf) (Tyrolský křupan, 
četník – 9)

Vendula Nováková – 9 
Donaha! (Hole dupy) (Jana – 9)

Libor Olma**** – 30
Balada pro banditu (Četník, Bouda – 21)
Sen noci svatojánské (Petr Poříz, Prolog – 9)

Jana Ondrušková – 6 
Poprask na laguně (Orsetta – 6)

Štěpán Pácl – 2
Ivanov (Michail Borkin – 2)

Hana Prymusová – 9 
Sen noci svatojánské (Elf, Víla – 9)

Miroslav Rataj – 85 
Balada pro banditu (Starý Drač – 21)
Gottland (Tomáš Baťa, Otakar Švec – 3)
Habaďúra (Dr. Chapman – 9)
Ideální manžel (Mason, Phipps – 2)
Jak důležité je mít Filipa (Merriman – 19)
Poprask na laguně (Patron Vicenzo – 1)
Pygmalion (Velvyslanec – 12)
Smrtihlav (Seelschopp – 9) 
Trable s Harrym (Milionář – 9)

Rocky – 9 
Donaha! (Hole dupy) (Mario Strip 
Steron – 9)

Jaroslav Rusnák – 30 
Balada pro banditu (Uhrín – 21)
Sen noci svatojánské (Fortel, Lev – 9)

Michal Sedláček – 7 
Donaha! (Hole dupy) (Roman – 7)

Radomír Seidler – 27 
Donaha! (Hole dupy) (Ochranka, Policista,
Běžec – 18)
Můj boj (Mein Kampf) (Tyrolský křupan, 
četník – 9)

Radek Slaný – 14 
Donaha! (Hole dupy) (Ondra Lukavski – 14)

Petr Sýkora – 8 
Habaďúra (Pan Forbright – 6)
Ideální manžel (Lord Artur Goring – 2)

David Schreiber – 12
Pygmalion (Komorník, Žebrák – 12)

Stanislav Šárský – 11
Sajns fikšn (Hlas – 11)

Marcel Školout**** – 37
Balada pro banditu (Četník – 21)
Donaha! (Hole dupy) (Tony Romeo – 3, 
Milan – 1)
Gottland (Klausův mluvčí, Gustav Fröhlich,
Soudce – 3)
Sen noci svatojánské (Tomáš Hubička, 
Zeď – 9) 

René Šmotek – 12 
Pygmalion (Komorník, Žebrák – 6)
Trable s Harrym (Dr. Greenbow – 6)

Lukáš Šustr – 21
Můj boj (Mein Kampf) (Tyrolský křupan, 
četník – 9)
Pygmalion (Komorník, Žebrák – 12)

Jana Tabrea – 21 
Pygmalion (Komorná paní Higginsové, 
Žebračka – 12) 
Sen noci svatojánské (Elf, Víla – 9)

Zuzana Truplová – 4
Pygmalion (Žebračka – 4)

Robert Urban – 5 
Donaha! (Hole dupy) (Roman – 2)
Poprask na laguně (Toffolo – 3)

Kateřina Vainarová – 50
Donaha! (Hole dupy) (Viki Muchová – 18)
Gottland (Helena Vondráčková, Marie 
Baťová, Lenka Procházková – 1)
Kuřačky (Natálie – 17)
Můj boj (Mein Kampf) (Markétka – 9) 
Poprask na laguně (Orsetta – 5)

Vít Vencl – 1 
Jak důležité je mít Filipa (Lane – 1) 

Martin Vladeka – 4
Trable s Harrym (Abie Rogers – 4)

Lenka Zbranková – 9
Donaha! (Hole dupy) (Soňa – 9)

MUZIKANTI (HUDEBNÍCI)

Martin Bala – 10
Balada pro banditu (kytary – 10)

Patrik Benek – 33 
Balada pro banditu (bicí sada, perkuse – 17)
Donaha! (Hole dupy) (bicí – 16)

Mojmír Blaštík – 14 
Donaha! (Hole dupy) (trubka – 14)

Marcela Božíková – 39
Balada pro banditu (flétna, klarinet, 
saxofony, trubka, didgeridoo – 21)
Donaha! (Hole dupy) (altsaxofon, klarinet,
flétna – 18)

Jakub Černohorský – 9 
Balada pro banditu (housle – 9)

Marián Friedl – 21
Balada pro banditu (kontrabas, karpatský
cimbál, beskydské píšťaly – 21)

Anežka Gebauerová – 5
Ivanov (akordeon – 5) 

Václav Grigor – 13 
Donaha! (Hole dupy) (trubka – 13)

Petr Kabil – 9 
Donaha! (Hole dupy) (trubka – 9)

Zbigniew Kaleta – 8 
Balada pro banditu (saxofony – 7)
Donaha! (Hole dupy) (tenorsaxofon, 
klarinet, flétna – 1)

Luboš Konečný – 9 
Donaha! (Hole dupy) (trombon – 9)

Radek Král – 16 
Donaha! (Hole dupy) (tenorsaxofon, 
klarinet, flétna – 16)

Jan Kresta – 11
Balada pro banditu (kytary – 11)

Jenny Krompolc – 17 
Donaha! (Hole dupy) (kontrabas – 17)

Jan Kyjovský – 14 
Balada pro banditu (violoncello, kytary, 
zpěv – 5)
Donaha! (Hole dupy) (kytara – 9)

Přemysl Mixa – 1
Donaha! (Hole dupy) (kontrabas – 1)

Iveta Monsportová – 6 
Ivanov (akordeon – 6) 

Jaroslav Podžorski – 12
Balada pro banditu (housle – 12)

Jaromír Sokol – 32 
Balada pro banditu (saxofony – 14)
Donaha! (Hole dupy) (barytonsaxofon – 18)

Mario Šeparovič – 25 
Balada pro banditu (violoncello, kytary, 
zpěv – 16)
Donaha! (Hole dupy) (kytara – 9)

Vladimír Ševčík – 9 
Donaha! (Hole dupy) (trombon – 9)

František Škrla – 6 
Balada pro banditu (bicí sada, perkuse – 4)
Donaha! (Hole dupy) (bicí – 2)

Vlastík Šmída – 39 
Balada pro banditu (piano, trubka, 
syntetizátory – 21)
Donaha! (Hole dupy) (piano, klávesy – 18)

Vít Pavlíček – 5 
Ivanov (akordeon – 5) 



b
a

le
t

BALET – premiéry

Ryuichi Sakamoto (1952)
POSLEDNÍ SAMURAJ

Milostné vzplanutí mořeplavce k japonské aristokratce

REŽIE ERIC TROTTIER
CHOREOGRAFIE ERIC TROTTIER, IGOR VEJSADA
HUDEBNÍ ARANŽMÁ ERIC TROTTIER
SCÉNA JULIA LIBISELLER
KOSTÝMY MELANIE RIESTER

Světová premiéra 1. listopadu 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)
LABUTÍ JEZERO

Nejslavnější klasický balet v novém nastudování

Inscenace byla nastudována ke 120. výročí úmrtí Petra Iljiče Čajkovského
Pod záštitou Generálního konzula Ruské federace v Brně Andreje Jevgenjeviče Šaraškina

CHOREOGRAFICKÉ NASTUDOVÁNÍ
(s použitím klasické verze Mariuse Petipy a Lva Ivanova),
REŽIE IGOR VEJSADA
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER / MAREK PRÁŠIL
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ

Premiéra 2. května 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

POSLEDNÍ SAMURAJ – Lucie Skálová (Sakura)



b
a

le
t

Petr Iljič Čajkovskij (1840 – 1893) 
SPÍCÍ KRASAVICE (Šípková Růženka)

Baletní pohádka o princezně, která se píchne o růži

Klasický balet o dvou dějstvích z roku 1890
Libreto napsali Marius Petipa (1818–1910) a Ivan A. Vsevoložskij (1835–1909)
podle Charlese Perraulta (1628–1703)
Nad inscenací převzala čestnou záštitu paní Livia Klausová

DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER
CHOREOGRAFIE LILLA PÁRTAY – podle MARIUSE PETIPY
SCÉNA MILAN FERENČÍK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ

Premiéra 22. listopadu 2008 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Franz Liszt (1811–1886) – Richard Wagner (1813–1883) – Gustav Mahler (1860–1911)
ZÁZRAK V TICHU

Překročte hranice mezi tím, co bylo, co je a co by mohlo být!

REŽIE A CHOREOGRAFIE PHILIPPE TALARD, ERIC TROTTIER, 
IGOR VEJSADA

SCÉNA A KOSTÝMY PHILIPPE TALARD
JEVIŠTNÍ PROJEKCE BRUNO BALTZER, MARTIN POPELÁŘ
HUDEBNÍ ARANŽMÁ ANDRÉ MERGENTHALER

Světová premiéra 28. dubna 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

122 123
b

a
le

t

BALET – repertoár

Giuseppe Verdi (1813–1901)
DÁMA S KAMÉLIEMI

Osudový baletní příběh na motivy románu Alexandra Dumase ml.

Neoklasický balet o třech jednáních

LIBRETO, CHOREOGRAFIE A REŽIE ALLEN YU
DIRIGENT JAN ŠRUBAŘ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY EVA KOTKOVÁ

Česká premiéra 10. listopadu 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)
LOUSKÁČEK

Vánoční pohádkový balet pro celou rodinu

Balet o dvou dějstvích z roku 1892
Původní libreto podle E. T. A. Hoffmanna (1766–1822) napsal Marius Petipa (1818–1910)

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAN CHALUPECKÝ
DIRIGENT JAN CHALUPECKÝ
ÚPRAVA LIBRETA, REŽIE 
A CHOREOGRAFIE WILLIAM FOMIN
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ

Premiéra 16. prosince 2010 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Bogdan Pawłowski (1945) – Witold Borkowski (1919–1995)
SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ

Dětský baletní hit NDM

Klasická baletní pohádka
Libreto podle pohádky bratří Grimmů

CHOREOGRAFIE IGOR VEJSADA
(podle původní redakce Witolda Borkowského)
SCÉNA A KOSTÝMY ALEXANDER BABRAJ

Premiéra 19. listopadu 2005 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona



Lucie Skálová (Sakura), Michał Lewandowski (Shido)

Vladimír Vašků (Torasa), Petra Kováčová (Žena velitele samurajů Torasy) a sbor baletu NDM

124 125

B A L E T

Ryuichi Sakamoto (1952)

POSLEDNÍ SAMURAJ
Světová premiéra 1. listopadu 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Milostné vzplanutí mořeplavce k japonské aristokratce

REŽIE ERIC TROTTIER
CHOREOGRAFIE ERIC TROTTIER, IGOR VEJSADA
HUDEBNÍ ARANŽMÁ ERIC TROTTIER
SCÉNA JULIA LIBISELLER
KOSTÝMY MELANIE RIESTER

Osoby a obsazení:

Žena velitele samurajů Torasy Olga Borisová-Pračiková (31. 10., 1. 11., 13. 11. 2012; 4. 1., 23. 1., 16. 2., 28. 2., 5. 4., 25. 5. 2013)  
Petra Kováčová (3. 11., 20. 11., 2. 12., 13. 12. 2012; 8. 2., 13. 3., 11. 5., 7. 6. 2013)

Sakura, žena Shidova Barbora Kaufmannová (31. 10., 1. 11., 13. 11., 2. 12., 13. 12. 2012; 4. 1., 23. 1., 28. 2., 5. 4., 25. 5. 2013) 
Lucie Skálová (3. 11., 20. 11. 2012; 8. 2., 16. 2., 13. 3., 11. 5., 7. 6. 2013)

Gejši Petra Kováčová (31. 10., 1. 11., 13. 11. 2012; 4. 1., 23. 1., 28. 2., 5. 4., 25. 5. 2013) 
Chiara Lo Piparo (vše kromě 2. 12. 2012)
Zuzana Majvelderová 
Barbora Šulcová (3. 11., 20. 11., 2. 12., 13. 12. 2012; 8. 2., 16. 2., 13. 3., 11. 5., 7. 6. 2013)

Řádová sestra Markéta Pospíšilová
Adam Jan Krejčíř (3. 11., 20. 11., 2. 12. 2012; 23. 1., 8. 2., 16. 2., 13. 3., 11. 5., 7. 6. 2013)

Filip Staněk (31. 10., 1. 11., 13. 11., 13. 12. 2012; 4. 1., 28. 2., 5. 4., 25. 5. 2013) 
Shido, velitel samurajů, později nindžů

Michał Lewandowski (3. 11., 13. 11., 20. 11. 2012; 23. 1., 8. 2., 16. 2., 28. 2., 13. 3., 11. 5., 7. 6. 2013)
Po-Ju Lin (31. 10., 1. 11., 2. 12., 13. 12. 2012; 4. 1., 5. 4., 25. 5. 2013) 

Torasa, velitel samurajů Vladimír Vašků
Císař Jan Kolda

Samurajové
Jana Kopecká, Barbora Šulcová, Michaela Vápeníková, Michal Bublík, Adam Harris, Zoltán Kovács, Filip Skála, Rodion Zelenkov

Nindžové
Giulia Bellotti, Daisy Alice Hulbert, Klára Krejčířová, Kristína Moravčíková, Kristýna Pokorná, Jana Zelenková, Macbeth Kaněra, Po-Ju Lin, 
Peter Ondrka, Patrick Ulman

Asistenti choreografie Jan Kolda, Rodion Zelenkov
Repetitorka baletu Dana Muntágová
Korepetitorka, inspicientka Elena Podolchova

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 17

1) veřejná generálka 31. 10. 2012 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 1. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) II. premiéra 3. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 13. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 20. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 2. 12. 2012 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 13. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 4. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 23. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 8. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 16. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 28. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 13. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 5. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 11. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 25. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 7. 6. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



Barbora Kaufmannová (Sakura)

Vladimír Vašků (Torasa), Filip Staněk (Adam)

Markéta Pospíšilová (Řádová sestra) a členové baletu NDM

Lucie Skálová (Sakura) Sborová scéna

Sborová scéna – nahoře uprostřed Po-Ju Lin (Shido), 
vpravo dole Barbora Kaufmannová (Sakura), Filip Staněk (Adam) 
a členové baletu NDM

Filip Staněk (Adam), Po-Ju Lin (Shido)

Sborová scéna 

Vladimír Vašků (Torasa), Jan Krejčíř (Adam)

Vladimír Vašků (Torasa), Filip Staněk (Adam)

B A L E T



Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)

LABUTÍ JEZERO
Premiéra 2. května 2013 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Nejslavnější klasický balet v novém nastudování

Inscenace byla nastudována ke 120. výročí úmrtí Petra Iljiče Čajkovského
Pod záštitou Generálního konzula Ruské federace v Brně Andreje Jevgenjeviče Šaraškina

CHOREOGRAFICKÉ NASTUDOVÁNÍ
(s použitím klasické verze Mariuse Petipy a Lva Ivanova),
REŽIE IGOR VEJSADA
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ TOMÁŠ BRAUNER
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER (30. 4., 2. 5., 4. 5., 16. 5., 28. 5. 2013)

MAREK PRÁŠIL (29. 4., 19. 5., 14. 6., 18. 6., 20. 6. 2013)
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ

128 129

Jan Krejčíř (Siegfried), Barbora Kaufmannová (Odilie), Peter Ondrka (Rothbart) a sbor baletu NDM

Jan Krejčíř (Siegfried)

B A L E T

Asistenti choreografa Ivan Popov, Rodion Zelenkov
Baletní repetitor Jan Kolda
Korepetitorka baletu, inspicientka Elena Podolchova

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič

Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Osoby a obsazení:

Odetta – Odilie Olga Borisová-Pračiková
(29. 4., 16. 5., 19. 5. 2013)
Barbora Kaufmannová
(30. 4., 2. 5., 28. 5. 2013)
Markéta Pospíšilová (4. 5., 14. 6., 20. 6. 2013)
Andrea Smejkalová (18. 6. 2013) 

Siegfried, princ Jan Krejčíř (29. 4., 30. 4., 2. 5., 28. 5. 2013)
Michał Lewandowski (4. 5. 2013)
Ivan Popov (29. 4., 16. 5., 19. 5., 18. 6. 2013)
Michal Štípa (14. 6., 20. 6. 2013)

Rothbart, baletní mistr Peter Ondrka (29. 4., 30. 4., 2. 5., 4. 5., 28. 5.,
14. 6., 20. 6. 2013)
Igor Vejsada (16. 5., 19. 5., 18. 6. 2013)

Beno, princův přítel, miláček společnosti
Filip Staněk (29. 4., 4. 5., 14. 6., 18. 6., 
20. 6. 2013)
Vladimír Vašků (30. 4., 2. 5., 16. 5., 19. 5., 
28. 5. 2013)

Královna Bohumila Fišarová
Malé labutě Daisy Alice Hulbert 

Jana Kopecká
Chiara Lo Piparo
Michaela Vápeníková

Velké labutě Petra Kováčová 
Zuzana Majvelderová
Lucie Skálová

Pas de trois Daisy Alice Hulbert (29. 4., 4. 5. 2013)
Chiara Lo Piparo (30. 4., 2. 5., 16. 5., 19. 5., 
14. 6., 18. 6., 20. 6. 2013)
Petra Kováčová (29. 4., 28. 5., 4. 5. 2013) 
Zuzana Majvelderová (28. 5. 2013)
Michaela Vápeníková (30. 4., 2. 5., 4. 5., 
16. 5., 19. 5., 14. 6., 18. 6., 20. 6. 2013)
Michal Bublík (30. 4., 2. 5., 16. 5., 
19. 5. 2013)
Adam Harris (29. 4., 28. 5., 4. 5. 2013) 
Jan Krejčíř (14. 6., 18. 6., 20. 6. 2013)

Čardáš Giulia Bellotti 
Macbeth Kaněra 
Petra Kováčová (vše kromě 28. 5., 
20. 6. 2013)
Po-Ju Lin 
Zuzana Majvelderová 
Kristýna Pokorná (28. 5., 20. 6. 2013)
Patrick Ulman

Italský tanec Daisy Alice Hulbert (29. 4., 4. 5., 28. 5. 2013)
Jana Kopecká (29. 4., 4. 5., 28. 5. 2013)
Chiara Lo Piparo (30. 4., 2. 5., 16. 5., 19. 5., 
14. 6., 18. 6., 20. 6. 2013)
Michaela Vápeníková (30. 4., 2. 5., 16. 5., 
19. 5., 14. 6., 18. 6., 20. 6. 2013)
Filip Staněk (30. 4., 2. 5., 16. 5., 19. 5., 
28. 5., 2013)
Vladimír Vašků (29. 4., 4. 5., 14. 6., 18. 6., 
20. 6. 2013)

Mazurka Marika Bočková Masione (16. 5., 19. 5., 28. 5., 
14. 6., 18. 6., 20. 6. 2013)
Klára Krejčířová 
Kristína Moravčíková 
Kristýna Pokorná (29. 4., 30. 4., 2. 5., 4. 5. 2013)
Jana Zelenková 
Michal Bublík 
Filip Skála 
Adam Orszulik* 
Jakub Sotorník*

Španělský tanec Olga Borisová-Pračiková (18. 6. 2013)
Barbora Kaufmannová (4. 5., 14. 6. 2013)
Lucie Skálová (vše kromě 18. 6. 2013)
Barbora Šulcová (29. 4., 30. 4., 2. 5., 16. 5., 
19. 5., 28. 5., 18. 6., 20. 6. 2013)
Jan Krejčíř (29. 4., 14. 6., 18. 6., 20. 6. 2013)
Michał Lewandowski (30. 4., 2. 5., 16. 5., 
19. 5. 2013)
Adam Harris (29. 4., 30. 4., 2. 5., 4. 5., 16. 5., 
19. 5., 28. 5. 2013)
Rodion Zelenkov (29. 4., 4. 5., 28. 5., 14. 6., 
18. 6., 20. 6. 2013)

Dvorní dámy Tereza Cigánková**
Tereza Pazdírková**
Veronika Rusňáková**
Veronika Tešlová** (29. 4., 30. 4., 2. 5., 16. 5., 
19. 5., 28. 5. 2013)

Dívky prolog Tereza Bernardová
Markéta Miencilová*
Eliška Pokorná*
Barbora Rokoszová
Markéta Stehlíková*

Dále účinkuje sbor baletu NDM, studenti Janáčkovy konzervatoře 
a Gymnázia v Ostravě a externisté
Hraje orchestr opery NDM, koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka

*studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě
**externisté

Celkový počet představení v sezóně (včetně veřejných generálek): 10

1) I. veřejná generálka 29. 4. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) II. veřejná generálka 30. 4. 2013 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) premiéra 2. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) II. premiéra 4. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 16. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 19. 5. 2013 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 28. 5. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 14. 6. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 18. 6. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 20. 6. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



V popředí Markéta Pospíšilová (Odilie), Michał Lewandowski (Siegfried)

Peter Ondrka (Rothbart), Olga Borisová-Pračiková (Odetta)

Sborová scéna – 2. dějství

Sborová scéna – 4. dějství, v popředí Peter Ondrka (Rothbart) Michał Lewandowski (Siegfried), Markéta Pospíšilová (Odetta) 
a sbor baletu NDM

Jan Krejčíř (Siegfried), Barbora Kaufmannová (Odetta) a sbor baletu NDM Peter Ondrka (Rothbart)

Jan Krejčíř (Siegfried), Barbora Kaufmannová (Odetta), Peter Ondrka (Rothbart)

Sborová scéna – 1. dějství, uprostřed Peter Ondrka (Rothbart)

Peter Ondrka (Rothbart)

B A L E T



132 133

Po-Ju Lin (Baron), Petra Kováčová (Piková dáma), Jan Krejčíř (Armand Duval), Olga Borisová-Pračiková (Marguerite Gautier), Vladimír Vašků (Žolík) a sbor baletu NDM

Jan Krejčíř (Armand Duval), Olga Borisová-Pračiková (Marguerite Gautier)

B A L E T

Giuseppe Verdi (1813–1901)

DÁMA S KAMÉLIEMI
Česká premiéra 10. listopadu 2011 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Osudový baletní příběh na motivy románu Alexandra Dumase ml.

Neoklasický balet o třech jednáních 

LIBRETO, CHOREOGRAFIE A REŽIE ALLEN YU
DIRIGENT JAN ŠRUBAŘ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY EVA KOTKOVÁ

Osoby a obsazení:

Marguerite Gautier Olga Borisová-Pračiková (16. 9., 25. 9. 2012) 
Barbora Kaufmannová (30. 9., 23. 11. 2012)

Armand Duval Jan Krejčíř (16. 9., 25. 9. 2012)
Michał Lewandowski (30. 9., 23. 11. 2012)

Baron Po-Ju Lin (16. 9., 25. 9. 2012)
Rodion Zelenkov (30. 9., 23. 11. 2012)

Nanina, komorná Markéta Pospíšilová
George Duval, Armandův otec Jan Kolda (30. 9., 23. 11. 2012)

Igor Vejsada (16. 9., 25. 9. 2012) 
Prudence Duvernoy Petra Kováčová
Žolík Filip Staněk (30. 9. 2012) 

Vladimír Vašků (16. 9., 25. 9., 23. 11. 2012)
Piková dáma Petra Kováčová (16. 9., 25. 9. 2012) 

Chiara Lo Piparo (30. 9., 23. 11. 2012)
Cikánka Lucie Skálová
Doktor Jiří Dvořák (30. 9., 23. 11. 2012)

Patrick Ulman (16. 9., 25. 9. 2012) 
Vzpomínka Olga Borisová-Pračiková (30. 9., 23. 11. 2012)

Barbora Kaufmannová (16. 9., 25. 9. 2012)  
Jan Krejčíř (30. 9., 23. 11. 2012)
Michał Lewandowski (16. 9., 25. 9. 2012)

Dále účinkuje sbor baletu NDM; hraje orchestr opery NDM – koncertní mistři Vladimír Liberda a Petr Kupka

Asistenti choreografie Tamara Černá, Jan Kolda
Baletní repetitorka Dana Muntágová
Korepetitoři baletu Jaroslav Domanskij, Elena Podolchova
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Radim Duraj
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen 
Barbora Macháčová

Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně: 4
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejných generálek): 20

1) repríza 16. 9. 2012 11.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 25. 9. 2012 19.00 Mahenovo divadlo Brno
3) repríza 30. 9. 2012 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 23. 11. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka



Lucie Skálová (Vločka sólo), Tereza Bernardová (Malá Máša), Rodion Zelenkov (Otec), Markéta Pospíšilová (Vločka sólo) a sbor baletu NDM

Uprostřed Tereza Bernardová (Malá Máša)

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)

LOUSKÁČEK
Premiéra 16. prosince 2010 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Vánoční pohádkový balet pro celou rodinu

Balet o dvou dějstvích z roku 1892
Původní libreto podle E. T. A. Hoffmanna (1766–1822) napsal Marius Petipa (1818–1910)

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAN CHALUPECKÝ
DIRIGENT JAN CHALUPECKÝ
ÚPRAVA LIBRETA, REŽIE A CHOREOGRAFIE WILLIAM FOMIN
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ

Osoby a obsazení:

Máša Olga Borisová-Pračiková (9. 12., 15. 12. 2012; 3. 2. 2013) 
Barbora Kaufmannová (27. 12., 30. 12. 2012; 3. 2. 2013)

Louskáček Jan Krejčíř (9. 12., 15. 12. 2012; 3. 2. 2013)
Michał Lewandowski (27. 12., 30. 12. 2012; 3. 2. 2013)

Otec Rodion Zelenkov
Matka Alena Burdová
Malá Máša Barbora Rokoszová
Přítelkyně Petra Kováčová

Zuzana Majvelderová
Vločky sólo Giulia Bellotti (27. 12. 2012)

Kristýna Pokorná (30. 12. 2012; 3. 2. 2013 obě představení)
Markéta Pospíšilová
Lucie Skálová (9. 12., 15. 12. 2012) 

Myší král Adéla Špundová (3. 2. 2013 obě představení)
Martin Vladeka (9. 12., 15. 12., 27. 12., 30. 12. 2012)

Myška, sólo Jessica Pelikánová (27. 12. 2012; 3. 2. 2013 obě představení)
Zofia Nawrat (15. 12., 30. 12. 2012)
Beáta Šedovičová (9. 12. 2012)

Kocour, loutka Vladimír Vašků
Panenka, loutka Chiara Lo Piparo
Víla snů Barbora Kaufmannová (9. 12., 15. 12. 2012)

Markéta Pospíšilová (27. 12, 30. 12. 2012; 3. 2. 2013 obě představení)
Dvorní dodavatel sýrů Jiří Dvořák
Stará myš Macbeth Kaněra (30. 12., 27. 12. 2012) 

Michal Muntág (9. 12., 15. 12. 2012; 3. 2. 2013 obě představení)
Španělský tanec Lucie Skálová (9. 12., 15. 12. 2012)

Barbora Šulcová (27. 12., 30. 12. 2012; 3. 2. 2013 obě představení)
Peter Ondrka

Čínský tanec Michaela Vápeníková
Ruský tanec Filip Staněk
Jízda Chiara Lo Piparo

Vladimír Vašků
Antonín Blahuta (9. 12., 15. 12., 27. 12., 30. 12. 2012) 
Karolína Křížová (9. 12., 27. 12., 30. 12. 2012; 3. 2. 2013)
Karolina Matuszyňska (15. 12. 2012; 3. 2. 2013)
Adéla Špundová (3. 2. 2013 obě představení)
Adam Orszulik 
Radka Petrová 
Jan Špunda (3. 2. 2013 obě představení)
Martin Vladeka (9. 12., 15. 12., 27. 12., 30. 12. 2012)

Dále účinkuje sbor baletu NDM, studenti JKGO, děti baletního studia NDM, členové Operního studia NDM a externisté
Hraje orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda

134 135

B A L E T

Asistentka kostýmní výtvarnice Blanka Tesařová
Asistenti choreografie, repetitoři Tamara Černá, Jan Kolda,

Dana Muntágová
Korepetitoři baletu Elena Podolchova, 

Jaroslav Domanskij
Repetice studentů JKGO Olga Borisová-Pračiková
Repetice dětí z baletního studia NDM Barbora Kaufmannová
Vedoucí Operního studia NDM Lenka Živocká
Představení řídí Bohuslava Kráčmarová
Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně: 6
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 33

1) repríza 9. 12. 2012 17.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 15. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 27. 12. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 30. 12. 2012 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 3. 2. 2012 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 3. 2. 2012 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka



Rodion Zelenkov (Šmudla), Lukáš Lepold (Stydlín), Jan Hanuška (Dřímal), Michal Bublík (Štístko), Filip Skála (Rejpal), Vladimír Vašků (Kejchal), Jan Krejčíř (Prófa)

Uprostřed Tamara Černá (Královna)

Bogdan Pawłowski (1945) – Witold Borkowski (1919–1995)

SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
Premiéra 19. listopadu 2005 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Dětský baletní hit NDM

Klasická baletní pohádka
Libreto podle pohádky bratří Grimmů

CHOREOGRAFIE IGOR VEJSADA (podle původní redakce Witolda Borkowského)
SCÉNA A KOSTÝMY ALEXANDER BABRAJ

Osoby a obsazení:

Sněhurka Olga Borisová-Pračiková (3. 3. 2013)
Barbora Kaufmannová (3. 3., 4. 3. 2013)

Princ Michał Lewandowski
Ježibaba Patrick Ulman
Královna Lucie Skálová
Motýl, sólo Chiara Lo Piparo
Myslivec Macbeth Kaněra
Služebná Taťána Malíková
Prófa Jan Krejčíř
Kejchal Vladimír Vašků
Dřímal Filip Staněk
Šmudla Rodion Zelenkov
Stydlín Zoltán Kovács
Rejpal Filip Skála
Štístko Michal Bublík

Dále účinkuje sbor baletu NDM, studenti JKGO a externisté

Asistentka choreografie Dana Muntágová
Baletní repetitorka Tamara Černá
Korepetitoři baletu Jaroslav Domanskij, Elena Podolchova
Inspicient Michal Muntág

Fotograf inscenace Josef Hradil

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Zlata Nezhybová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy Alexander Babraj

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně: 3
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 83

1) repríza 3. 3. 2013 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 3. 3. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 4. 3. 2013 10.00 Divadlo Jiřího Myrona

136 137

B A L E T



Rodion Zelenkov (Kavalír), Vladimír Vašků (Kavalír), Jan Krejčíř (Kavalír), Michal Bublík (Kavalír), Aleš Petrič (Ceremoniář), 
Barbora Kaufmannová (Princezna Aurora), Taťana Malíková (Královna)

Barbora Kaufmannová (Princezna Aurora)

138 139

B A L E T

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893) 

SPÍCÍ KRASAVICE (Šípková Růženka)
Premiéra 22. listopadu 2008 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Baletní pohádka o princezně, která se píchne o růži 

Klasický balet o dvou dějstvích z roku 1890
Libreto napsali Marius Petipa (1818–1910) a Ivan A. Vsevoložskij (1835–1909)
podle Charlese Perraulta (1628–1703)
Nad inscenací převzala čestnou záštitu paní Livia Klausová

DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER 
CHOREOGRAFIE LILLA PÁRTAY – podle MARIUSE PETIPY
SCÉNA MILAN FERENČÍK
KOSTÝMY ELIŠKA ZAPLETALOVÁ

Osoby a obsazení:

Princezna Aurora Barbora Kaufmannová 
Princ Desireé Michał Lewandowski 
Královna Taťána Malíková
Král Jan Kolda (14. 10. 2012; 14. 4. 2013)

Václav Živný (23. 10. 2012; 23. 3., 28. 3. 2013)
Ceremoniář Aleš Petrič (23. 10. 2012; 23. 3., 28. 3., 14. 4. 2013)

Marcel Školout (14. 10. 2012; 14. 4. 2013)
Chůva Veronika Rusňáková
Carabosse Jan Kolda (23. 10. 2012; 23. 3., 28. 3. 2013) 

Igor Vejsada (14. 10. 2012; 14. 4. 2013)
Šeříková víla Markéta Pospíšilová (14. 10., 23. 10. 2012; 23. 3., 28. 3. 2013)

Andrea Smejkalová (14. 4. 2013)
1. víla Olga Borisová-Pračiková
2. víla Michaela Vápeníková
3. víla Chiara Lo Piparo
4. víla Zuzana Majvelderová
5. víla Petra Kováčová
Princezna Florina Olga Borisová-Pračiková
Modrý pták Jan Krejčíř 
Kočka Chiara Lo Piparo
Kocour Vladimír Vašků
Karkulka Jana Kopecká
Vlk Rodion Zelenkov
Goliáš Peter Ondrka
Kameny Petra Kováčová 

Zuzana Majvelderová 
Kristína Moravčíková 
Michaela Vápeníková (23. 3., 28. 3., 14. 4. 2013)

Kavalíři Michal Bublík
Jan Krejčíř
Vladimír Vašků
Rodion Zelenkov

Dále účinkuje sbor baletu NDM, studenti JKGO a žáci baletního studia NDM
Hraje orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda

Celkový počet představení v sezóně: 5
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 35

1) repríza 14. 10. 2012 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 23. 10. 2012 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 23. 3. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 28. 3. 2013 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 14. 4. 2013 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka

Asistentka choreografie Márta Metzger
Asistentky choreografie, repetitorky Tamara Černá, Dana Muntágová
Korepetitoři baletu Jaroslav Domanskij, 

Elena Podolchova
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová

Fotografové inscenace Josef Hradil, Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček

Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar, Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková



Členové baletu NDM (F. Liszt: Klavírní sonáta b moll – Andante sostenuto)

140 141

Franz Liszt (1811–1886) – Richard Wagner (1813–1883) – Gustav Mahler (1860–1911)

ZÁZRAK V TICHU
Světová premiéra 28. dubna 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Překročte hranice mezi tím, co bylo, co je a co by mohlo být!

REŽIE A CHOREOGRAFIE PHILIPPE TALARD, ERIC TROTTIER, IGOR VEJSADA
SCÉNA A KOSTÝMY PHILIPPE TALARD
JEVIŠTNÍ PROJEKCE BRUNO BALTZER, MARTIN POPELÁŘ
HUDEBNÍ ARANŽMÁ ANDRÉ MERGENTHALER

Tančí:
G. Mahler: Symfonie č. 8 Daisy Alice Hulbert
– Finale (Chorus mysticus) Jana Kopecká

Petra Kováčová
Chiara Lo Piparo
Zuzana Majvelderová
Kristína Moravčíková
Markéta Pospíšilová 
Michal Bublík (6. 12. 2012)
Adam Harris
Jan Krejčíř
Michał Lewandowski 
Po-Ju Lin
Filip Skála 
Filip Staněk (10. 10. 2012)
Rodion Zelenkov

R. Wagner: Lohengrin – předehra Barbora Kaufmannová (10. 10. 2012)
Lucie Skálová (6. 12. 2012)
Michal Bublík (6. 12. 2012)
Jan Krejčíř
Michał Lewandowski 
Filip Staněk (10. 10. 2012)
Vladimír Vašků

G. Mahler: Píseň o zemi – Pijácká Michał Lewandowski
píseň o strastech této země Jan Krejčíř

Filip Skála
Filip Staněk
Vladimír Vašků
Rodion Zelenkov

R. Wagner: Tristan a Isolda – Olga Borisová-Pračiková 
Isoldina smrt z lásky Barbora Kaufmannová
(orchestrální verze) Kristína Moravčíková

Markéta Pospíšilová
Lucie Skálová (6. 12. 2012)

F. Liszt: Klavírní sonáta b moll Olga Borisová-Pračiková
– Andante sostenuto Barbora Kaufmannová

Filip Staněk
Vladimír Vašků

F. Liszt: Sen lásky č. 3 As dur Lucie Skálová (6. 12. 2012)
Michał Lewandowski (6. 12. 2012)
Eric Trottier (10. 10. 2012) 

G. Mahler: Rückertovy písně Olga Borisová-Pračiková
– č. 3: Ztratil jsem se světu Barbora Kaufmannová

Petra Kováčová
Michal Bublík
Jan Krejčíř
Filip Staněk

F. Liszt: Sospiro Markéta Pospíšilová
– koncertní etuda č. 3 Lucie Skálová (6. 12. 2012)

R. Wagner: Valkýra – Jízda valkýr Olga Borisová-Pračiková 
(orchestrální verze) Petra Kováčová

Chiara Lo Piparo (10. 10., 6. 12. 2012)
Kristína Moravčíková
Markéta Pospíšilová
Michal Bublík
Jan Krejčíř
Michał Lewandowski 
Filip Skála 
Rodion Zelenkov

G. Mahler: Symfonie č. 5 Barbora Kaufmannová (10. 10. 2012)
– Adagietto Lucie Skálová (6. 12. 2012)

Filip Staněk (6. 12. 2012) 
Eric Trottier (10. 10. 2012)

B A L E T

Asistenti choreografie Tamara Černá, Jan Kolda
Korepetitoři Jaroslav Domanskij, 

Elena Podolchova
Inspicient Michal Muntág

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně: 2
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 13

1) repríza 10. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) derniéra 6. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona



DERNIÉRY:

Franz Liszt (1811–1886) – Richard Wagner (1813–1883) – Gustav Mahler (1860–1911)
ZÁZRAK V TICHU
Světová premiéra 28. dubna 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Derniéra 6. prosince 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

PŘEHLED UMĚLECKÝCH VÝKONŮ V SEZÓNĚ 2012/2013 

142 143

Klára Krejčířová – 10
Labutí jezero (mazurka – 10)

Chiara Lo Piparo – 51
Dáma s kaméliemi (Piková dáma – 2)
Labutí jezero (pas de trois, italský tanec – 7,
Malé labutě – 10)
Louskáček (Panenka, loutka; Jízda – 6)
Poslední samuraj (Gejša – 16)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Motýl, sólo – 3)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Kočka, 3. víla – 5)
Zázrak v tichu (2)

Zuzana Majvelderová – 41
Labutí jezero (Velké labutě, čardáš – 10, 
pas de trois – 1)
Louskáček (Přítelkyně – 6)
Poslední samuraj (Gejša – 17) 
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(4. víla, Kameny – 5)
Zázrak v tichu (2)

Marika Bočková Masione – 6 
Labutí jezero (mazurka – 6)

Kristína Moravčíková – 17
Labutí jezero (mazurka – 10)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Kameny – 5)
Zázrak v tichu (2)

Kristýna Pokorná – 9
Labutí jezero (čardáš – 2, mazurka – 4)
Louskáček (Vločka, sólo – 3)

Barbora Šulcová – 22
Labutí jezero (španělský tanec – 9)
Louskáček (španělský tanec – 4)
Poslední samuraj (Gejša – 9)

Michaela Vápeníková – 39 
Labutí jezero (Malé labutě – 10, pas de 
trois – 8, italský tanec – 7)
Louskáček (Čínský tanec – 6)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(2. víla – 5, Kameny – 3)

Jana Zelenková – 10
Labutí jezero (mazurka – 10)

Adam Harris – 12 
Labutí jezero (pas de trois – 3, španělský
tanec – 7)
Zázrak v tichu (2)

Macbeth Kaněra – 15
Labutí jezero (čardáš – 10)
Louskáček (Stará myš – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků 
(Myslivec – 3)

Zoltán Kovács – 3
Sněhurka a sedm trpaslíků (Stydlín – 3)

Po-Ju Lin – 21
Dáma s kaméliemi (Baron – 2)
Labutí jezero (čardáš – 10)
Poslední samuraj (Shido – 7) 
Zázrak v tichu (2)

Peter Ondrka – 18
Labutí jezero (Rothbart – 7)
Louskáček (španělský tanec – 6)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Goliáš – 5)

Filip Skála – 15
Labutí jezero (mazurka – 10)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Rejpal – 3)
Zázrak v tichu (2)

Patrick Ulman – 15
Dáma s kaméliemi (Doktor – 2)
Labutí jezero (čardáš – 10)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Ježibaba – 3)

HOSTÉ
(*studenti JKGO, **baletní studio NDM,
***opera NDM, ****opereta/muzikál NDM)

Antonín Blahuta* – 4 
Louskáček (Jízda – 4)

Alena Burdová – 6 
Louskáček (Matka – 6)

Tereza Cigánková – 10
Labutí jezero (Dvorní dáma – 10)

Jiří Dvořák – 8
Dáma s kaméliemi (Doktor – 2)
Louskáček (Dvorní dodavatel sýrů – 6)

Bohumila Fišarová – 10
Labutí jezero (Královna – 10)

Jan Kolda – 21
Dáma s kaméliemi (George Duval – 2)
Poslední samuraj (Císař – 17)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Carabosse – 3, Král – 2) 

Karolína Křížová* – 4 
Louskáček (Jízda – 4)

Hana Madecká – 10
Labutí jezero (Dívka prolog – 10)

Taťána Malíková – 8
Sněhurka a sedm trpaslíků (Služebná – 3)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Královna – 5)

Karolina Matuszyňska* – 2 
Louskáček (Jízda – 2)

Markéta Miencilová* – 10
Labutí jezero (Dívka prolog – 10)

Michal Muntág – 4
Louskáček (Stará myš – 4)

Zofia Nawrat** – 2 
Louskáček (Myška, sólo – 2)

Adam Orszulik* – 16 
Labutí jezero (mazurka – 10)
Louskáček (Jízda – 6)

Tereza Pazdírková – 10
Labutí jezero (Dvorní dáma – 10)

Jessica Pelikánová** – 3
Louskáček (Myška, sólo – 3)

Aleš Petrič – 3 
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Ceremoniář – 3)

Radka Petrová* – 6 
Louskáček (Jízda – 6)

Eliška Pokorná* – 10
Labutí jezero (Dívka prolog – 10)

Ivan Popov – 4
Labutí jezero (Siegfried – 4)

Barbora Rokoszová* – 16 
Labutí jezero (Dívka prolog – 10)
Louskáček (Malá Máša – 6)

Veronika Rusňáková – 15
Labutí jezero (Dvorní dáma – 10)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Chůva – 5)

Andrea Smejkalová – 2
Labutí jezero (Odetta/Odilie – 1)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Šeříková víla – 1)

Jakub Sotorník* – 10
Labutí jezero (mazurka – 10)

Markéta Stehlíková* – 10
Labutí jezero (Dívka prolog – 10)

Beáta Šedovičová** – 1
Louskáček (Myška, sólo – 1)

Marcel Školout**** – 2 
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Ceremoniář – 2)

Jan Špunda – 2
Louskáček (Jízda – 2)

Adéla Špundová** – 2 
Louskáček (Myší král, Jízda – 2)

Michal Štípa – 2 
Labutí jezero (Siegfried – 2)

Veronika Tešlová – 6 
Labutí jezero (Dvorní dáma – 6)

Eric Trottier – 1
Zázrak v tichu (1)

Igor Vejsada – 7 
Dáma s kaméliemi (George Duval – 2)
Labutí jezero (Rothbart – 3)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Carabosse – 2)

Martin Vladeka** – 4 
Louskáček (Myší král, Jízda – 4)

Václav Živný *** – 3 
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Král – 3)

DIRIGENTI

Tomáš Brauner – 10 
Labutí jezero (5)
Spící krasavice (Šípková Růženka) (5)

Jan Chalupecký – 6 
Louskáček (6)

Marek Prášil – 5 
Labutí jezero (5)

Jan Šrubař – 4 
Dáma s kaméliemi (4)

SÓLISTÉ

Olga Borisová-Pračiková – 28
Dáma s kaméliemi (Marguerite Gautier – 2,
Vzpomínka – 2)
Labutí jezero (Odetta/Odilie – 3, španělský
tanec – 1)
Louskáček (Máša – 3)
Poslední samuraj (Žena velitele samurajů
Torasy – 9)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Sněhurka – 1)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Princezna Florina, 1. víla – 5)
Zázrak v tichu (2)

Barbora Kaufmannová – 33
Dáma s kaméliemi (Marguerite Gautier – 2,
Vzpomínka – 2)
Labutí jezero (Odetta/Odilie – 3, španělský
tanec – 2)
Louskáček (Máša – 3, Víla snů – 2)
Poslední samuraj (Sakura – 10)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Sněhurka – 2)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Princezna Aurora – 5)
Zázrak v tichu (2)

Jan Krejčíř – 37
Dáma s kaméliemi (Armand Duval – 2, 
Vzpomínka – 2)
Labutí jezero (Siegfried – 4, pas de trois – 3,
španělský tanec – 4)
Louskáček (Louskáček – 3)
Poslední samuraj (Adam – 9)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Prófa – 3)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Modrý pták, Kavalír – 5)
Zázrak v tichu (2)

Rodion Zelenkov – 24
Dáma s kaméliemi (Baron – 2)
Labutí jezero (španělský tanec – 6)
Louskáček (Otec – 6)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Šmudla – 3)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Vlk, Kavalír – 5)
Zázrak v tichu (2)

SÓLISTÉ S POVINNOSTÍ SBORU 
(demi sólisté)

Markéta Pospíšilová – 40
Dáma s kaméliemi (Nanina – 4)
Labutí jezero (Odetta/Odilie – 3)
Louskáček (Vločka sólo – 6, Víla snů – 4)
Poslední samuraj (Řádová sestra – 17)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Šeříková víla – 4)
Zázrak v tichu (2)

Lucie Skálová – 38
Dáma s kaméliemi (Cikánka – 4)
Labutí jezero (španělský tanec – 9, Velké 
labutě – 10)
Louskáček (Vločka sólo – 2, španělský 
tanec – 2)
Poslední samuraj (Sakura – 7)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Královna – 3)
Zázrak v tichu (1)

Michał Lewandowski – 32
Dáma s kaméliemi (Armand Duval – 2, 
Vzpomínka – 2)
Labutí jezero (Siegfried – 1, španělský 
tanec – 4)
Louskáček (Louskáček – 3)
Poslední samuraj (Shido – 10)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Princ – 3)
Spící krasavice (Šípková Růženka) (Princ 
Desireé – 5)
Zázrak v tichu (2)

Vladimír Vašků – 46
Dáma s kaméliemi (Žolík – 3)
Labutí jezero (Beno – 5, italský tanec – 5)
Louskáček (Kocour, loutka; Jízda – 6)
Poslední samuraj (Torasa – 17)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Kejchal – 3)
Spící krasavice (Šípková Růženka) (Kocour,
Kavalíři – 5)
Zázrak v tichu (2)

ČLENOVÉ BALETNÍHO SBORU 
S POVINNOSTÍ SÓLA

Jana Kopecká – 20
Labutí jezero (Malé labutě – 10, italský 
tanec – 3)
Spící krasavice (Šípková Růženka) 
(Karkulka – 5)
Zázrak v tichu (2)

Petra Kováčová – 45
Dáma s kaméliemi (Prudence Duvernoy – 4,
Piková dáma – 2)
Labutí jezero (Velké labutě – 10, pas de trois
– 3, čardáš – 8)
Louskáček (Přítelkyně – 6)
Poslední samuraj (Žena velitele samurajů 
Torasy, Gejša – 8) 
Spící krasavice (Šípková Růženka) (5. víla,
Kameny – 2)
Zázrak v tichu (2)

Michal Bublík – 24
Labutí jezero (pas de trois – 4, mazurka – 10)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Štístko – 3)
Spící krasavice (Šípková Růženka) (Kavalír – 5)
Zázrak v tichu (2)

Filip Staněk – 30
Dáma s kaméliemi (Žolík – 1)
Labutí jezero (Beno – 5, italský tanec – 5)
Louskáček (Ruský tanec – 6)
Poslední samuraj (Adam – 8) 
Sněhurka a sedm trpaslíků (Dřímal – 3)
Zázrak v tichu (2)

ČLENOVÉ BALETNÍHO SBORU
V SÓLOVÝCH ROLÍCH

Giulia Bellotti – 11
Labutí jezero (čardáš – 10)
Louskáček (Vločka, sólo – 1)

Daisy Alice Hulbert – 17 
Labutí jezero (Malé labutě – 10, pas de 
trois – 2, italský tanec – 3)
Zázrak v tichu (2)

BALET



o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

OPERETA/MUZIKÁL
– premiéry

Tim Rice (1944) – Andrew Lloyd Webber (1948)
JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

Muzikálová Bible v rytmu rokenrolu

LIBRETO A TEXTY PÍSNÍ TIM RICE
HUDBA ANDREW LLOYD WEBBER
PŘEBÁSNIL MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
HUDEBNÍ SUPERVIZE BORIS URBÁNEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL / JAKUB ŽÍDEK
CHOREOGRAFIE PAVEL STROUHAL
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY LUCIE LOOSOVÁ
SBORMISTR BOHUMIL VAŇKÁT
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ

Premiéra 4. října 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ (JOSEPH AND THE AMAZING 
TECHNICOLOR® DREAMCOAT) je uváděn v dohodě s The Really Useful Group Ltd.

Emmerich Kálmán (1882–1953) – Béla Jenbach (1871–1943) – Leo Stein (1861–1921) –
Pavel Bár (1983) – Eva Bezděková (1929–1992)
ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA

Největší operetní lovestory se vrací!

HUDBA EMMERICH KÁLMÁN
LIBRETO LEO STEIN, BÉLA JENBACH
PŘEKLAD A ÚPRAVA PAVEL BÁR
TEXTY PÍSNÍ EVA BEZDĚKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KAROL KEVICKÝ
REŽIE LUMÍR OLŠOVSKÝ
REŽIJNÍ SPOLUPRÁCE GABRIELA PETRÁKOVÁ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ / JAKUB ŽÍDEK
DRAMATURGIE PAVEL BÁR
SCÉNA ŠIMON CABAN
KOSTÝMY ROMAN ŠOLC
CHOREOGRAFIE JANA VAŠÁKOVÁ
SBORMISTR JAKUB ŽÍDEK

Premiéra 17. ledna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

FANTOM LONDÝNA – Lukáš Adam (Henry), členové company operety/muzikálu NDM



o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

OPERETA/MUZIKÁL
– repertoár

Burton Lane (1912–1997) – Edgar Yip Harburg (1896–1981) – Fred Saidy (1907–1982) 
– Jiří Voskovec (1905–1981) – Jan Werich (1905–1980)
DIVOTVORNÝ HRNEC

(Finian´s Rainbow)

Slavný americký muzikál v české úpravě Jiřího Voskovce a Jana Wericha

HUDBA BURTON LANE
LIBRETO EDGAR YIP HARBURG, FRED SAIDY
TEXTY PÍSNÍ EDGAR YIP HARBURG
PŘEKLAD A ADAPTACE JIŘÍ VOSKOVEC, JAN WERICH
REŽIE, ÚPRAVA LUMÍR OLŠOVSKÝ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ BOHUMIL VAŇKÁT
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ / BOHUMIL VAŇKÁT
CHOREOGRAFIE VLADIMÍR KLOUBEK
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ, BLANKA TESAŘOVÁ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SBORMISTR BOHUMIL VAŇKÁT

Premiéra 6. října 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Autoři divadelní adaptace původní hry a její úpravy jsou zastoupeni DILIÍ, občanským sdružením, 
divadelní, literární a audiovizuální agenturou

Boris Urbánek (1961) – Nikolaj Budaškin (1910–1988) 
– K. M. Walló (1914–1990) – Jiří Sedláček (1964)
MRAZÍK

Pohádkový muzikál

HUDBA BORIS URBÁNEK, NIKOLAJ BUDAŠKIN
ČESKÝ SCÉNÁŘ K. M. WALLÓ, JIŘÍ SEDLÁČEK, HERMÍNA MOTÝLOVÁ
REŽIE ONDŘEJ DAVID
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL / JAKUB ŽÍDEK 
CHOREOGRAFIE MARTIN TOMSA
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY ALEXANDER BABRAJ, VERONIKA BABRAJ-HINDLE
DRAMATURGIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
SBORMISTR BOHUMIL VAŇKÁT

Premiéra 8. prosince 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál je uváděn s laskavým svolením agentury Paradise Music Borise Urbánka

Radim Smetana (1950) – Pavel Bár (1983) – Lumír Olšovský (1973) – 
Michael Prostějovský (1948)
FANTOM LONDÝNA

Tajuplný muzikál, kde každá z postav může být vrahem

HUDBA RADIM SMETANA
LIBRETO PAVEL BÁR, LUMÍR OLŠOVSKÝ
TEXTY PÍSNÍ, SUPERVIZE PROJEKTU MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ
REŽIE LUMÍR OLŠOVSKÝ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ MAREK PRÁŠIL
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ / MAREK PRÁŠIL
CHOREOGRAFIE, KONCEPCE JEVIŠTNÍHO LÍČENÍ

MATIN GOGA
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY KATEŘINA BLÁHOVÁ
SBORMISTR KAROL KEVICKÝ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ

Světová premiéra 16. května 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál FANTOM LONDÝNA je uváděn v dohodě s agenturou Musical-media s.r.o.

146 147



o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

Frank Loesser (1910–1969) – Jo Swerling (1897–1964) – Abe Burrows (1910–1985)
SÁZKY Z LÁSKY 

(GUYS & DOLLS)

Broadwayská hudební hříčka o falešných hrách a pravých láskách
podle příběhů a postav Damona Runyona

HUDBA A TEXTY PÍSNÍ FRANK LOESSER
LIBRETO JO SWERLING, ABE BURROWS
PŘEKLAD A TEXTY PÍSNÍ PAVLA HOGGARD
DRAMATURGIE A ÚPRAVA TEXTŮ PÍSNÍ

PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
REŽIE, ÚPRAVA A SCÉNA ŠIMON CABAN
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ / JAKUB ŽÍDEK
SBORMISTR MAREK PRÁŠIL
CHOREOGRAFIE JANA HANUŠOVÁ
KOSTÝMY SIMONA RYBÁKOVÁ
PROJEKCE PETR HLOUŠEK

Česká premiéra 10. května 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Uvedeno díky zvláštnímu ujednání s Music Theatre International (MTI)

Karel Svoboda – Zdeněk Podsklaský – Jiří Štaidl – Eduard Krečmar
NOC NA KARLŠTEJNĚ

Muzikál, ve kterém je láska ženy silnější než zákaz krále

HUDBA KAREL SVOBODA
LIBRETO ZDENĚK PODSKALSKÝ
TEXTY PÍSNÍ JIŘÍ ŠTAIDL, EDUARD KREČMAR

Podle stejnojmenného filmu na motivy hry JAROSLAVA VRCHLICKÉHO 
upravil ZDENĚK PODSKALSKÝ ml.

ORCHESTRACE ADAM KLEMENS
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KAROL KEVICKÝ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ / MAREK PRÁŠIL / JAKUB ŽÍDEK
CHOREOGRAFIE KRISTÝNA ČERNÁ
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY LUCIE LOOSOVÁ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SOUND DESIGN PETR GAZDÍK, RADEK ODEHNAL
LIGHT DESIGN STANISLAV DVOŘÁK
CHOREOGRAFIE ŠERMU MAREK TICHÝ, IVAN PETRÁK

Premiéra 19. května 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál NOC NA KARLŠTEJNĚ je uváděn v licenci ProVox music publishing, s. r. o.

Autoři divadelní adaptace původní hry a její úpravy jsou zastoupeni DILIÍ, občanským sdružením, 
divadelní, literární a audiovizuální agenturou.
Nová verze © 2004, poprvé uvedeno v Hudebním divadle Karlín.

Oskar Nedbal (1874–1930)
POLSKÁ KREV

Hrajeme klasickou operetu!

Nejslavnější česká klasická opereta o třech jednáních z roku 1913

LIBRETO LEO STEIN
ÚPRAVA LUBOŠ ŠTERC, JINDŘICH JANDA,

GABRIELA PETRÁKOVÁ, DANIEL JÄGER
ZPĚVNÍ TEXTY ZDENĚK KNITTL
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KAROL KEVICKÝ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ / JAKUB ŽÍDEK
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ
CHOREOGRAFIE JANA HANUŠOVÁ
SBORMISTR BOHUMIL VAŇKÁT
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Premiéra 16. února 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

148 149



150 151

Finále – uprostřed Roman Harok (Josef), členové company operety/muzikálu NDM, hosté a externisté 

Tim Rice (1944) – Andrew Lloyd Webber (1948)

JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ
Premiéra 4. října 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Muzikálová Bible v rytmu rokenrolu

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Asistent režie Josef Novák-Wajda
Asistentka choreografie Jana Tomsová
Vedoucí Operního studia NDM Lenka Živocká
Korepetitoři Petr Miller, Jakub Žídek, 

Lenka Živocká
Text sleduje Andrea Krzystková
Představení řídí Slavomír Chmiel

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

1) veřejná generálka 3. 10. 2012 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 4. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) II. premiéra 6. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 12. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 17. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 19. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 15. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 18. 11. 2012 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 27. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 5. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 30. 12. 2012 17.00 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 11. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

13) repríza 20. 1. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 31. 1. 2013 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 31. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 1. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 12. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
18) repríza 17. 2. 2013 11.00 Divadlo Jiřího Myrona
19) repríza 17. 2. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
20) repríza 10. 3. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
21) repríza 20. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
22) repríza 25. 4. 2013 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
23) repríza 8. 6. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

Muzikál JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ (JOSEPH AND THE AMAZING TECHNICOLOR® DREAMCOAT) je uváděn v dohodě s The Really Useful Group Ltd.

Počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 23

Osoby a obsazení:

Josef Roman Harok (4. 10., 12. 10., 19. 10., 15. 11., 27. 11., 
30. 12. 2012; 11. 1., 12. 2., 17. 2., 20. 3., 25. 4., 
8. 6. 2013)
Tomáš Novotný (3. 10., 6. 10., 17. 10., 18. 11., 5. 12. 2012; 
20. 1., 31. 1. obě představení, 1. 2., 17. 2., 10. 3. 2013)  

Vypravěčka Oľga Bezačinská (4. 10., 17. 10., 18. 11., 5. 12. 2012; 
31. 1., 17. 2., 20. 3. 2013)
Hana Fialová (3. 10., 6. 10., 19. 10., 27. 11. 2012; 
11. 1., 20. 1., 1. 2., 17. 2., 10. 3. 2013)
Lenka Háčková (12. 10., 15. 11., 30. 12. 2012; 
31. 1., 12. 2., 25. 4., 8. 6. 2013)

Faraon Pavel Liška (12. 10., 15. 11., 5. 12. 2012; 31. 1., 
12. 2., 25. 4. 2013)
Igor Orozovič (6. 10., 19. 10., 30. 12. 2012; 11. 1., 
20. 1., 1. 2., 17. 2., 20. 3. 2013)
Jaroslav Rusnák (3. 10., 4. 10., 17. 10., 18. 11., 
27. 11. 2012; 31. 1., 17. 2., 10. 3., 8. 6. 2013)

Jákob Jan Drahovzal (3. 10., 4. 10., 12. 10., 19. 10., 27. 11., 
5. 12. 2012; 11. 1., 20. 1., 31. 1., 12. 2., 17. 2., 20. 3., 
8. 6. 2013)
Libor Olma (6. 10., 17. 10., 15. 11., 18. 11., 
30. 12. 2012; 31. 1., 1. 2., 17. 2., 10. 3., 25. 4. 2013)

Rúben Peter Svetlík 
Šimeón Juraj Čiernik (4. 10., 15. 11., 18. 11., 27. 11., 5. 12., 

30. 12. 2012; 11. 1., 20. 1., 17. 2. obě představení, 
10. 3., 8. 6. 2013)
Miroslav Urbánek ml. (3. 10., 6. 10., 12. 10., 17. 10., 
19. 10. 2012; 31. 1. obě představení, 1. 2., 12. 2., 
20. 3., 25. 4. 2013)

Lévy Robert Finta
Neftali Lukáš Moravec
Isachar Roman Žiška
Ašer Juraj Čiernik (31. 1. 2013 obě představení)

Zbigniew Kalina (3. 10., 6. 10., 17. 10., 15. 11., 
18. 11., 30. 12. 2012; 20. 1., 17. 2. obě představení, 
10. 3., 25. 4. 2013)
Jan Kaštovský (4. 10., 12. 10., 19. 10., 27. 11., 
5. 12. 2012; 11. 1., 1. 2., 12. 2., 20. 3., 8. 6. 2013)

Dan Ivan Dejmal (3. 10., 4. 10., 6. 10., 12. 10., 17. 10., 
19. 10., 15. 11., 18. 11., 27. 11., 30. 12. 2012; 11. 1., 
31. 1. obě představení, 1. 2., 12. 2., 17. 2. obě představení, 
10. 3., 20. 3., 25. 4., 8. 6. 2013)
Jaroslav Rusnák (5. 12. 2012)
Michal Sedláček (20. 1. 2013)

Zebulón Tomáš Haas (3. 10., 4. 10., 12. 10., 19. 10., 15. 11., 5. 12., 
30. 12. 2012; 31. 1., 1. 2., 10. 3., 20. 3., 8. 6. 2013)
Martin Tomsa (6. 10., 17. 10., 18. 11., 27. 11. 2012; 11. 1.,
20. 1., 31. 1., 12. 2., 17. 2. obě představení, 25. 4. 2013)

Gád Josef Lekeš
Juda Marcel Školout 
Benjamin Lukáš Adam (25. 4., 8. 6. 2013)

Jaroslav Rusnák (12. 2. 2013)
Michal Sedláček (3. 10., 6. 10., 17. 10., 18. 11., 
30. 12. 2012; 31. 1., 17. 2., 10. 3., 20. 3. 2013)
Robert Urban (4. 10., 12. 10., 19. 10., 15. 11., 27. 11., 
5. 12. 2012; 11. 1., 20. 1., 31. 1., 1. 2., 17. 2. 2013)

Putifar Pavel Liška (3. 10., 4. 10., 19. 10., 18. 11. 2012; 
31. 1., 1. 2., 12. 2. 2013)
Petr Miller (6. 10., 12. 10., 17. 10., 15. 11., 27. 11.,
5. 12., 30. 12. 2012; 11. 1., 20. 1., 31. 1., 17. 2. 
obě představení, 10. 3., 20. 3., 25. 4., 8. 6. 2013)

Madam Putifarová Veronika Forejtová (6. 10., 17. 10., 19. 10., 
27. 11., 30. 12. 2012; 11. 1., 31. 1., 12. 2., 17. 2., 
20. 3., 8. 6. 2013)
Eva Zbrožková (3. 10., 4. 10., 12. 10., 15. 11., 
18. 11., 5. 12. 2012; 20. 1., 31. 1., 1. 2., 17. 2., 
10. 3., 25. 4. 2013)

Číšník Peter Svetlík (3. 10., 6. 10., 17. 10., 18. 11., 
30. 12. 2012; 31. 1., 12. 2., 17. 2., 10. 3., 20. 3., 
25. 4., 8. 6. 2013)
Robert Urban (4. 10., 12. 10., 19. 10., 15. 11., 
27. 11., 5. 12. 2012; 11. 1., 20. 1., 31. 1., 1. 2., 
17. 2. 2013)

Pekař Josef Lekeš 
Rúbenova žena Eva Jedličková (3. 10., 4. 10., 12. 10., 17. 10., 

15. 11. 2012; 31. 1. 2013 obě představení)
Eva Villámová (6. 10., 19. 10., 18. 11., 27. 11., 
5. 12., 30. 12. 2012; 11. 1., 20. 1., 1. 2., 12. 2., 
17. 2. obě představení, 10. 3., 20. 3., 25. 4., 
8. 6. 2013)

Apačská tanečnice Nikola Jandová (12. 10., 5. 12. 2012; 20. 1., 
31. 1., 17. 2. 2013)
Eva Jedličková (3. 10., 4. 10., 17. 10., 
15. 11. 2012)
Jana Tabrea (6. 10., 19. 10., 18. 11., 27. 11., 
30. 12. 2012; 11. 1., 1. 2., 31. 1., 12. 2., 17. 2., 
10. 3., 20. 3., 25. 4., 8. 6. 2013)

Učitelka Tereza Cisovská (6. 10., 17. 10., 18. 11., 5. 12., 
30. 12. 2012; 17. 2., 20. 3., 25. 4. 2013)
Janka Hoštáková (3. 10., 4. 10., 12. 10., 19. 10., 
15. 11., 27. 11. 2012; 11. 1., 20. 1., 31. 1. 
obě představení, 1. 2., 12. 2., 17. 2., 10. 3., 
8. 6. 2013)

MANŽELKY OSTATNÍCH BRATRŮ
Jarmila Hašková, Janka Hoštáková / Tereza Cisovská, 
Jana Kurečková, Petra Langerová, Dagmar Mimrová, 
Ilona Piskořová, Lenka Vaňkátová, Eva Villámová, 
Veronika Gidová, Daniela Kupčíková, Zdenka Mervová, 
Jana Tabrea

EGYPŤANÉ, STRÁŽE a další
Čestmír Prymus, Petr Miller, Miroslav Urbánek ml.

Balet
Veronika Fukalová, Nikola Jandová, Soňa Lazarová, 
Kateřina Likóová, Nikola Seidlerová

Děti z Operního studia NDM pod vedením Lenky Živocké

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu –
koncertní mistr Marcela Wysogladová

LIBRETO A TEXTY PÍSNÍ TIM RICE
HUDBA ANDREW LLOYD WEBBER
PŘEBÁSNIL MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
HUDEBNÍ SUPERVIZE BORIS URBÁNEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL (3. 10., 6. 10., 12. 10., 17. 10., 19. 10., 18. 11., 5. 12., 30. 12. 2012; 31. 1., 1. 2., 

12. 2., 17. 2., 10. 3., 25. 4., 8. 6. 2013)
JAKUB ŽÍDEK (4. 10., 15. 11., 27. 11. 2012; 11. 1., 20. 1., 31. 1., 17. 2., 20. 3. 2013) 

CHOREOGRAFIE PAVEL STROUHAL
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY LUCIE LOOSOVÁ
SBORMISTR BOHUMIL VAŇKÁT
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ

Finále – uprostřed Tomáš Novotný (Josef) a děti Operního studia NDM



Sborová scéna – uprostřed Roman Harok (Josef), vpravo Hana Fialová (Vypravěčka)

Uprostřed Hana Fialová (Vypravěčka), Tomáš Novotný (Josef), Libor Olma (Jákob), zleva Miroslav Urbánek ml. (Šimeón), Roman Žiška (Isachar),
Robert Finta (Lévy), Josef Lekeš (Gád), Michal Sedláček (Benjamin), Peter Svetlík (Rúben), Martin Tomsa (Zebulón), Ivan Dejmal (Dan), 

Marcel Školout (Juda), Zbigniew Kalina (Ašer) a členky company operety/muzikálu NDM (manželky bratrů)

Jan Drahovzal (Jákob) a členky company operety/muzikálu NDM 
(manželky bratrů)

Juraj Čiernik (Šimeón), Pavel Liška (Putifar), Ivan Dejmal (Dan), 
Zbigniew Kalina (Ašer), Peter Svetlík (Čišník)

Sborová scéna – v popředí Igor Orozovič (Faraon) Sborová scéna – v popředí Jaroslav Rusnák (Faraon), Roman Harok (Josef), 
Oľga Bezačinská (Vypravěčka)

Roman Harok (Josef) a děti Operního studia NDM

Peter Svetlík (Rúben), Roman Žiška (Isachar), Jan Drahovzal (Jákob), 
Lukáš Moravec (Neftali), Oľga Bezačinská (Vypravěčka), Ivan Dejmal (Dan), 
Michal Sedláček (Benjamin), Martin Tomsa (Zebulón), Miroslav Urbánek ml. 
(Šimeón), Robert Finta (Lévy), Jan Kaštovský (Ašer), Josef Lekeš (Gád)

Sborová scéna – v popředí Marcel  Školout (Juda), Tomáš Novotný (Josef), 
Hana Fialová (Vypravěčka), děti Operního studia NDM

Roman Harok (Josef) a členové company 
operety/muzikálu NDM (jeho bratři)

O P E R E T A / M U Z I K Á L



Sborová scéna – 2. dějství; Peter Svetlík (Nadporučík Eugen von Rohnsdorff), Roman Žiška (Szerényi), Jana Borková (Sylva Varescu), 
Josef Novák-Wajda (Velvyslanec Mac Grave), Eva Zbrožková (Kněžna Anhilta), Marcel Školout (Kníže Leopold Maria von Lippert-Weylersheim), 

Janka Hoštáková (Hraběnka von Hoch-stack), Robert Jícha (Hrabě Boni Kancsianu) a členové company operety/muzikálu a baletu NDM

Josef Moravec (Edwin, kníže von Lippert-Weylersheim), Jana Borková (Sylva Varescu)

154 155

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Emmerich Kálmán (1882–1953) – Béla Jenbach (1871–1943) – Leo Stein (1861–1921) – Pavel Bár (1983) – Eva Bezděková (1929–1992)

ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA
Premiéra 17. ledna 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Největší operetní lovestory se vrací!

HUDBA EMMERICH KÁLMÁN
LIBRETO LEO STEIN, BÉLA JENBACH
PŘEKLAD A ÚPRAVA PAVEL BÁR
TEXTY PÍSNÍ EVA BEZDĚKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KAROL KEVICKÝ
REŽIE LUMÍR OLŠOVSKÝ
REŽIJNÍ SPOLUPRÁCE GABRIELA PETRÁKOVÁ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ (15. 1., 17. 1., 30. 1., 2. 2., 1. 3., 7. 3., 3. 4., 7. 4., 21. 4., 9. 5., 1. 6. 2013) 

JAKUB ŽÍDEK (16. 1., 19. 1., 19. 2., 12. 3., 15. 3., 22. 3., 24. 4., 3. 5., 21. 5. 2013)
DRAMATURGIE PAVEL BÁR
SCÉNA ŠIMON CABAN
KOSTÝMY ROMAN ŠOLC
CHOREOGRAFIE JANA VAŠÁKOVÁ
SBORMISTR JAKUB ŽÍDEK

Asistent režie Josef Novák-Wajda
Asistentka choreografie Jana Tomsová
Korepetitoři Petr Miller, Bohumil Vaňkát, 

Jakub Žídek
Představení řídí Andrea Krzystková
Text sleduje Slavomír Chmiel

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně (včetně veřejných generálek): 20

1) I. veřejná generálka 15. 1. 2013 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) II. veřejná generálka 16. 1. 2013 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) premiéra 17. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) II. premiéra 19. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 30. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 2. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 19. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 1. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 7. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 12. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

11) repríza 15. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 22. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 3. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 7. 4. 2013 11.00 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 21. 4. 2013 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 24. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 3. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
18) repríza 9. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
19) repríza 21. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
20) repríza 1. 6. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

Osoby a obsazení:

Sylva Varescu Luisa Albrechtová (15. 1., 17. 1., 30. 1., 2. 2., 7. 3., 12. 3., 7. 4., 3. 5., 21. 5., 1. 6. 2013) 
Jana Borková (16. 1., 19. 1., 19. 2., 1. 3., 15. 3., 22. 3., 3. 4., 21. 4., 24. 4., 9. 5. 2013) 

Edwin, kníže von Lippert-Weylersheim Josef Moravec (15. 1., 16. 1., 17. 1., 19. 1., 30. 1., 2. 2., 19. 2., 1. 3., 7. 3., 3. 4., 7. 4., 21. 4., 
24. 4., 9. 5., 21. 5., 1. 6. 2013) 
Peter Svetlík (12. 3., 15. 3., 22. 3., 3. 5. 2013)

Hrabě Boni Kancsianu Roman Harok (16. 1., 17. 1., 19. 1., 2. 2., 1. 3., 7. 3., 22. 3., 3. 4., 24. 4., 9. 5., 1. 6. 2013) 
Robert Jícha (15. 1., 30. 1., 19. 2., 12. 3., 15. 3., 7. 4., 21. 4., 3. 5., 21. 5. 2013)

Komtesa Stázi Martina Šnytová
Feri von Kerekes, zvaný Feri bácsi Jan Drahovzal (16. 1., 17. 1., 30. 1., 2. 2., 15. 3., 22. 3., 7. 4., 24. 4., 9. 5., 1. 6. 2013)  

Václav Morys (15. 1., 19. 1., 19. 2., 1. 3., 7. 3., 12. 3., 3. 4., 21. 4., 3. 5., 21. 5. 2013)
Miška, vrchní číšník Libor Olma
Kníže Leopold Maria von Lippert-Weylersheim

Pavel Liška (30. 1., 19. 2., 12. 3., 15. 3., 22. 3., 7. 4., 24. 4., 3. 5., 21. 5. 2013)  
Marcel Školout (15. 1., 16. 1., 17. 1., 19. 1., 2. 2., 1. 3., 7. 3., 3. 4., 21. 4., 9. 5., 1. 6. 2013) 

Kněžna Anhilta, jeho žena Galla Macků (15. 1., 17. 1., 2. 2., 1. 3., 15. 3., 22. 3., 21. 4., 24. 4., 3. 5., 1. 6. 2013)
Eva Zbrožková (16. 1., 19. 1., 30. 1., 19. 2., 7. 3., 12. 3., 3. 4., 7. 4., 9. 5., 21. 5. 2013)   

Nadporučík Eugen von Rohnsdorff Peter Svetlík (15. 1., 16. 1., 17. 1., 19. 1., 30. 1., 2. 2., 19. 2.,1. 3., 7. 3., 3. 4., 7. 4., 21. 4., 
24. 4., 9. 5., 21. 5., 1. 6. 2013)   
Marcel Školout (12. 3., 15. 3., 22. 3., 3. 5. 2013)

Hraběnka von Hoch-Stack Janka Hoštáková
Velvyslanec Mac Grave Josef Novák-Wajda
Kiss, advokát Petr Miller (vše kromě 15. 1. 2013)

Josef Novák-Wajda (15. 1. 2013)
Juliska Jana Kurečková
Aranka Jana Tabrea
Kleo Eva Villámová
Szerényi Roman Žiška
Merö Adam Škandera
Vihar Josef Lekeš

Cimbálová kapela TOLAR

Členky varietního sboru Orfea, diváci, číšníci, společnost na plese, lokajové, ranění, sestry: 
Jarmila Hašková, Dagmar Mimrová, Eva Nováková, Ilona Piskořová, Lenka Vaňkátová, Eva Villámová, Lenka Háčková, Soňa Jungová, 
Martina Monczková, Nikola Novotná, Jana Tabrea, Hana Veselá, Josef Lekeš, Čestmír Prymus, Roman Žiška, Martin Blaževič, 
Adam Grygar, Tomáš Kočan, Petr Krňávek, Rudolf Medňanský, Jakub Gabriel Rajnoch, Jiří Siuda, Adam Škandera, Ariel Zmuda
a členové baletu NDM: Chiara Lo Piparo, Zuzana Majvelderová, Kristína Moravčíková, Kristýna Pokorná, Barbora Šulcová, Michal Bublík, 
Zoltán Kovács, Peter Ondrka, Filip Skála, Patrick Ulman

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – koncertní mistr Marcela Wysogladová



Roman Žiška (Szerényi), Luisa Albrechtová (Sylva Varescu), Josef Moravec (Edwin, kníže von Lippert-Weylersheim), Josef Novák-Wajda (Kiss, advokát), 
členové company operety/muzikálu a baletu NDM a členové cimbálové kapely TOLAR

Václav Morys (Feri von Kerekes) a Marcel Školout (Kníže Leopold Maria von Lippert-Weylersheim)

Jana Tabrea (Aranka), Václav Morys (Feri von Kerekes), Jana Kurečková (Juliska),
Luisa Albrechtová (Sylva Varescu) a členové company operety/muzikálu
a baletu NDM

Josef Moravec (Edwin, kníže von Lippert-Weylersheim), Roman Žiška (Szerényi),
Jana Borková (Sylva Varescu), Josef Lekeš (Vihar), Václav Morys (Feri von 
Kerekes), členové company operety/muzikálu a baletu NDM a členové 
cimbálové kapely TOLAR

Janka Hoštáková (Hraběnka von Hoch-stack), Martina Šnytová (Komtesa Stázi),
Josef Moravec (Edwin, kníže von Lippert-Weylersheim) a členové company 
operety/muzikálu NDM

Luisa Albrechtová (Sylva Varescu), Galla Macků (Kněžna Anhilta), Marcel Školout
(Kníže Leopold Maria von Lippert-Weylersheim), Josef Moravec (Edwin, 
kníže von Lippert-Weylersheim) a členové company operety/muzikálu NDM

Luisa Albrechtová (Sylva Varescu)

Martina Šnytová (Komtesa Stázi) a Josef Moravec (Edwin, 
kníže von Lippert-Weylersheim)

Eva Zbrožková (Kněžna Anhilta), členové company operety/muzikálu NDM 
a cimbálová kapela TOLAR

Jana Tabrea (Aranka), Roman Harok (Hrabě Boni Kancsianu), Jana Kurečková 
(Juliska), Eva Villámová (Kleo) a členky baletu NDM

O P E R E T A / M U Z I K Á L



Úvodní scéna, členové company operety/muzikálu NDM, v popředí Veronika Gidová (Kitty) a Eva Villámová (Annie)

Ondřej Bábor (Sean)

Radim Smetana (1950) – Pavel Bár (1983) – Lumír Olšovský (1973) – Michael Prostějovský (1948)

FANTOM LONDÝNA
Světová premiéra 16. května 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Tajuplný muzikál, kde každá z postav může být vrahem

HUDBA RADIM SMETANA
LIBRETO PAVEL BÁR, LUMÍR OLŠOVSKÝ
TEXTY PÍSNÍ, SUPERVIZE PROJEKTU MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ
REŽIE LUMÍR OLŠOVSKÝ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ MAREK PRÁŠIL
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ (16. 6. 2013)

MAREK PRÁŠIL (15. 5., 16. 5., 18. 5., 24. 5., 31. 5. 2013) 
CHOREOGRAFIE, KONCEPCE JEVIŠTNÍHO LÍČENÍ

MATIN GOGA
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY KATEŘINA BLÁHOVÁ
SBORMISTR KAROL KEVICKÝ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ

Osoby a obsazení:

Stará (Mary Ann Nichols) Veronika Forejtová (16. 5., 24. 5., 16. 6. 2013)
Eva Zbrožková (15. 5., 18. 5., 31. 5. 2013)

Betty (Elisabeth Stride) Hana Fialová
Annie (Annie Chapman) Lada Bělašková (16. 5., 24. 5., 16. 6. 2013)

Eva Villámová (15. 5., 18. 5., 31. 5. 2013)
Evelyn, její sestra Martina Šnytová
Jane (Mary Jane Kelly) Eva Nováková (24. 5., 16. 6. 2013)

Jana Tabrea (15. 5., 16. 5., 18. 5., 31. 5. 2013)
Kitty (Catherine Eddowes) Veronika Gidová
Škaredá Sharon Oľga Bezačinská (16. 6. 2013)

Petra Langerová (15. 5., 16. 5., 18. 5., 24. 5., 31. 5. 2013)
Tlustá Tracy Jarmila Hašková
Další děvky Soňa Jungová, Zdenka Mervová, Dagmar Mimrová, 

Martina Monczková, Ilona Piskořová, Daniela Roncová, 
Lenka Vaňkátová, Tereza Vašutová, Michaela Vidurová

Dědek Pavel Liška
Kluk Jan Dunděra (16. 5., 31. 5. 2013)

Vilém Honysz (24. 5. 2013)
Martin Sýkorský (15. 5., 18. 5., 16. 6. 2013)

Chuck Bradley, řezník Vladimír Polák (16. 5., 18. 5. 2013)
Jaroslav Rusnák (15. 5., 24. 5., 31. 5., 16. 6. 2013)

Pasák Peter Svetlík
Sean Ondřej Bábor (15. 5., 18. 5., 24. 5., 16. 6. 2013)

Juraj Čiernik (16. 5., 31. 5. 2013)
Henry Lukáš Adam (16. 5., 24. 5., 16. 6. 2013)

Robert Finta (15. 5., 18. 5., 31. 5. 2013)
Neznámý Roman Harok
Doktor Adams Jan Drahovzal
Komisař Geoffrey Hudgens Marcel Školout
Matka Jana Kurečková
Královna Viktorie Jitka Zelenková
Pobočnice královny Gabriela Petráková
Hostinský Libor Olma
Hostinská Lenka Háčková (15. 5., 18. 5., 31. 5. 2013)

Janka Hoštáková (16. 5., 24. 5., 16. 6. 2013)
Konstábl Roman Žiška
Vrchní komisař Petr Miller
Ředitel Scotland Yardu Josef Novák-Wajda
Premiér Peter Svetlík
Šéfredaktor Josef Lekeš
Seržant Lukáš Moravec
Kněz Čestmír Prymus
Námořník Jaroslav Rusnák (16. 6. 2013)

Jan Rychtář (15. 5., 16. 5., 18. 5., 24. 5., 31. 5. 2013)
Policisté Jakub Jursa, Radek Melša, Jakub Gabriel Rajnoch, 

Adam Škandera

Prodavači novin, děvky, jejich zákazníci, policisté, dělníci, námořníci, štamgasti v hospodě, honorace, dvůr Jejího Veličenstva, atd.

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – koncertní mistr Martina Smrčková

Muzikál FANTOM LONDÝNA je uváděn v dohodě s agenturou Musical-media s.r.o.

158 159

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Asistent režie Josef Novák-Wajda
Asistentka choreografie Jana Tomsová
Asistent sbormistra Bohumil Vaňkát
Korepetitoři Petr Miller, 

Marek Prášil,
Bohumil Vaňkát

Text sleduje Andrea Krzystková
Představení řídí Slavomír Chmiel

Fotograf inscenace Martin Popelář

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, 
Petr Novák

Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně (včetně veřejné generálky): 6

1) veřejná generálka 15. 5. 2013 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 16. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) II. premiéra 18. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 24. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 31. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 16. 6. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona



Sborová scéna, členky company operety/muzikálu NDM, uprostřed Petra Langerová (Škaredá Sharon), v popředí Hana Fialová (Betty), Eva Zbrožková (Stará)

Sborová scéna, členové company operety/muzikálu NDM, uprostřed Jitka Zelenková (Královna Viktorie) 

Vlevo Oľga Bezačinská (Škaredá Sharon), Hana Fialová (Betty)

Petra Langerová (Škaredá Sharon)

Sborová scéna, členové company operety/muzikálu NDM, 
uprostřed Jitka Zelenková (Královna Viktorie) 

Sborová scéna, členové company operety/muzikálu NDM, 
v popředí Vladimír Polák (Chuck Bradley), Roman Žiška (Konstábl), 
Roman Harok (Neznámý)

Martina Šnytová (Evelyn)

Roman Harok (Neznámý), Martin Sýkorský (Kluk) Robert Finta (Henry), Martina Šnytová (Evelyn), Jana Kurečková (Matka Henryho)

Sborová scéna, členové company operety/muzikálu NDM, 
v popředí Hana Fialová (Betty), Petra Langerová (Škaredá Sharon), 
Josef Lekeš (Šéfredaktor) a Veronika Gidová (Kitty) 

O P E R E T A / M U Z I K Á L



162 163

Burton Lane (1912–1997) – Edgar Yip Harburg (1896–1981) – Fred Saidy (1907–1982) –
Jiří Voskovec (1905–1981) – Jan Werich (1905–1980)

DIVOTVORNÝ HRNEC (Finian´s Rainbow)
Premiéra 6. října 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Slavný americký muzikál v české úpravě Jiřího Voskovce a Jana Wericha

Autoři divadelní adaptace původní hry a její úpravy jsou zastoupeni DILIÍ, občanským sdružením, divadelní, literární a audiovizuální agenturou

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Asistentka choreografie Jana Tomsová
Korepetitoři Petr Miller, Jakub Žídek

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák

Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně: 10
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 37

1) repríza 13. 9. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 4. 11. 2012 11.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 4. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 8. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 19. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 5. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 5. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 6. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 9. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) derniéra 2. 6. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona

Osoby a obsazení:

Vodník Čochtan Norbert Lichý (4. 11., 8. 12., 19. 12. 2012; 9. 4. 2013)
Lumír Olšovský (5. 2., 6. 3. 2013)
Jiří Sedláček (13. 9., 4. 11. 2012; 5. 1., 2. 6. 2013)

Josef Maršálek Libor Olma
Káča, jeho dcera Lada Bělašková (4. 11. 2012; 5. 1., 9. 4. 2013)

Oľga Bezačinská (13. 9., 8. 12. 2012; 6. 3. 2013)
Martina Šnytová (4. 11., 19. 12. 2012; 5. 2., 2. 6. 2013)

Woody Rychtarik Roman Harok (4. 11., 8. 12. 2012; 5. 1., 6. 3., 2. 6. 2013)
Robert Jícha (13. 9., 4. 11., 19. 12. 2012; 5. 2., 9. 4. 2013)

Susan, Woodyho sestra Veronika Gidová (13. 9., 19. 12. 2012; 5. 1., 6. 3., 2. 6. 2013)
Eva Jedličková (4. 11. obě představení, 8. 12. 2012; 5. 2., 9. 4. 2013)

Senátor Randall Pavel Liška
Buzz Collins Marcel Školout
Šerif Jan Drahovzal
Zástupce šerifa Petr Miller
Mary Janka Hoštáková (4. 11., 8. 12. 2012; 5. 1., 5. 2., 2. 6. 2013)

Eva Zbrožková (13. 9., 4. 11., 19. 12. 2012; 6. 3., 9. 4. 2013)
Joe Petra Langerová (13. 9., 4. 11. obě představení, 8. 12., 19. 12. 2012; 5. 1., 6. 3., 9. 4., 2. 6. 2013)

Eva Zbrožková (5. 2. 2013)
Sam Josef Lekeš
Harold, černý sluha Martin Štolba (13. 9., 4. 11., 19. 12. 2012; 5. 2., 6. 3., 9. 4., 2. 6. 2013)

Tomáš Vzorek (4. 11., 8. 12. 2012; 5. 1. 2013)
Bellinda Hana Fialová (13. 9., 4. 11., 8. 12. 2012; 6. 3., 2. 6. 2013)

Radka Fišarová (5. 1., 5. 2. 2013)
Jana Kurečková (4. 11., 19. 12. 2012; 9. 4. 2013) 

Mr. Bercy Jaroslav Rusnák (4. 11., 8. 12., 19. 12. 2012; 6. 3. 2013)
Peter Svetlík (4. 11. 2012; 5. 1., 5. 2., 9. 4., 2. 6. 2013)
Tomáš Vzorek (13. 9. 2012) 

Mr. Dacy Martin Štolba (13. 9., 4. 11., 19. 12. 2012; 5. 2., 6. 3., 9. 4., 2. 6. 2013)
Tomáš Vzorek (4. 11., 8. 12. 2012; 5. 1. 2013)

První geolog Marek Cisovský (4. 11., 8. 12. 2012; 5. 1., 5. 2., 6. 3. 2013)
Josef Novák-Wajda (13. 9., 4. 11., 19. 12. 2012; 9. 4., 2. 6. 2013)

Druhý geolog Miroslav Urbánek
Johnny (dítě) Jan Dunděra (4. 11., 8. 12., 19. 12. 2012; 6. 3., 2. 6. 2013)

Vilém Honysz (13. 9., 4. 11. 2012; 5. 1., 5. 2., 9. 4. 2013)
Diana (dítě) Johana Habiballa (4. 11., 8. 12. 2012; 5. 1., 5. 2., 2. 6. 2013)

Eliška Sýkorská (6. 3. 2013)
Elizabet Višovanová (13. 9., 4. 11., 19. 12. 2012; 9. 4. 2013)

Vesničané:
Jarmila Hašková, Dagmar Mimrová, Martina Monczková, Eva Nováková, Ilona Piskořová, Lenka Vaňkátová, Eva Villámová, Lenka Háčková,
Soňa Jungová, Josef Lekeš, Roman Žiška, Čestmír Prymus, Vít Habernal, Jiří Siuda, Jaroslav Rusnák, Marie Kubátková, Adam Grygar, 
Rudolf Medňanský, Alena Halámková, Adéla Kyselá, Magdaléna Šlahařová, Magdaléna Ullmanová, Eliška Sýkorská, Alena Calábková

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu NDM – koncertní mistr Marcela Wysogladová

HUDBA BURTON LANE
LIBRETO EDGAR YIP HARBURG, FRED SAIDY
TEXTY PÍSNÍ EDGAR YIP HARBURG
PŘEKLAD A ADAPTACE JIŘÍ VOSKOVEC, JAN WERICH

REŽIE, ÚPRAVA LUMÍR OLŠOVSKÝ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ BOHUMIL VAŇKÁT
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ (4. 11., 8. 12. 2012; 5. 2., 6. 3., 9. 4. 2013) 

BOHUMIL VAŇKÁT (13. 9., 4. 11., 19. 12. 2012; 5. 1., 2. 6. 2013)  
CHOREOGRAFIE VLADIMÍR KLOUBEK
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ, BLANKA TESAŘOVÁ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SBORMISTR BOHUMIL VAŇKÁT

Norbert Lichý (Vodník Čochtan), Veronika Gidová (Susan), Robert Jícha (Woody
Rychtarik), Martina Šnytová (Káča), členové company operety/muzikálu NDM 

Eva Zbrožková (Mary), Petra Langerová (Joe), Libor Olma (Josef Maršálek), 
Jiří Sedláček (Vodník Čochtan), Jana Kurečková (Bellinda), Lada Bělašková (Káča), 
členové company operety/muzikálu NDM a externisté



164 165

Michal Bublík (Pes Ťapka), Jan Drahovzal (Mrazík), Martina Šnytová (Nastěnka)

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Boris Urbánek (1961) – Nikolaj Budaškin (1910–1988) – K. M. Walló (1914–1990) – Jiří Sedláček (1964)

MRAZÍK
Premiéra 8. prosince 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Pohádkový muzikál

HUDBA BORIS URBÁNEK, NIKOLAJ BUDAŠKIN
ČESKÝ SCÉNÁŘ K. M. WALLÓ, JIŘÍ SEDLÁČEK, HERMÍNA MOTÝLOVÁ
REŽIE ONDŘEJ DAVID
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
DIRIGENT MAREK PRÁŠIL (20. 10., 16. 12., 26. 12. 2012; 27. 1., 10. 2., 9. 3., 24. 3. 2013 obě představení)

JAKUB ŽÍDEK (11. 11., 16. 12. 2012; 27. 1., 10. 2., 14. 3., 2. 4. 2013) 
CHOREOGRAFIE MARTIN TOMSA
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY ALEXANDER BABRAJ, VERONIKA BABRAJ-HINDLE
DRAMATURGIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
SBORMISTR BOHUMIL VAŇKÁT

Asistentka choreografie Jana Tomsová
Korepetitoři Petr Miller, Jakub Žídek

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák

Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

1) repríza 20. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 11. 11. 2012 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 16. 12. 2012 11.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 16. 12. 2012 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 26. 12. 2012 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 27. 1. 2013 11.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 27. 1. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona

8) repríza 10. 2. 2013 11.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 10. 2. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 9. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 14. 3. 2013 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 24. 3. 2013 11.00 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 24. 3. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 2. 4. 2013 16.00 Divadlo Jiřího Myrona

Muzikál je uváděn s laskavým svolením agentury Paradise Music Borise Urbánka

Počet představení v sezóně: 14
Počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 35

Osoby a obsazení:

Vypravěčka Veronika Forejtová
Ivánek Robert Jícha (20. 10., 16. 12. 2012; 27. 1., 10. 2. 

obě představení, 24. 3. 2013 obě představení)
Peter Svetlík (16. 12. 2012; 27. 1. 2013)
Lukáš Vlček (11. 11., 26. 12. 2012; 9. 3., 14. 3., 
2. 4. 2013)

Nastěnka Veronika Gidová (20. 10., 16. 12. 2012 obě 
představení; 10. 2. obě představení, 24. 3. 
obě představení, 2. 4. 2013) 
Martina Šnytová (11. 11., 26. 12. 2012; 27. 1. 
obě představení, 9. 3., 14. 3. 2013)

Mrazík Jiří Sedláček (20. 10., 11. 11., 16. 12., 26. 12. 2012;
9. 3., 24. 3. obě představení, 2. 4. 2013)
Jan Drahovzal (16. 12. 2012; 27. 1. obě představení, 
10. 2. obě představení, 14. 3. 2013)

Marfuša Hana Fialová (11. 11., 16. 12. 2012; 10. 2. obě
představení, 9. 3., 14. 3., 24. 3. 2013)
Jana Kurečková (20. 10., 16. 12., 26. 12. 2012; 
27. 1. obě představení, 24. 3., 2. 4. 2013) 

Baba Jaga Roman Harok (16. 12., 26. 12. 2012; 10. 2., 14. 3.,
2. 4. 2013)
Libor Olma (11. 11. 2012; 10. 2., 24. 3. 2013)
Marcel Školout (20. 10., 16. 12. 2012; 27. 1. 
obě představení, 9. 3., 24. 3. 2013)

Macecha Zdeňka Babrajová (20. 10., 16. 12., 26. 12. 2012; 
27. 1., 10. 2., 14. 3., 24. 3. 2013)
Hana Hradilová (11. 11., 16. 12. 2012; 27. 1., 
10. 2., 9. 3., 24. 3., 2. 4. 2013)

Stařík Pavel Liška
Dědeček Hříbeček Petr Miller
Mourek Kocourek, Zajíc, 1. děvče

Eva Jedličková (10. 2. obě představení, 9. 3., 
14. 3. 2013)
Eva Zbrožková (20. 10., 11. 11., 16. 12. obě 
představení, 26. 12. 2012; 27. 1. obě představení, 
24. 3. obě představení, 2. 4. 2013)

Mourek Kocourek – alter ego, Liška, 2. děvče
Oľga Bezačinská (20. 10., 16. 12., 26. 12. 2012; 
27. 1., 9. 3., 24. 3., 2. 4. 2013)
Simona Mrázová (11. 11., 16. 12. 2012; 27. 1., 
10. 2. obě představení, 14. 3., 24. 3. 2013)

Stařenka – babka s chrastím
Jarmila Hašková (20. 10., 16. 12., 26. 12. 2012; 
27. 1., 10. 2. obě představení, 14. 3., 24. 3. 2013)
Petra Langerová (11. 11., 16. 12. 2012; 27. 1., 
9. 3., 24. 3., 2. 4. 2013)

Jitřenka, Královna vloček 
Barbora Kaufmannová (11. 11., 16. 12. 2012; 
27. 1., 10. 2., 9. 3., 24. 3., 2. 4. 2013) 
Markéta Pospíšilová (20. 10., 16. 12., 26. 12. 2012;
27. 1., 10. 2., 14. 3., 24. 3. 2013)

Kruťas Jaroslav Rusnák (20. 10., 16. 12. 2012 obě před-
stavení; 10. 2. obě představení, 9. 3., 2. 4. 2013) 
Martin Štolba (11. 11., 26. 12. 2012; 27. 1. obě 
představení, 14. 3., 24. 3. 2013 obě představení)

Prcek Josef Lekeš

Vůdce Juraj Čiernik (20. 10., 11. 11., 26. 12. 2012; 27. 1. 
obě představení, 10. 2. obě představení, 9. 3., 
14. 3., 24. 3. obě představení, 2. 4. 2013)
Miroslav Urbánek ml. (16. 12. 2012 obě 
představení)  

Pes Ťapka Michal Bublík (11. 11., 16. 12. 2012; 27. 1., 
10. 2., 9. 3., 24. 3., 2. 4. 2013)
Filip Staněk (20. 10., 16. 12., 26. 12. 2012; 
27. 1., 10. 2., 14. 3., 24. 3. 2013)

Medvěd Jaroslav Rusnák (16. 12. 2012 obě představení; 
10. 2. obě představení, 9. 3., 2. 4. 2013)
Peter Svetlík (20. 10. 2012) 
Martin Štolba (11. 11., 26. 12. 2012; 27. 1. obě 
představení, 14. 3., 24. 3. 2013 obě představení) 

Veverka Eva Villámová
Ženich Roman Harok (11. 11., 16. 12., 26. 12. 2012; 

10. 2. obě představení, 14. 3., 2. 4. 2013)
Marcel Školout (20. 10., 16. 12. 2012; 27. 1. 
obě představení, 9. 3., 24. 3. 2013 obě představení) 

Matka ženicha Dagmar Mimrová
Dohazovačka Jarmila Hašková (11. 11., 16. 12. 2012; 27. 1., 

10. 2. obě představení, 9. 3., 24. 3., 2. 4. 2013)
Petra Langerová (20. 10., 16. 12., 26. 12. 2012; 
27. 1., 14. 3., 24. 3. 2013)

Kohoutek Roman Žiška
Matka Ivana Lenka Háčková (11. 11., 16. 12., 26. 12. 2012; 

27. 1. obě představení, 10. 2. obě představení, 
9. 3., 24. 3., 2. 4. 2013)
Ilona Piskořová (20. 10., 16. 12. 2012; 14. 3., 
24. 3., 2. 4. 2013)

Děti Alena Halámková (10. 2., 9. 3., 24. 3., 20. 10., 
16. 12. 2012; 27. 1., 14. 3., 2. 4. 2013)
Eliška Sýkorská (11. 11. 2012; 27. 1., 10. 2., 
9. 3., 24. 3. 2013) 
Elizabet Višovanová (26. 12. 2012)
Jan Dunděra (16. 12. 2012 obě představení; 
27. 1. obě představení, 10. 2., 24. 3. 2013)
Martin Sýkorský (10. 2. 2013)
Jakub Jendřejek (20. 10. 2012; 14. 3., 24. 3. 2013)
Jan Žabenský (11. 11., 26. 12. 2012; 27. 1., 9. 3.,
2. 4. 2013)

Company:
Martina Monczková, Lenka Háčková, Ilona Piskořová, Soňa Jungová,
Lenka Vaňkátová, Eva Villámová, Eva Nováková, Jaroslav Rusnák,
Josef Lekeš, Juraj Čiernik, Roman Žiška, Čestmír Prymus, 
Vít Habernal, Jiří Siuda

Tanečníci (členové baletu NDM):
Yu lizuka, Chiara Lo Piparo, Zuzana Majvelderová, Kristína Moravčíková,
Yuki Nakashima, Nikola Šmahelová, Grzegorz Mołoniewicz, 
Peter Ondrka, Goh Shibata, Po-Ju Lin, Filip Skála, Patrick Ulman

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – 
koncertní mistr Marcela Wysogladová 



166 167

Marcel Školout (Karel IV.), Pavel Liška (Arnošt z Pardubic), Oľga Bezačinská (Eliška)

Karel Svoboda – Zdeněk Podsklaský – Jiří Štaidl – Eduard Krečmar

NOC NA KARLŠTEJNĚ
Premiéra 19. května 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Muzikál, ve kterém je láska ženy silnější než zákaz krále

HUDBA KAREL SVOBODA
LIBRETO ZDENĚK PODSKALSKÝ
TEXTY PÍSNÍ JIŘÍ ŠTAIDL, EDUARD KREČMAR

Podle stejnojmenného filmu na motivy hry JAROSLAVA VRCHLICKÉHO upravil ZDENĚK PODSKALSKÝ ml.

ORCHESTRACE ADAM KLEMENS
REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KAROL KEVICKÝ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ (26. 9., 29. 12. 2012; 5. 5. 2013) 

MAREK PRÁŠIL (5. 9. 2012)   
JAKUB ŽÍDEK (4. 9., 26. 10., 29. 11. obě představení, 7. 12. 2012; 25. 1., 14. 2., 19. 3., 25. 4., 
6. 5., 5. 6., 18. 6. 2013) 

CHOREOGRAFIE KRISTÝNA ČERNÁ
SCÉNA ONDŘEJ ZICHA
KOSTÝMY LUCIE LOOSOVÁ
DRAMATURGIE PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
SOUND DESIGN PETR GAZDÍK, RADEK ODEHNAL
LIGHT DESIGN STANISLAV DVOŘÁK
CHOREOGRAFIE ŠERMU MAREK TICHÝ, IVAN PETRÁK

Osoby a obsazení: 

Karel IV. Marcel Školout
Eliška Oľga Bezačinská (26. 9., 29. 11. 2012; 25. 1., 5. 6. 2013)

Hana Fialová (5. 9., 29. 11., 29. 12. 2012; 14. 2., 19. 3., 6. 5. 2013)  
Eva Zbrožková (4. 9., 26. 10., 7. 12. 2012; 25. 4., 5. 5., 18. 6. 2013)

Štěpán Jan Drahovzal (5. 9., 29. 11., 7. 12. 2012; 25. 1., 19. 3., 5. 6. 2013)
Miroslav Urbánek (4. 9., 26. 9., 26. 10., 29. 11., 29. 12. 2012; 14. 2., 25. 4., 5. 5., 6. 5., 18. 6. 2013) 

Petr Václav Morys (4. 9., 26. 10., 29. 11., 7. 12. 2012; 25. 1., 19. 3., 5. 5., 5. 6. 2013)
Peter Svetlík (5. 9., 26. 9., 29. 11., 29. 12. 2012; 14. 2., 25. 4., 6. 5., 18. 6. 2013) 

Arnošt z Pardubic Pavel Liška
Ješek z Wartenberka Petr Miller (5. 9., 26. 10., 29. 11. obě představení, 29. 12. 2012; 14. 2., 5. 5., 18. 6. 2013) 

Libor Olma (4. 9., 26. 9., 7. 12. 2012; 25. 1., 19. 3., 25. 4., 6. 5., 5. 6. 2013)  
Alena Jana Kurečková (5. 9., 29. 11. obě představení, 29. 12. 2012; 14. 2., 5. 5., 6. 5., 18. 6. 2013)  

Martina Šnytová (26. 10., 7. 12. 2012; 25. 1., 25. 4. 2013)
Silvia Soldanová (4. 9., 26. 9. 2012; 19. 3., 5. 6. 2013)

Pešek Hlavně Roman Harok (4. 9., 26. 9., 29. 11., 7. 12., 29. 12. 2012; 19. 3., 25. 4., 5. 5., 6. 5., 5. 6., 18. 6. 2013) 
Tomáš Vzorek (5. 9., 26. 10., 29. 11. 2012; 25. 1., 14. 2. 2013) 

Ofka Jarmila Hašková (4. 9., 26. 9., 29. 11., 7. 12. 2012; 19. 3., 5. 5., 5. 6. 2013)
Petra Langerová (5. 9., 26. 10., 29. 11., 29. 12. 2012; 25. 1., 14. 2., 25. 4., 6. 5., 18. 6. 2013) 

Jitka Eva Nováková (4. 9., 26. 9., 29. 11., 7. 12. 2012; 25. 1., 14. 2., 5. 5.2013)
Ilona Piskořová (5. 9., 26. 10., 29. 11., 29. 12. 2012; 19. 3., 25. 4., 6. 5., 5. 6., 18. 6. 2013) 

Blanka Martina Monczková (5. 9., 26. 10., 29. 11., 29. 12. 2012; 25. 1., 14. 2., 25. 4., 6. 5., 18. 6. 2013) 
Eva Villámová (4. 9., 26. 9., 29. 11., 7. 12. 2012; 19. 3., 5. 5., 5. 6. 2013)

Správce hradu Karlík Petr Miller (4. 9. 2012; 25. 1., 19. 3., 25. 4., 6. 5., 5. 6. 2013)  
Jaroslav Rusnák (5. 9., 26. 9., 26. 10., 29. 11. obě představení, 7. 12., 29. 12. 2012; 14. 2., 5. 5., 18. 6. 2013)  

Velitel stráže Josef Novák-Wajda (5. 9., 26. 9., 26. 10., 29. 11. obě představení, 7. 12., 29. 12. 2012; 14. 2., 5. 5., 18. 6. 2013)  
Jaroslav Rusnák (4. 9. 2012; 25. 1., 19. 3., 25. 4., 6. 5., 5. 6. 2013) 

Zbrojnoš Petr Miller (4. 9. 2012; 25. 1., 19. 3., 25. 4., 6. 5., 5. 6. 2013)  
Jaroslav Rusnák (5. 9., 26. 9., 26. 10., 29. 11. obě představení, 7. 12., 29. 12. 2012; 14. 2., 5. 5., 18. 6. 2013) 

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu a šermířská a divadelní skupina DURANDAL

Muzikál NOC NA KARLŠTEJNĚ je uváděn v licenci ProVox music publishing, s. r. o.
Autoři divadelní adaptace původní hry a její úpravy jsou zastoupeni DILIÍ, občanským sdružením, divadelní, literární a audiovizuální agenturou
Nová verze © 2004, poprvé uvedeno v Hudebním divadle Karlín

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Sbormistr Bohumil Vaňkát
Korepetitoři Karol Kevický, Jakub Žídek, 

Petr Miller
Asistent režie Josef Novák-Wajda
Asistentka choreografie Jana Tomsová
Text sleduje Andrea Krzystková
Představení řídí Slavomír Chmiel

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Celkový počet představení v sezóně: 16
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 46

1) repríza 4. 9. 2012 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 5. 9. 2012 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 26. 9. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 26. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 29. 11. 2012 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 29. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 7. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 29. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

9) repríza 25. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
10) repríza 14. 2. 2013 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 19. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 25. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 5. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 6. 5. 2013 10.30 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 5. 6. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 18. 6. 2013 10.30 Divadlo Jiřího Myrona



168 169

Klemens Słowioczek (Jan Zaremba), Martina Šnytová (Helena)

Scéna ze třetího jednání – Martina Šnytová (Helena), členové company operety/muzikálu NDM a externisté

Oskar Nedbal (1874–1930)

POLSKÁ KREV
Premiéra 16. února 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Hrajeme klasickou operetu!

Nejslavnější česká klasická opereta o třech jednáních z roku 1913

LIBRETO LEO STEIN
ÚPRAVA LUBOŠ ŠTERC, JINDŘICH JANDA,

GABRIELA PETRÁKOVÁ, DANIEL JÄGER
ZPĚVNÍ TEXTY ZDENĚK KNITTL
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KAROL KEVICKÝ
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ (23. 9., 21. 10., 9. 11., 1. 12., 14. 12., 28. 12. 2012; 26. 1., 29. 1., 13. 2., 21. 2., 

17. 3., 4. 4., 18. 4., 29. 5. 2013)
JAKUB ŽÍDEK (13. 10. 2012; 29. 3. 2013)

REŽIE GABRIELA PETRÁKOVÁ
SCÉNA DAVID BAZIKA
KOSTÝMY SYLVA ZIMULA HANÁKOVÁ
CHOREOGRAFIE JANA HANUŠOVÁ
SBORMISTR BOHUMIL VAŇKÁT
DRAMATURGIE DANIEL JÄGER

Osoby a obsazení:

Jan Zaremba Klemens Słowioczek
Helena Jana Borková (13. 10., 9. 11., 14. 12. 2012; 13. 2., 29. 3., 4. 4. 2013) 

Martina Šnytová (23. 9., 21. 10., 1. 12., 28. 12. 2012; 26. 1., 29. 1., 21. 2., 17. 3., 18. 4., 29. 5. 2013)
Hrabě Boleslav Baraňski Josef Moravec (23. 9., 9. 11., 1. 12., 14. 12. 2012; 29. 1., 13. 2., 4. 4., 18. 4. 2013)

Peter Svetlík (13. 10., 21. 10., 28. 12. 2012; 26. 1., 21. 2., 17. 3., 29. 3., 29. 5. 2013)
Bronio z Popielů Roman Harok (23. 9., 21. 10., 9. 11., 14. 12. 2012; 26. 1., 13. 2., 21. 2., 17. 3., 18. 4., 29. 5. 2013)

Tomáš Novotný (13. 10., 1. 12., 28. 12. 2012; 29. 1., 29. 3., 4. 4. 2013)
Wanda Kwasiňská Oľga Bezačinská (13. 10., 1. 12., 14. 12. 2012; 26. 1., 13. 2., 17. 3., 4. 4., 29. 5. 2013)

Eva Zbrožková (23. 9., 21. 10., 9. 11., 28. 12. 2012; 29. 1., 21. 2., 29. 3., 18. 4. 2013)
Jadwiga Janka Hoštáková (13. 10., 9. 11., 1. 12., 14. 12. 2012; 29. 1., 21. 2., 17. 3., 4. 4., 29. 5. 2013)

Ludmila Machytková (23. 9., 21. 10., 28. 12. 2012; 26. 1., 13. 2., 29. 3., 18. 4. 2013)
Mirski Václav Morys (13. 10., 1. 12., 14. 12. 2012; 26. 1., 21. 2., 17. 3., 18. 4. 2013)

Jaroslav Rusnák (23. 9., 21. 10., 9. 11., 28. 12. 2012; 29. 1., 13. 2., 29. 3., 4. 4., 29. 5. 2013)  
Gorski Juraj Čiernik (21. 10., 1. 12. 2012; 26. 1., 21. 2., 17. 3., 29. 3., 18. 4. 2013)

Miroslav Urbánek ml. (23. 9., 13. 10., 9. 11., 14. 12., 28. 12. 2012; 29. 1., 13. 2., 4. 4., 29. 5. 2013)
Wolenski Jan Drahovzal (23. 9., 21. 10., 1. 12. 2012; 29. 1., 21. 2., 18. 4., 29. 5. 2013)

Martin Štolba (13. 10., 9. 11., 14. 12., 28. 12. 2012; 26. 1., 13. 2., 17. 3., 29. 3., 4. 4. 2013)
Senowič Libor Olma (13. 10., 21. 10., 9. 11., 14. 12. 2012; 26. 1., 13. 2., 17. 3., 4. 4., 29. 5. 2013)

Marcel Školout (23. 9., 1. 12., 28. 12. 2012; 29. 1., 21. 2., 29. 3., 18. 4. 2013)
Baronka Drygalská Jana Kurečková
Komtesa Napolská Petra Langerová
Hrabě Napolský Jan Drahovzal (21. 10. 2012; 29. 1., 21. 2., 4. 4. 2013)

Miroslav Urbánek (23. 9., 13. 10., 9. 11., 1. 12., 14. 12., 28. 12. 2012; 26. 1., 17. 3., 29. 3., 18. 4., 29. 5. 2013)
Wlastek Josef Novák-Wajda (vše kromě 18. 4. 2013)

Roman Žiška (18. 4. 2013)
Šatnářka Dagmar Mimrová

Sbor: L. Háčková, J. Hašková, S. Jungová, D. Mimrová, M. Monczková, E. Nováková, I. Piskořová, M. Riedlová, L. Vaňkátová, 
V. Verbíková, H. Veselá, E. Villámová, Z. Ferk, A. Grygar, Z. Krajíček, J. Lekeš, Č. Prymus

Balet NDM: K. Moravčíková, N. Šmahelová, G. Mołoniewicz, F. Skála

Děti: J. Habiballa, B. Kučerová, M. Ostárková, E. Višovanová, K. Výtisková 

Dále účinkují sólisté instrumentalisté orchestru operety/muzikálu – koncertní mistr Marcela Wysogladová

Počet představení v sezóně: 16
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejných generálek): 32

Asistent režie Josef Novák-Wajda
Asistentka choreografie Jana Tomsová
Korepetitoři Jakub Žídek, Petr Miller

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák

Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

1) repríza 23. 9. 2012 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 13. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 21. 10. 2012 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 9. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 1. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 14. 12. 2012 18.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 28. 12. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 26. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

9) repríza 29. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
10) repríza 13. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 21. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 17. 3. 2013 11.00 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 29. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 4. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 18. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
16) derniéra 29. 5. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

O P E R E T A / M U Z I K Á L



170 171

Martina Šnytová (Adéla) a Newyorčané v klubu

Frank Loesser (1910–1969) – Jo Swerling (1897–1964) – Abe Burrows (1910–1985)

SÁZKY Z LÁSKY (GUYS & DOLLS)

Česká premiéra 10. května 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Broadwayská hudební hříčka o falešných hrách a pravých láskách podle příběhů a postav Damona Runyona

HUDBA A TEXTY PÍSNÍ FRANK LOESSER
LIBRETO JO SWERLING, ABE BURROWS
PŘEKLAD A TEXTY PÍSNÍ PAVLA HOGGARD
DRAMATURGIE A ÚPRAVA TEXTŮ PÍSNÍ PATRICK FRIDRICHOVSKÝ
REŽIE, ÚPRAVA A SCÉNA ŠIMON CABAN
HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ JAKUB ŽÍDEK
DIRIGENT KAROL KEVICKÝ (18. 10., 25. 10. 2012; 9. 1., 6. 4. 2013) 

JAKUB ŽÍDEK (19. 9., 25. 9., 30. 10., 16. 11. 2012; 27. 2., 2. 3., 27. 4. 2013)
SBORMISTR MAREK PRÁŠIL
CHOREOGRAFIE JANA HANUŠOVÁ
KOSTÝMY SIMONA RYBÁKOVÁ
PROJEKCE PETR HLOUŠEK

Osoby a obsazení:

Max Vladimír Polák (19. 9., 25. 9., 25. 10. 2012; 9. 1., 27. 4. 2013) 
Denny Ratajský (18. 10., 30. 10., 16. 11. 2012; 27. 2., 2. 3., 6. 4. 2013) 

Sára Hana Fialová (18. 10., 25. 10. 2012; 9. 1., 2. 3. 2013)  
Eva Jedličková (19. 9., 25. 9., 30. 10., 16. 11. 2012; 27. 2., 6. 4., 27. 4. 2013) 

Nathan Roman Harok (19. 9., 25. 9., 30. 10., 16. 11. 2012; 27. 2., 27. 4. 2013)
Robert Jícha (18. 10., 25. 10. 2012; 9. 1., 2. 3., 6. 4. 2013)   

Adéla Martina Šnytová
Hezoun Josef Lekeš (19. 9., 18. 10., 30. 10. 2012; 9. 1., 27. 2., 2. 3. 2013)  

Jaroslav Rusnák (25. 9., 25. 10., 16. 11. 2012; 6. 4., 27. 4. 2013) 
Velkej Jule, nebo Lulu z Hamburgu? Marcel Školout
Benny Lukáš Adam (6. 4., 27. 4. 2013) 

Jaroslav Rusnák (19. 9., 18. 10., 30. 10. 2012; 9. 1., 27. 2., 2. 3. 2013)
Robert Urban (25. 9., 25. 10., 16. 11. 2012)

Rusty Juraj Čiernik
Hráči Zdeněk Jorda (19. 9., 18. 10. 2012; 2. 3., 6. 4. 2013)  

Martin Tomsa (25. 9., 25. 10., 30. 10., 16. 11. 2012; 9. 1., 27. 2., 27. 4. 2013) 
Filip Skála
Filip Staněk (vše kromě 16. 11. 2012)
Roman Žiška

Kalvin Tomáš Novotný (18. 10. 2012; 9. 1., 6. 4. 2013)   
Martin Štolba (19. 9., 25. 9., 25. 10., 30. 10., 16. 11. 2012; 27. 2., 2. 3., 27. 4. 2013) 

Agáta Tereza Cisovská (25. 9., 25. 10., 16. 11. 2012; 27. 2., 2. 3., 27. 4. 2013)  
Eva Villámová (19. 9., 18. 10., 30. 10. 2012; 9. 1., 6. 4. 2013)   

Generálka Petra Langerová (19. 9., 18. 10., 30. 10. 2012; 9. 1., 2. 3., 27. 4. 2013)   
Dagmar Mimrová (25. 9., 25. 10., 16. 11. 2012; 27. 2., 6. 4. 2013)  

Arvid Jan Drahovzal (25. 9., 25. 10. 2012; 9. 1., 6. 4., 27. 4. 2013)  
Libor Olma (19. 9., 18. 10., 30. 10., 16. 11. 2012; 27. 2., 2. 3. 2013)

Policajt, nebo Konferenciér, nebo Barman Pavel Liška
Holky od Divoké kočky Kateřina Steinerová (27. 2. 2013)

Veronika Gidová (19. 9., 25. 9., 18. 10., 30. 10. 2012; 27. 4. 2013)
Jana Kurečková (25. 9., 18. 10., 25. 10., 30. 10., 16. 11. 2012; 27. 2., 2. 3., 6. 4., 
27. 4. 2013)  
Zdenka Mervová (19. 9., 25. 10., 16. 11. 2012; 9. 1., 2. 3., 6. 4. 2013)   
Jana Tabrea (25. 9., 18. 10., 25. 10., 16. 11. 2012; 9. 1., 27. 2., 2. 3., 6. 4. 2013) 
Silvia Soldanová (19. 9., 30. 10. 2012; 9. 1. 2013) 
Eva Villámová (27. 4. 2013) 

Newyorčané Jarmila Hašková, Martina Monczková, Eva Nováková, Ilona Piskořová, 
Lenka Vaňkátová, Eva Villámová, Čestmír Prymus

Uvedeno díky zvláštnímu ujednání s Music Theatre International (MTI)

O P E R E T A / M U Z I K Á L

Asistent režie Roman Harok
Asistentka choreografie Jana Tomsová
Stepová čísla Kateřina Steinerová, Denny Ratajský
Korepetitoři Petr Miller, Vlastimil Ondruška, 

Jakub Žídek
Text sleduje Andrea Krzystková
Představení řídí Slavomír Chmiel

Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Technický šéf Stanislav Muntág

Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Otakar Mlčoch
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Šéf výpravy David Bazika

Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková

Počet představení v sezóně: 11
Celkový počet představení od premiéry (včetně veřejné generálky): 18

1) repríza 19. 9. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 25. 9. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 18. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 25. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 30. 10. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 16. 11. 2012 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

7) repríza 9. 1. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 27. 2. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 2. 3. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 6. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 27. 4. 2013 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

Juraj Čiernik (Rusty), Marcel Školout (Velkej Jule, nebo Lulu z Hamburgu?), Jaroslav Rusnák
(Benny), Roman Žiška (Hráč), Josef Lekeš (Hezoun), Robert Jícha (Nathan), Denny Ratajský

(Max), Tereza Cisovská (Agáta), Dagmar Mimrová (Generálka), Tomáš Novotný (Kalvin),
Hana Fialová (Sára), Jan Drahovzal (Arvid)



Zpíváme si s operetou
Martina Šnytová, Oľga Bezačinská, Janka Hoštáková, Jan Drahovzal, Roman Harok, Petr Miller, Jiří Šimáček, Peter Svetlík

Jarní kytice operetních a muzikálových melodií
Petr Miller, Roman Harok, Janka Hoštáková, Jan Drahovzal, Oľga Bezačinská, Peter Svetlík, Eva Zbrožková, Jakub Žídek  

O P E R E T A / M U Z I K Á LDostaveníčka

ZPÍVÁME SI S OPERETOU

Premiéra 27. října 2012 v 19.00 hodin v Klubu Parník
Repríza 23. února 2013 v 19.00 hodin v Klubu Parník

DRAMATURGIE JANKA HOŠTÁKOVÁ
KLAVÍRNÍ DOPROVOD JIŘÍ ŠIMÁČEK
PRŮVODNÍ SLOVO PETR MILLER

Účinkující:
Oľga Bezačinská, Janka Hoštáková, Martina Šnytová, Jan Drahovzal, Roman Harok, Peter Svetlík

ADVENT V OPERETĚ

Premiéra 11. prosince 2011 v 17.00 hodin v Klubu Parník
Repríza 15. prosince 2012 v 19.00 hodin v Klubu Parník

DRAMATURGIE JANKA HOŠTÁKOVÁ
KLAVÍRNÍ DOPROVOD JAKUB ŽÍDEK
PRŮVODNÍ SLOVO PETRA LANGEROVÁ, PAVEL LIŠKA

Účinkující:
Oľga Bezačinská, Janka Hoštáková, Martina Šnytová, Jan Drahovzal, Peter Svetlík 
a Daniela Formanová (housle)

Hosté:
Miroslav Urbánek ml., Lenka Živocká, Jiří Halama a členové Operního studia NDM

OPERETNĚ-MUZIKÁLOVÉ KLÁNÍ

Premiéra 16. března 2013 v 19.00 hodin v Klubu Parník
Repríza 17. března 2013 v 18.00 hodin v Klubu Parník

DRAMATURGIE JANKA HOŠTÁKOVÁ
KLAVÍRNÍ DOPROVOD JAKUB ŽÍDEK
PRŮVODNÍ SLOVO PETR MILLER

Účinkující:
Oľga Bezačinská, Hana Fialová, Janka Hoštáková, Jana Kurečková, Eva Zbrožková, Jan Drahovzal, 
Roman Harok, Václav Morys

JARNÍ KYTICE OPERETNÍCH A MUZIKÁLOVÝCH MELODIÍ

Premiéra 20. května 2012 v 17.00 hodin v Klubu Parník
Repríza 6. června 2013 v 19.00 hodin v Klubu Parník

DRAMATURGIE JANKA HOŠTÁKOVÁ
KLAVÍRNÍ DOPROVOD JIŘÍ ŠIMÁČEK
PRŮVODNÍ SLOVO PETR MILLER

Účinkující:
Oľga Bezačinská, Janka Hoštáková, Jana Kurečková, Jan Drahovzal, Roman Harok

172 173

OPERETA/
MUZIKÁL



Peter Svetlík – 92
Advent v operetě (1)
Čardášová princezna (Edwin – 4, Rohnsdorff – 16)
Divotvorný hrnec (Mr. Bercy – 6)
Fantom Londýna (Pasák, Premiér – 6)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Rúben – 23, Číšník – 12)
Mrazík (Ivánek – 2, Medvěd – 1)
Noc na Karlštejně (Petr – 8)
Polská krev (Hrabě Boleslav Baraňski – 8)
Zpíváme si s operetou (2)

Marcel Školout – 100 
Čardášová princezna (Kníže von Lippert-
-Weylersheim – 11, Rohnsdorff – 4)
Divotvorný hrnec (Buzz Collins – 10)
Fantom Londýna (Komisař Geoffrey Hudgens – 6)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Juda – 23)
Mrazík (Baba Jaga – 5, Ženich – 7)
Noc na Karlštejně (Karel IV. – 16)
Polská krev (Senowič – 7)
Sázky z lásky (Velkej Jule, Lulu z Hamburgu – 11)

ČLENOVÉ OPERETNÍHO SBORU 
V SÓLOVÝCH ROLÍCH

Jarmila Hašková – 21
Fantom Londýna (Tlustá Tracy – 6)
Mrazík (Babka s chrastím, Dohazovačka – 8)
Noc na Karlštejně (Ofka – 7)

Soňa Jungová – 6 
Fantom Londýna (Děvka – 6)

Dagmar Mimrová – 41
Fantom Londýna (Děvka – 6)
Mrazík (Matka ženicha – 14)
Polská krev (Šatnářka – 16)
Sázky z lásky (Generálka – 5)

Martina Monczková – 15 
Fantom Londýna (Děvka – 6)
Noc na Karlštejně (Blanka – 9)

Eva Nováková – 9
Fantom Londýna (Jane – 2)
Noc na Karlštejně (Jitka – 7)

Ilona Piskořová – 20
Fantom Londýna (Děvka – 6)
Mrazík (Matka Ivana – 5)
Noc na Karlštejně (Jitka – 9)

Čestmír Prymus – 6
Fantom Londýna (Kněz – 6)

Lenka Vaňkátová – 6
Fantom Londýna (Děvka – 6)

Eva Villámová – 66
Čardášová princezna (Kleo – 20)
Fantom Londýna (Annie – 3)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Rúbenova žena – 16)
Mrazík (Veverka – 14)
Noc na Karlštejně (Blanka – 7)
Sázky z lásky (Agáta – 5, Holka od Divoké 
kočky – 1)

Josef Lekeš – 79
Čardášová princezna (Vihar – 20)
Divotvorný hrnec (Sam – 10)
Fantom Londýna (Šéfredaktor – 6)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť (Gád,
Pekař – 23)
Mrazík (Prcek – 14)
Sázky z lásky (Hezoun – 6)

Roman Žiška – 75
Čardášová princezna (Szerényi – 20)
Fantom Londýna (Konstábl – 6)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Isachar – 23)
Mrazík (Kohoutek – 14)
Polská krev (Wlastek – 1)
Sázky z lásky (Hráč – 11)

HOSTÉ, EXTERNISTÉ
*činohra NDM, **opera NDM, ***balet NDM

Luisa Albrechtová – 10
Čardášová princezna (Sylva Varescu – 10)

Lukáš Adam – 7 
Fantom Londýna (Henry – 3)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Benjamin – 2)
Sázky z lásky (Benny – 2)

Ondřej Bábor – 4 
Fantom Londýna (Sean – 4)

Zdeňka Babrajová – 7 
Mrazík (Macecha – 7)

Lada Bělašková* – 6
Divotvorný hrnec (Káča – 3)
Fantom Londýna (Annie – 3)

Jana Borková – 16
Čardášová princezna (Sylva Varescu – 10)
Polská krev (Helena – 6)

Michal Bublík*** – 7
Mrazík (Pes Ťapka – 7)

Tereza Cisovská – 14 
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Učitelka – 8)
Sázky z lásky (Agáta – 6)

Marek Cisovský – 5
Divotvorný hrnec (1. geolog – 5)

Juraj Čiernik – 46
Fantom Londýna (Sean – 2)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Šimeon – 12, Ašer – 2)
Mrazík (Vůdce – 12)
Polská krev (Gorski – 7)
Sázky z lásky (Rusty – 11)

Ivan Dejmal – 21
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Dan – 21)

Jan Dunděra – 13
Divotvorný hrnec (Johnny – 5)
Fantom Londýna (Kluk – 2)
Mrazík (Dítě – 6)

Robert Finta* – 26 
Fantom Londýna (Henry – 3)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Lévy – 23)

Radka Fišarová – 2
Divotvorný hrnec (Bellinda – 2)

Veronika Forejtová – 28
Fantom Londýna (Stará – 3)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Madam Putifarová – 11)
Mrazík (Vypravěčka – 14)

Daniela Formanová – 1
Advent v operetě (housle – 1)

Veronika Gidová – 24 
Divotvorný hrnec (Zuzana – 5)
Fantom Londýna (Kitty – 6)
Mrazík (Nastěnka – 8)
Sázky z lásky (Holka od Divoké kočky – 5)

Tomáš Haas – 12 
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Zebulón – 12)

Johana Habiballa – 5
Divotvorný hrnec (Diana – 5)

Lenka Háčková – 20
Fantom Londýna (Hostinská – 3)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Vypravěčka – 7)
Mrazík (Matka Ivana – 10)

Jiří Halama – 1
Advent v operetě (1)

Alena Halámková – 8
Mrazík (Dítě – 8)

Vilém Honysz – 6
Divotvorný hrnec (Johnny – 5)
Fantom Londýna (Kluk – 1)

Hana Hradilová – 7
Mrazík (Macecha – 7)

Nikola Jandová – 5
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Apačská tanečnice – 5)

Eva Jedličková – 27
Divotvorný hrnec (Zuzana – 5)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Apačská tanečnice – 4, Rúbenova žena 
– 7)
Mrazík (Mourek Kocourek, Zajíc, 1. děvče 
– 4)
Sázky z lásky (Sára – 7)

Jakub Jendřejek – 3
Mrazík (Dítě – 3)

Robert Jícha – 26
Čardášová princezna (Hrabě Boni 
Kancsianu – 9)
Divotvorný hrnec (Woody Rychtarik – 5)
Mrazík (Ivánek – 7)
Sázky z lásky (Nathan – 5)

Zdeněk Jorda – 4
Sázky z lásky (Hráč – 4)

Jakub Jursa – 6
Fantom Londýna (Policista – 6)

Zbigniew Kalina – 11
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Ašer – 11)

Jan Kaštovský – 10
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Ašer – 10)

Barbora Kaufmannová*** – 7
Mrazík (Jitřenka, Královna vloček – 7)

Norbert Lichý – 4
Divotvorný hrnec (Vodník Čochtan – 4)

Galla Macků – 10
Čardášová princezna (Kněžna Anhilta – 10)

DERNIÉRY:

Oskar Nedbal (1874–1930)
POLSKÁ KREV
Premiéra 16. února 2012 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona 
Derniéra 29. května 2013 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Burton Lane (1912–1997) – Edgar Yip Harburg (1896–1981) – Fred Saidy (1907–1982) 
– Jiří Voskovec (1905–1981) – Jan Werich (1905–1980)
DIVOTVORNÝ HRNEC (Finian´s Rainbow)
Premiéra 6. října 2011 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Derniéra 2. června 2013 v 16.00 hodin v Divadle Jiřího Myrona

PŘEHLED UMĚLECKÝCH VÝKONŮ V SEZÓNĚ 2012/2013 

174 175

SÓLISTÉ

Oľga Bezačinská – 36
Advent v operetě (1)
Divotvorný hrnec (Káča – 3)
Fantom Londýna (Škaredá Sharon – 1)
Jarní kytice operetních a muzikálových melodií (1)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Vypravěčka – 7)
Mrazík (Mourek Kocourek – alter ego, Liška, 
2. děvče – 7)
Noc na Karlštejně (Eliška – 4)
Operetně-muzikálové klání (2)
Polská krev (Wanda Kwasiňská – 8)
Zpíváme si s operetou (2)

Hana Fialová – 39
Divotvorný hrnec (Bellinda – 5)
Fantom Londýna (Betty – 6)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Vypravěčka – 9)
Mrazík (Marfuša – 7)
Noc na Karlštejně (Eliška – 6)
Operetně-muzikálové klání (2)
Sázky z lásky (Sára – 4)

Janka Hoštáková – 58
Advent v operetě (1)
Čardášová princezna (Hraběnka von 
Hoch-Stack – 20)
Divotvorný hrnec (Mary – 5)
Fantom Londýna (Hostinská – 3)
Jarní kytice operetních a muzikálových melodií (1)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Učitelka – 15)
Operetně-muzikálové klání (2)
Polská krev (Jadwiga – 9)
Zpíváme si s operetou (2)

Jana Kurečková – 70
Čardášová princezna (Juliska – 20)
Divotvorný hrnec (Bellinda – 3)
Fantom Londýna (Matka – 6)
Jarní kytice operetních a muzikálových melodií (1)
Mrazík (Marfuša – 7)
Noc na Karlštejně (Alena – 8)
Operetně-muzikálové klání (2)
Polská krev (Baronka Drygalská – 14)
Sázky z lásky (Holka od Divoké kočky – 9)

Petra Langerová – 55
Advent v operetě (Průvodní slovo – 1)
Divotvorný hrnec (Joe – 8)
Fantom Londýna (Škaredá Sharon – 5)
Mrazík (Babka s chrastím – 6, Dohazovačka – 6)
Noc na Karlštejně (Ofka – 9)
Polská krev (Komtesa Napolská – 14)
Sázky z lásky (Generálka – 6)

Martina Šnytová – 63
Advent v operetě (1)
Čardášová princezna (Komtesa Stázi – 20)
Divotvorný hrnec (Káča – 4)
Fantom Londýna (Evelyn – 6)
Mrazík (Nastěnka – 6)
Noc na Karlštejně (Alena – 4)
Polská krev (Helena – 10)
Sázky z lásky (Adéla – 11)
Zpíváme si s operetou (2)

Eva Zbrožková – 54
Čardášová princezna (Kněžna Anhilta – 10)
Divotvorný hrnec (Mary – 5, Joe – 1)
Fantom Londýna (Stará – 3)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť  
(Madam Putifarová – 12)
Mrazík (Mourek Kocourek, Zajíc, 1. děvče – 10)
Noc na Karlštejně (Eliška – 6)
Operetně-muzikálové klání (2)
Polská krev (Wanda Kwasiňská – 8)

Jan Drahovzal – 73 
Advent v operetě (1)
Čardášová princezna (Feri bácsi – 10)
Divotvorný hrnec (Šerif – 10)
Fantom Londýna (Doktor Adams – 6)
Jarní kytice operetních a muzikálových melodií (1)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Jákob – 13)
Mrazík (Mrazík – 6)
Noc na Karlštejně (Štěpán – 6)
Operetně-muzikálové klání (2)
Polská krev (Wolenski – 7, Hrabě Napolský – 4)
Sázky z lásky (Arvid – 5)
Zpíváme si s operetou (2)

Roman Harok – 78
Čardášová princezna (Hrabě Boni Kancsianu
– 11)
Divotvorný hrnec (Woody Rychtarik – 5)
Fantom Londýna (Neznámý – 6)
Jarní kytice operetních a muzikálových melodií (1)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť (Josef
– 12)
Mrazík (Baba Jaga – 5, Ženich – 7)
Noc na Karlštejně (Pešek Hlavně – 11)
Operetně-muzikálové klání (2)
Polská krev (Bronio z Popielů – 10)
Sázky z lásky (Nathan – 6)
Zpíváme si s operetou (2)

Pavel Liška – 80
Advent v operetě (Průvodní slovo – 1)
Čardášová princezna (Kníže von Lippert-
-Weylersheim – 9)
Divotvorný hrnec (Senátor Randall – 10)
Fantom Londýna (Dědek – 6)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Faraon – 6, Putifar – 7)
Mrazík (Stařík – 14)
Noc na Karlštejně (Arnošt z Pardubic – 16)
Sázky z lásky (Policajt, Konferenciér, Barman 
– 11)

Josef Novák-Wajda – 57
Čardášová princezna (Velvyslanec Mac Grave
– 20, Kiss – 1)
Divotvorný hrnec (1. geolog – 5)
Fantom Londýna (Ředitel Scotland Yardu – 6)
Noc na Karlštejně (Velitel stráže – 10)
Polská krev (Wlastek – 15)

Libor Olma – 73
Čardášová princezna (Miška, vrchní číšník 
– 20)
Divotvorný hrnec (Josef Maršálek – 10)
Fantom Londýna (Hostinský – 6)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť (Jákob
– 10)
Mrazík (Baba Jaga – 4)
Noc na Karlštejně (Ješek z Wartenberka – 8)
Polská krev (Senowič – 9)
Sázky z lásky (Arvid – 6)

OPERETA/
MUZIKÁL



176 177

PROGRAM
v sezóně 2012/2013
NÁRODN Í HO DIVADLA MORAVS KOS LE Z S KÉ HO

ZÁŘ Í 2012 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

9. GALAVEČER 18.30
12. HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK školy 10.00 O
13. HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK školy 10.00 O
16. DÁMA S KAMÉLIEMI SP 11.00 B
18. LA WALLY – veřejná generálka 10.00 O
18. IVANOV E 18.30 Č
20. LA WALLY – premiéra PP 18.30 O
21. PYGMALION 18.30 Č
22. LA WALLY – druhá premiéra MP 18.30 O
23. POPRASK NA LAGUNĚ N 15.00 Č
25. DÁMA S KAMÉLIEMI              zájezd ND Brno 19.00 B
26. PYGMALION II. 18.30 Č
27. LA WALLY VII. 18.30 O
28. PRODANÁ NEVĚSTA 15.00 O
29. NABUCCO X. 18.30 O
30. DÁMA S KAMÉLIEMI 16.00 B

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

18. KUŘAČKY 19.00 Č
28. KUŘAČKY 19.00 Č

ZÁŘ Í 2012 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

3. BALADA PRO BANDITU školy 10.30 Č
4. NOC NA KARLŠTEJNĚ školy 10.30  OPTA/M
5. NOC NA KARLŠTEJNĚ školy 10.30  OPTA/M
7. MOSKVA → PETUŠKY               zájezd Košice 22.00 Č

10. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 18.30 Č
11. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 18.30 Č
12. BALADA PRO BANDITU II. 18.30 Č
13. DIVOTVORNÝ HRNEC 18.30  OPTA/M
14. MOSKVA → PETUŠKY                 zájezd Plzeň 14.00 Č
14. MOSKVA → PETUŠKY                 zájezd Plzeň 18.00 Č
15. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
19. SÁZKY Z LÁSKY (GUYS & DOLLS) F 18.30  OPTA/M
20. BALADA PRO BANDITU C 18.30 Č
21. SŮL NAD ZLATO D 18.30 Č
22. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
23. POLSKÁ KREV 16.00  OPTA/M
25. SÁZKY Z LÁSKY (GUYS & DOLLS) V. 18.30  OPTA/M
26. NOC NA KARLŠTEJNĚ 18.30  OPTA/M
27. HABAĎÚRA 18.30 Č
29. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
30. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č

DIVADELNÍ KLUB 

10. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č
23. MOSKVA → PETUŠKY 20.00 Č

Ř ÍJ E N 2012 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

4. ARMIDA C 18.30 O
5. POPRASK NA LAGUNĚ D 18.30 Č
6. PRODANÁ NEVĚSTA PS 18.30 O
7. IVANOV N 15.00 Č
9. ARMIDA V. 18.30 O

10. LA WALLY VOP 18.30 O
11. PYGMALION 18.30 Č
12. ORFEUS V PODSVĚTÍ IV. 18.30 O
13. NABUCCO 18.30 O
14. SPÍCÍ KRASAVICE (ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA)  

RP 16.00 B
16. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA – veřejná generálka 10.00 Č
16. LA WALLY E 18.30 O
17. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA – veřejná generálka 10.00 Č
18. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA – premiéra     

PP 18.30 Č
20. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA – první repríza  

MP 18.30 Č
21. ORFEUS V PODSVĚTÍ 11.00 O
22. VŠECHNY BARVY DUHY VI. 18.00 Z
23. SPÍCÍ KRASAVICE (ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA) 18.30 B
24. ARMIDA II. 18.30 O
25. NABUCCO 18.30 O
26. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA IV. 18.30 Č
28. IVANOV                                          zájezd Praha 20.00 Č
28. KUŘAČKY                                      zájezd Praha 16.00 Č

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

7. KUŘAČKY 15.00 Č

Ř ÍJ E N 2012 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

2. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 
– veřejná generálka 10.30  OPTA/M

2. BALADA PRO BANDITU E 18.30 Č
3. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

– veřejná generálka 10.30  OPTA/M
4. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

– premiéra PP 18.30  OPTA/M
5. EDITH, VRABČÁK Z PŘEDMĚSTÍ

hostoval Balet Národního divadla v Brně 19.00
6. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

– druhá premiéra MP 18.30  OPTA/M
8. BALADA PRO BANDITU ČP 18.30 Č
9. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č

10. ZÁZRAK V TICHU II. 18.30 B
10. MOSKVA → PETUŠKY       zájezd Havířov 19.00 Č
11. SŮL NAD ZLATO VII. 18.30 Č
12. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

P 18.30  OPTA/M
13. POLSKÁ KREV X. 18.30  OPTA/M
17. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

F 18.30  OPTA/M
18. SÁZKY Z LÁSKY (GUYS & DOLLS) C 18.30  OPTA/M
19. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

D 18.30  OPTA/M
20. MRAZÍK PS2 18.30  OPTA/M
21. POLSKÁ KREV N 15.00  OPTA/M
23. GOTTLAND             zájezd Polsko 19.00 Č
25. SÁZKY Z LÁSKY (GUYS & DOLLS) VII. 18.30  OPTA/M
26. NOC NA KARLŠTEJNĚ 18.30  OPTA/M
30. SÁZKY Z LÁSKY (GUYS & DOLLS) E 18.30  OPTA/M
31. POSLEDNÍ SAMURAJ – veřejná generálka 10.00 B

DIVADELNÍ KLUB

13. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č
21. MOSKVA → PETUŠKY 16.00 Č

KLUB PARNÍK

27. ZPÍVÁME SI S OPERETOU 19.00  OPTA/M

Ludmila Machytková – 7 
Polská krev (Jadwiga – 7)

Radek Melša – 6
Fantom Londýna (Policista – 6)

Zdenka Mervová – 12
Fantom Londýna (Děvka – 6)
Sázky z lásky (Holka od Divoké kočky – 6)

Petr Miller – 84 
Čardášová princezna (Kiss – 19)
Divotvorný hrnec (Zástupce šerifa – 10)
Jarní kytice operetních a muzikálových melodií
(Průvodní slovo – 1)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Putifar – 16)
Fantom Londýna (Vrchní komisař – 6)
Mrazík (Dědeček Hříbeček – 14)
Noc na Karlštejně (Ješek z Wartenberka – 8,
Správce hradu Karlík, Zbrojnoš – 6)
Operetně-muzikálové klání (Průvodní 
slovo – 2)
Zpíváme si s operetou (Průvodní slovo – 2)

Josef Moravec – 24
Čardášová princezna (Edwin – 16)
Polská krev (Hrabě Boleslav Baraňski – 8)

Lukáš Moravec – 29
Fantom Londýna (Seržant – 6)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Neftali – 23)

Václav Morys** – 27
Čardášová princezna (Feri bácsi – 10)
Noc na Karlštejně (Petr – 8)
Polská krev (Mirski – 7)
Operetně-muzikálové klání (2)

Simona Mrázová – 7
Mrazík (Mourek Kocourek – alter ego, Liška, 
2. děvče – 7)

Tomáš Novotný – 20
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Josef – 11)
Polská krev (Bronio z Popielů – 6)
Sázky z lásky (Kalvin – 3)

Lumír Olšovský – 2
Divotvorný hrnec (Vodník Čochtan – 2)

Igor Orozovič* – 8
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Faraon – 8)

Gabriela Petráková – 6
Fantom Londýna (Pobočnice královny – 6)

Vladimír Polák* – 7 
Fantom Londýna (Chuck Bradley – 2)
Sázky z lásky (Max – 5)

Markéta Pospíšilová*** – 7 
Mrazík (Jitřenka, Královna vloček – 7)

Jakub Gabriel Rajnoch – 6
Fantom Londýna (Policista – 6)

Denny Ratajský – 6 
Sázky z lásky (Max – 6)

Daniela Roncová – 6
Fantom Londýna (Děvka – 6)

Jaroslav Rusnák – 68
Divotvorný hrnec (Mr. Bercy – 3)
Fantom Londýna (Chuck Bradley – 4, 
Námořník – 1)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Faraon – 9, Benjamin – 1, Dan – 1)
Mrazík (Kruťas – 7, Medvěd – 6)
Noc na Karlštejně (Správce hradu Karlík, 
Zbrojnoš – 10, Velitel stráže – 6)
Polská krev (Mirski – 9)
Sázky z lásky (Benny – 6, Hezoun – 5)

Jan Rychtář** – 5
Fantom Londýna (Námořník – 5)

Jiří Sedláček* – 12
Divotvorný hrnec (Vodník Čochtan – 4)
Mrazík (Mrazík – 8)

Michal Sedláček – 10 
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Benjamin – 9, Dan – 1)

Filip Skála*** – 11
Sázky z lásky (Hráč – 11)

Klemens Słowioczek – 16
Polská krev (Zaremba – 16)

Silvia Soldanová – 7
Noc na Karlštejně (Alena – 4)
Sázky z lásky (Holka od Divoké kočky – 3)

Filip Staněk*** – 17
Mrazík (Pes Ťapka – 7)
Sázky z lásky (Hráč – 10)

Kateřina Steinerová – 1
Sázky z lásky (Holka od Divoké kočky – 1)

Eliška Sýkorská – 6 
Divotvorný hrnec (Diana – 1)
Mrazík (Dítě – 5)

Martin Sýkorský – 4 
Fantom Londýna (Kluk – 3)
Mrazík (Dítě – 1)

Jiří Šimáček – 3
Jarní kytice operetních a muzikálových melodií
(klavírní doprovod – 1)
Zpíváme si s operetou (klavírní doprovod – 2)

Adam Škandera – 26 
Čardášová princezna (Merö – 20)
Fantom Londýna (Policista – 6)

Martin Štolba – 38
Divotvorný hrnec (Harold, Mr. Dacy – 7)
Mrazík (Kruťas – 7, Medvěd – 7)
Polská krev (Wolenski – 9)
Sázky z lásky (Kalvin – 8)

Jana Tabrea – 46
Čardášová princezna (Aranka – 20)
Fantom Londýna (Jane – 4)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Apačská tanečnice – 14)
Sázky z lásky (Holka od Divoké kočky – 8)

Martin Tomsa – 18
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Zebulón – 11)
Sázky z lásky (Hráč – 7)

Robert Urban – 26 
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Benjamin – 11, Číšník – 12)
Sázky z lásky (Benny – 3)

Miroslav Urbánek – 31
Divotvorný hrnec (2. geolog – 10)
Noc na Karlštejně (Štěpán – 10)
Polská krev (Hrabě Napolský – 11)

Miroslav Urbánek ml. – 23
Advent v operetě (1)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 
(Šimeon – 11)
Mrazík (Vůdce – 2)
Polská krev (Gorski – 9)

Tereza Vašutová – 6
Fantom Londýna (Děvka – 6)

Michaela Vidurová – 6 
Fantom Londýna (Děvka – 6)

Elizabet Višovanová – 5
Divotvorný hrnec (Diana – 4)
Mrazík (Dítě – 1)

Lukáš Vlček – 5 
Mrazík (Ivánek – 5)

Tomáš Vzorek – 9
Divotvorný hrnec (Harold, Mr. Dacy – 3, 
Mr. Bercy – 1)
Noc na Karlštejně (Pešek Hlavně – 5)

Jitka Zelenková – 6
Fantom Londýna (Královna Viktorie – 6)

Jan Žabenský – 6
Mrazík (Dítě – 6)

Lenka Živocká – 1 
Advent v operetě (1)

DIRIGENTI

Karol Kevický – 39
Čardášová princezna (11)
Divotvorný hrnec (6)
Fantom Londýna (1)
Noc na Karlštejně (3)
Polská krev (14)
Sázky z lásky (4)

Marek Prášil – 29
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť (15)
Fantom Londýna (5)
Mrazík (8)
Noc na Karlštejně (1)

Bohumil Vaňkát – 4
Divotvorný hrnec (4)

Jakub Žídek – 47 
Advent v operetě (klavírní doprovod – 1)
Čardášová princezna (9)
Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť (8)
Mrazík (6)
Noc na Karlštejně (12)
Operetně-muzikálové klání (klavírní 
doprovod – 2)
Polská krev (2)
Sázky z lásky (7)

Červeně označené dny – so, ne, svátky
O – opera, Č – činohra, B – balet, OPTA/M – opereta/muzikál
E, F, C, D, N, V., II., VII., IV., X., P, P2, PS, PS2, VOP, 7P, Č7, PP, MP, SP, RP
– předplatitelské skupiny
Z – zadáno 



178 179

Ú NOR 2013 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

1. NOC V BENÁTKÁCH P2 18.30 O
2. SMRTIHLAV – česká premiéra PP + MP 18.30 Č
3. LOUSKÁČEK 10.00 B
3. LOUSKÁČEK RP 16.00 B
5. POPRASK NA LAGUNĚ E 18.30 Č
6. NOC V BENÁTKÁCH F 18.30 O
7. KÁŤA KABANOVÁ C 18.30 O
8. HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK školy 10.00 O
9. NABUCCO PS2 18.30 O

10. FEDORA N 15.00 O
12. KÁŤA KABANOVÁ VOP 18.30 O
13. LA TRAVIATA II. 18.30 O
14. SMRTIHLAV VII. 18.30 Č
15. LA WALLY IV. 18.30 O
16. POPRASK NA LAGUNĚ PS 18.30 Č
17. POPRASK NA LAGUNĚ SP 11.00 Č
21. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA C 18.30 Č
22. NOC V BENÁTKÁCH P 18.30 O
24. HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK 10.00 O
24. KOMINÍČEK 11.00 O
24. LA WALLY ZP 1 17.00 O
25. IVANOV – derniéra 18.30 Č
26. LA TRAVIATA V. 18.30 O
27. JAK DŮLEŽTÉ JE MÍT FILIPA zájezd Pardubice 19.00 Č
28. JAK DŮLEŽTÉ JE MÍT FILIPA ZP3 18.30 Č

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

2. SLOŽ MĚ NĚŽNĚ – česká premiéra 19.00 Č
10. KUŘAČKY 19.00 Č
14. SLOŽ MĚ NĚŽNĚ 19.00 Č
25. KUŘAČKY ABEND 19.00 Č

KLUB PARNÍK

23. ZPÍVÁME SI S OPERETOU 19.00  OPTA/M

Ú NOR 2013 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

1. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ
IV. 18.30  OPTA/M

2. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA X. 18.30  OPTA/M
3. BALADA PRO BANDITU 16.00 Č
5. DIVOTVORNÝ HRNEC 18.30  OPTA/M
6. GOTTLAND školy 10.30 Č
7. GOTTLAND – derniéra 18.30 Č
8. POSLEDNÍ SAMURAJ D 18.30 B
9. HABAĎÚRA 18.30 Č

10. MRAZÍK 11.00  OPTA/M
10. MRAZÍK 16.00  OPTA/M
12. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

V. 18.30  OPTA/M
13. POLSKÁ KREV ZP 2 18.30  OPTA/M
14. NOC NA KARLŠTEJNĚ školy 10.30  OPTA/M
15. HABAĎÚRA 18.30 Č
16. POSLEDNÍ SAMURAJ X. 18.30 B
17. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

11.00  OPTA/M
17. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

16.00  OPTA/M
19. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA E 18.30  OPTA/M
20. SAJNS FIKŠN F 18.30 Č
21. POLSKÁ KREV 18.30  OPTA/M
22. BALADA PRO BANDITU D 18.30 Č
23. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 18.30 Č
24. BALADA PRO BANDITU N 15.00 Č
26. BALADA PRO BANDITU 18.30 Č
27. SÁZKY Z LÁSKY (GUYS & DOLLS) II. 18.30  OPTA/M
28. POSLEDNÍ SAMURAJ VII. 18.30 B

DIVADELNÍ KLUB

13. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

LE DE N 2013 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

4. POPRASK NA LAGUNĚ IV. 18.30 Č
5. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA X. 18.30 Č
9. VĚC MAKROPULOS F 18.30 O

10. KUŘAČKY C 18.30 Č
11. ARMIDA D 18.30 O
14. LA WALLY                                zájezd ND Praha 19.00 O
15. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA        V. + ABEND 18.30 Č 
16. NOC V BENÁTKÁCH II. 18.30 O
17. FEDORA VII. 18.30 O
19. LA WALLY X. 18.30 O
20. PRODANÁ NEVĚSTA SP 11.00 O
22. VĚC MAKROPULOS  E 18.30 O
23. PYGMALION 18.30 Č
24. LA WALLY C 18.30 O
25. NOC V BENÁTKÁCH D 18.30 O
26. NABUCCO PS 18.30 O
27. HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK 10.00 O
27. KOMINÍČEK 11.00 O
27. ROMEO A JULIE ZP 1 17.00 O
29. KÁŤA KABANOVÁ V. 18.30 O

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

3. KUŘAČKY 19.00 Č

LE DE N 2013 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

4. POSLEDNÍ SAMURAJ P 18.30 B
5. DIVOTVORNÝ HRNEC 18.30  OPTA/M
6. SŮL NAD ZLATO RP 16.00 Č
8. SAJNS FIKŠN E 18.30 Č
9. SÁZKY Z LÁSKY (GUYS & DOLLS) ZP 2 18.30  OPTA/M

11. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 
P2 18.30  OPTA/M

12. BALADA PRO BANDITU 18.30 Č
13. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 14.00 Č
13. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 19.00 Č
15. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA – veřejná generálka 10.00  OPTA/M
16. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA – veřejná generálka 10.00  OPTA/M
16. HABAĎÚRA 18.30 Č
17. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA – premiéra PP 18.30  OPTA/M
18. SAJNS FIKŠN IV. 18.30 Č
19. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA – druhá premiéra  MP 18.30  OPTA/M
20. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

16.00 OPTA/M
22. BALADA PRO BANDITU 18.30 Č
23. POSLEDNÍ SAMURAJ F 18.30 B
24. HABAĎÚRA ZP 3 18.30 Č
25. NOC NA KARLŠTEJNĚ 18.30  OPTA/M
26. POLSKÁ KREV PS2 18.30  OPTA/M
27. MRAZÍK 11.00  OPTA/M
27. MRAZÍK 16.00  OPTA/M
29. POLSKÁ KREV 18.30  OPTA/M
30. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA 18.30  OPTA/M
31. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

školy 10.30  OPTA/M
31. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

VII. 18.30  OPTA/M
DIVADELNÍ KLUB

26. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

LI STOPAD 2012 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

1. NABUCCO C 18.30 O
2. LA WALLY D 18.30 O
3. PYGMALION PS2 18.30 Č
4. ARMIDA N 15.00 O
6. IVANOV V. 18.30 Č
7. LA WALLY II. 18.30 O
8. ARMIDA VII. 18.30 O
9. IDEÁLNÍ MANŽEL 18.30 Č

10. POPRASK NA LAGUNĚ 18.30 Č
11. SCAPINOVA ŠIBALSTVÍ

hostovala Mahenova činohra Národního divadla v Brně 18.00
13. KÁŤA KABANOVÁ – veřejná generálka 10.00 O
14. PYGMALION F 18.30 Č
15. KÁŤA KABANOVÁ – premiéra PP 18.30 O
16. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA Z 18.30 Č
17. KÁŤA KABANOVÁ – druhá premiéra MP 18.30 O
19. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA ČP 18.30 Č
21. ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS 19.00
22. KÁŤA KABANOVÁ                           zájezd Brno 19.00 O
23. DÁMA S KAMÉLIEMI 18.30 B
24. KÁŤA KABANOVÁ X. 18.30 O
28. PYGMALION 18.30 Č
29. IVANOV C 18.30 Č
30. NABUCCO D 18.30 O

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

6. KUŘAČKY 19.00 Č
29. KUŘAČKY Z 10.00 Č
29. KUŘAČKY Z 22.00 Č

LI STOPAD 2012 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

1. POSLEDNÍ SAMURAJ – světová premiéra PP 18.30 B
3. POSLEDNÍ SAMURAJ – druhá premiéra MP 18.30 B
4. DIVOTVORNÝ HRNEC SP 11.00  OPTA/M
4. DIVOTVORNÝ HRNEC 18.30  OPTA/M
5. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
9. POLSKÁ KREV IV. 18.30  OPTA/M

10. BALADA PRO BANDITU X. 18.30 Č
11. MRAZÍK RP 16.00  OPTA/M
12. SŮL NAD ZLATO školy 10.00 Č
13. POSLEDNÍ SAMURAJ E 18.30 B
15. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 

C 18.30  OPTA/M
16. SÁZKY Z LÁSKY (GUYS & DOLLS) D 18.30  OPTA/M
17. DONAHA! (Hole dupy) PS 18.30 Č
18. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

N 15.00  OPTA/M
20. POSLEDNÍ SAMURAJ V. 18.30 B
21. SAJNS FIKŠN – veřejná generálka 10.00 Č
22. SAJNS FIKŠN – premiéra PP 18.30 Č
23. HABAĎÚRA Z 18.30 Č
24. SAJNS FIKŠN – první repríza MP 18.30 Č
25. DONAHA! (Hole dupy) 16.00 Č
27. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

E 18.30  OPTA/M
28. SAJNS FIKŠN školy 11.00 Č
28. DIALOGY BEZE SLOV F 18.30

hostoval Balet Junior Praha
29. NOC NA KARLŠTEJNĚ školy 10.30  OPTA/M
29. NOC NA KARLŠTEJNĚ 18.30  OPTA/M
30. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č

DIVADELNÍ KLUB 

11. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

PROS I N EC 2012 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

1. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA 18.30 Č
2. PRVNÍ ADVENTNÍ KONCERT 16.00

BÍLÁ HOLUBICE – TVÉ SVĚTLO, THE TAP TAP, VĚRA ŠPINAROVÁ
4. LA WALLY V. 18.30 O
5. IDEÁLNÍ MANŽEL – derniéra 18.30 Č
6. BOHÉMA 18.30 O
7. ARMIDA IV. 18.30 O
8. IVANOV X. 18.30 Č
9. HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK RP 10.00 O
9. KOMINÍČEK 11.00 O
9. LOUSKÁČEK 17.00 B

11. KÁŤA KABANOVÁ E 18.30 O
12. LA WALLY F 18.30 O
13. NABUCCO 18.30 O
14. PYGMALION 18.30 Č
15. LOUSKÁČEK 18.30 B
16. TŘETÍ ADVENTNÍ KONCERT 16.00

JEZULÁTKO, BÍLÁ HOLUBICE – TVÉ SVĚTLO
18. NOC V BENÁTKÁCH – veřejná generálka 10.00 O
19. POPRASK NA LAGUNĚ                      II. + ABEND 18.30 Č
20. NOC V BENÁTKÁCH – premiéra PP 18.30 O
22. NOC V BENÁTKÁCH – druhá premiéra MP 18.30 O
23. ČTVRTÝ ADVENTNÍ KONCERT 16.00 O

JEZULÁTKO, BÍLÁ HOLUBICE – TVÉ SVĚTLO
25. NOC V BENÁTKÁCH 16.00 O
26. PYGMALION 16.00 Č
27. LOUSKÁČEK 18.30 B
28. BOHÉMA 18.30 O
29. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA 18.30 Č
30. LOUSKÁČEK 15.00 B
31. NOC V BENÁTKÁCH 16.00 O

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

2. KUŘAČKY 19.00 Č
8. KUŘAČKY 19.00 Č

PROS I N EC 2012 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

1. POLSKÁ KREV PS 18.30  OPTA/M
2. POSLEDNÍ SAMURAJ N 15.00 B
3. SAJNS FIKŠN ČP 18.30 Č
5. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

II. 18.30  OPTA/M
6. ZÁZRAK V TICHU – derniéra VII. 18.30 B
7. SŮL NAD ZLATO školy 10.00 Č
7. NOC NA KARLŠTEJNĚ 18.30  OPTA/M
8. DIVOTVORNÝ HRNEC 18.30  OPTA/M
9. SŮL NAD ZLATO 16.00 Č

13. POSLEDNÍ SAMURAJ C 18.30 B
14. POLSKÁ KREV Z 18.00  OPTA/M
15. DONAHA! (Hole dupy) PS2 18.30 Č
16. MRAZÍK 11.00  OPTA/M
16. MRAZÍK 16.00  OPTA/M
18. BALADA PRO BANDITU V. 18.30 Č
19. DIVOTVORNÝ HRNEC 18.30  OPTA/M
20. SAJNS FIKŠN VII. 18.30 Č
21. BALADA PRO BANDITU školy 10.30 Č
21. BALADA PRO BANDITU IV. 18.30 Č
22. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 18.30 Č
25. SŮL NAD ZLATO 16.00 Č
26. MRAZÍK 16.00  OPTA/M
27. HABAĎÚRA 18.30 Č
28. POLSKÁ KREV 18.30  OPTA/M
29. NOC NA KARLŠTEJNĚ 18.30  OPTA/M
30. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

17.00  OPTA/M
31. DONAHA! (Hole dupy) 16.00 Č

DIVADELNÍ KLUB

22. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

KLUB PARNÍK

15. ADVENT V OPERETĚ 19.00 OPTA/M



ČE RVE N 2013 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

2. TRABLE S HARRYM N 15.00 Č
4. ANNA BOLENA – veřejná generálka 10.00 O
5. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA II. 18.30 Č 
6. ANNA BOLENA – premiéra PP 18.30 O
8. ANNA BOLENA – druhá premiéra MP 18.30 O
9. ORFEUS V PODSVĚTÍ – derniéra 16.00 O

11. ANNA BOLENA VOP 18.30 O
12. LOHENGRIN F 18.00 O
13. HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK školy 10.00 O
13. KONCERT ŽÁKŮ PĚVECKÉ ŠKOLY  

EVY GEBAUEROVÉ-PHILLIPS 18.00
14. LABUTÍ JEZERO D 18.30 B 
16. NOC V BENÁTKÁCH N 15.00 O
17. HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK školy 10.00 O 
18. LABUTÍ JEZERO V. 18.30 B
19. ANNA BOLENA II. 18.30 O
20. LABUTÍ JEZERO 18.30 B
21. TRABLE S HARRYM IV. 18.30 Č

ČE RVE N 2013 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

1. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA 18.30  OPTA/M
2. DIVOTVORNÝ HRNEC – derniéra 16.00  OPTA/M
4. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
5. NOC NA KARLŠTEJNĚ 18.30  OPTA/M 
6. SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ VII. 18.30 Č
7. POSLEDNÍ SAMURAJ IV. 18.30 B
8. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

X. 18.30  OPTA/M 
12. TRISTAN A ISOLDA – veřejná generálka 10.00 Č
13. TRISTAN A ISOLDA – česká premiéra PP 18.30 Č
15. TRISTAN A ISOLDA – druhá premiéra MP 18.30 Č 
16. FANTOM LONDÝNA 16.00  OPTA/M
17. SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ ČP 18.30 Č
18. NOC NA KARLŠTEJNĚ školy 10.30   OPTA/M
20. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
23. PUTOVÁNÍ FERDY MRAVENCE 11.00
23. PUTOVÁNÍ FERDY MRAVENCE 17.00

DIVADELNÍ KLUB 

2. MOSKVA → PETUŠKY 19.30 Č
11. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č
16. MOSKVA → PETUŠKY 19.30 Č

KLUB PARNÍK 

6. JARNÍ KYTICE OPERETNÍCH  A MUZIKÁLOVÝCH MELODIÍ
19.00  OPTA/M

KVĚTE N 2013 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

2. LABUTÍ JEZERO – premiéra PP 18.30 B 
3. POPRASK NA LAGUNĚ 18.30 Č 
4. LABUTÍ JEZERO – druhá premiéra MP 18.30 B
5. LOHENGRIN N 15.00 O
6. TRABLE S HARRYM ČP 18.30 Č
8. HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK 10.00 O
8. KOMINÍČEK 11.00 O
8. PRODANÁ NEVĚSTA 18.30 O
9. NABUCCO 18.30 O

10. NOC V BENÁTKÁCH IV. 18.30 O
11. LOHENGRIN X. 18.00 O
15. SMRTIHLAV F 18.30 Č
16. LABUTÍ JEZERO C 18.30 B
17. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA D 18.30 Č
18. HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK – derniéra 16.00 O
18. KOMINÍČEK – derniéra 17.00 O
19. LABUTÍ JEZERO N 15.00 B
21. POPRASK NA LAGUNĚ V. 18.30 Č
22. LOHENGRIN VOP 18.00 O
23. NOC V BENÁTKÁCH VII. 18.30 O
24. KÁŤA KABANOVÁ IV. 18.30 O
25. SMRTIHLAV X. 18.30 Č
26. PYGMALION SP 11.00 Č
28. LABUTÍ JEZERO E 18.30 B
29. TRABLE S HARRYM F 18.30 Č
30. ORFEUS V PODSVĚTÍ 18.30 O
31. SMRTIHLAV D     18.30 Č

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

15. SLOŽ MĚ NĚŽNĚ 19.00 Č
25. SLOŽ MĚ NĚŽNĚ 19.00 Č
31. SLOŽ MĚ NĚŽNĚ 19.00 Č

KVĚTE N 2013 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

2. SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ C 18.30 Č
3. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA P2 18.30   OPTA/M
4. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
5. NOC NA KARLŠTEJNĚ 18.30 OPTA/M
6. NOC NA KARLŠTEJNĚ školy 10.30 OPTA/M
7. SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ V. 18.30 Č
9. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA VII. 18.30 OPTA/M

10. HABAĎÚRA 18.30 Č
11. POSLEDNÍ SAMURAJ PS  18.30 B
12. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 14.00 Č
12. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 19.00 Č
14. FANTOM LONDÝNA – veřejná generálka 10.30 OPTA/M
14. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
15. FANTOM LONDÝNA – veřejná generálka 10.30 OPTA/M
16. FANTOM LONDÝNA – světová premiéra PP 18.30 OPTA/M
18. FANTOM LONDÝNA – druhá premiéra MP 18.30 OPTA/M
19. SŮL NAD ZLATO – derniéra 16.00 Č
21. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA 18.30 OPTA/M
22. SŮL NAD ZLATO školy 10.00 Č
22. SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ II. 18.30 Č
24. FANTOM LONDÝNA P 18.30 OPTA/M
25. POSLEDNÍ SAMURAJ  PS2 18.30 B
29. POLSKÁ KREV – derniéra 18.30 OPTA/M
30. BALADA PRO BANDITU 18.30 Č 
31. FANTOM LONDÝNA P2 18.30 OPTA/M

DIVADELNÍ KLUB 

9. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č
12. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

B Ř E Z E N 2013 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

1. SMRTIHLAV IV. 18.30 Č
2. KUŘAČKY X. 18.30 Č
3. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA N 15.00 Č
5. LOHENGRIN – veřejná generálka 10.00 O
6. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA F 18.30 Č
7. LOHENGRIN – premiéra PP 18.00 O
9. LOHENGRIN – druhá premiéra MP 18.00 O

10. IVANOV zájezd Brno 19.00 Č
11. SMRTIHLAV ČP 18.30 Č
15. NOC V BENÁTKÁCH VOP 18.30 O
16. VERDI GALA 18.30 O
17. LOHENGRIN ZP1 17.00 O
19. LOHENGRIN E 18.00 O
20. KÁŤA KABANOVÁ F 18.30 O
21. NOC V BENÁTKÁCH C 18.30 O
22. PYGMALION 18.30 Č
23. SPÍCÍ KRASAVICE (ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA) 18.30 B
24. SMRTIHLAV N 15.00 Č
26. NOC V BENÁTKÁCH V. 18.30 O
27. POPRASK NA LAGUNĚ školy 10.00 Č
28. SPÍCÍ KRASAVICE (ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA) 18.30 B

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

5. KUŘAČKY ABEND 19.00 Č

B Ř E Z E N 2013 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

1.    ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA P 18.30  OPTA/M
2. SÁZKY Z LÁSKY (GUYS & DOLLS) PS2 18.30  OPTA/M
3. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ 10.00 B
3. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ RP 16.00 B
4. SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ školy 10.00 B
6. DIVOTVORNÝ HRNEC 18.30  OPTA/M
7. SŮL NAD ZLATO školy 10.00 Č
7. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA C 18.30  OPTA/M
8. SAJNS FIKŠN D 18.30 Č
9. MRAZÍK PS 18.30  OPTA/M

10. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ
16.00  OPTA/M

12. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA V. 18.30  OPTA/M
13. POSLEDNÍ SAMURAJ II. 18.30 B
14. MRAZÍK školy 10.30  OPTA/M
14. HABAĎÚRA 18.30 Č
15. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA IV. 18.30  OPTA/M
16. PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET & PAVEL ŠMOK I

hostoval Pražský komorní balet X. 18.30 B
17. POLSKÁ KREV SP 11.00  OPTA/M
19. NOC NA KARLŠTEJNĚ 18.30  OPTA/M
20. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

ZP2 18.30  OPTA/M
21. BALADA PRO BANDITU ZP3 18.30 Č
22. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA D 18.30  OPTA/M
23. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
24. MRAZÍK 11.00  OPTA/M
24. MRAZÍK 16.00  OPTA/M
28. BALADA PRO BANDITU VII. 18.30 Č
29. POLSKÁ KREV 18.30  OPTA/M

DIVADELNÍ KLUB 

12. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

DU B E N 2013 – DIVADLO ANTON Í NA DVOŘÁKA

2. NOC V BENÁTKÁCH E 18.30 O
3. TRABLE S HARRYM – veřejná generálka 10.00 Č
3. VEČER PRO MARTINA HILSKÉHO S MARTINEM HILSKÝM

18.30
4. TRABLE S HARRYM – česká premiéra PP 18.30 Č
5. BOHÉMA GALA 18.30 O
6. TRABLE S HARRYM – první repríza MP 18.30 Č
7. KÁŤA KABANOVÁ N 15.00 O
9. ABSOLVENTSKÝ KONCERT TANEČNÍHO ODDĚLENÍ JKGO

18.30
10. TRABLE S HARRYM II. 18.30 Č
11. KÁŤA KABANOVÁ VII. 18.30 O
13. NOC V BENÁTKÁCH X. 18.30 O
14. SPÍCÍ KRASAVICE (ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA) – derniéra16.00 B
18. SMRTIHLAV C 18.30 Č
19. ROMEO A JULIE – derniéra D 18.30 O
20. PRODANÁ NEVĚSTA PS2 18.30 O
21. HRAJEME OPERU! – KOMINÍČEK 10.00 O
21. KOMINÍČEK 11.00 O
21. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA 17.00 Č
22.   OPERETNÍ KONCERT    Z   19.00   OPTA/M
23. BOHÉMA 18.30 O
24. KUŘAČKY                            zájezd Nový Jičín 19.00 Č
25. POPRASK NA LAGUNĚ VII. 18.30 Č
27. TRABLE S HARRYM X. 18.30 Č
28. PYGMALION 16.00 Č
29. LABUTÍ JEZERO – veřejná generálka 10.00 B
30. LABUTÍ JEZERO – veřejná generálka 10.00 B
30. JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA E 18.30 Č

ZKUŠEBNA DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA

7. KUŘAČKY 19.00 Č
18. SLOŽ MĚ NĚŽNĚ 19.00 Č

DU B E N 2013 – DIVADLO J I Ř Í HO MYRONA

2.    MRAZÍK školy 10.30 OPTA/M
3. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA F 18.30 OPTA/M
4. POLSKÁ KREV 18.30 OPTA/M
5. POSLEDNÍ SAMURAJ P2 18.30 B
6. SÁZKY Z LÁSKY (GUYS & DOLLS) PS 18.30 OPTA/M
7. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA SP 11.00 OPTA/M
9. SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ – veřejná generálka 10.00 Č
9. DIVOTVORNÝ HRNEC 18.30 OPTA/M

10. SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ – veřejná generálka 10.00 Č
11. SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ – premiéra PP 18.30 Č
12. PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET & PAVEL ŠMOK II

hostoval Pražský komorní balet IV. 18.30
13. SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ – první repríza MP 18.30 Č
14. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
16. SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ E 18.30 Č
17. BALADA PRO BANDITU F 18.30 Č
18. BALADA PRO BANDITU školy 10.30 Č
18. POLSKÁ KREV 18.30 OPTA/M
19. MŮJ BOJ (Mein Kampf) 18.30 Č
20. DONAHA! (Hole dupy) 18.30 Č
21. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA N 15.00 OPTA/M
23. SAJNS FIKŠN V. 18.30 Č
24. ČARDÁŠOVÁ PRINCEZNA II. 18.30 OPTA/M
25. JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

školy 10.30 OPTA/M
25. NOC NA KARLŠTEJNĚ 18.30 OPTA/M
26. BALADA PRO BANDITU školy 10.30 Č
27. SÁZKY Z LÁSKY (GUYS & DOLLS) 18.30 OPTA/M

DIVADELNÍ KLUB 

19. MOSKVA → PETUŠKY 19.00 Č

180 181



182 183

Po prázdninách se 9. 9. 2012 po prvé otevřelo
Divadlo Antonína Dvořáka celodenní akcí 
PŘIJĎTE K NÁM! s mnoha tematickými 
prohlídkami, workshopy, setkáními s umělci 
a GALAVEČEREM.

Představením činoherní inscenace Moskva →
→ Petušky 10. 10. 2012 na nádraží v Havířově
podpořilo NDM iniciativu mladých architektů 
na záchranu nádražní budovy v Havířově. Jízdní
řád Moskva → Petušky v září a říjnu 2012 byl
následující: kromě představení v Divadelním
klubu DJM a v Havířově to byly ještě Košice –
Festival divadiel strednej Európy (7. 9. 2012) 
a bývalé plzeňské nádraží – Mezinárodní festi-
val Divadlo Plzeň (14. 9. 2012).

Hudební ředitel opery NDM Robert Jindra 
a dramaturg opery Daniel Jäger v této sezóně
zahájili v Divadelním klubu NDM cyklus netra-
dičních setkání k vybraným operním titulům –
Káťa Kabanová (5. 11. 2012), Věc Makropulos
(7. 1. 2013) a Lohengrin (25. 2., 25. 3. 2013).

Divadelní sezóna byla zahájena společně 
s dalšími ostravskými profesionálními divadly 
2. 9. 2012 na Masarykově náměstí akcí
JDEME ZA VÁMI! Největší úspěch mělo 
opět představení baletní inscenace Zázrak 
v tichu s využitím fontány.

Těsně před zahájením sezóny se 28. 8. 2012 
v Divadelním klubu DJM konala druhá LETNÍ
DIVADELNÍ ŠKOLA PRO PEDAGOGY, které
se účastnilo 50 učitelů ZŠ a SŠ celého kraje.
V této sezóně se spolupráce rozvinula i díky
založení Ateliéru pro děti a mládež při NDM
(občanské sdružení).

Ve dnech 25. 9. až 25. 11. 2012 se v Ostrav-
ském muzeu uskutečnila výstava MAGIE DIVA-
DELNÍHO PROSTORU / Scénograf Vladimír
Šrámek a scénografie Státního divadla 
v Ostravě v letech 1960–1990. Kurátorkou
výstavy byla Mgr. Lenka Černíková. Výstava 
se konala v úzké spolupráci s NDM.

NDM bylo součástí 3. přehlídky OSTRAVA 
V PRAZE 2012, kde se 28. 10. 2012 v Divadle
Komedie představilo s inscenací Kuřačky a na
Nové scéně ND s inscenací Ivanov.

U příležitosti významného životního jubilea 
choreografa Pavla Šmoka, který působil rovněž
v ostravském baletu, se 16. 3. a 12. 4. 2013 
v DJM uskutečnila dvě představení Pražského
komorního baletu s choreografiemi Pavla Šmoka
a Hany Turečkové. 

NDM bylo součástí Týdne vědy a techniky
2012. Dne 5. 11. 2012 nabídlo sérii prohlídek
zákulisí zaměřených na divadelní techniku.

16. ročník Festivalu ostravských činoherních
divadel OST-RA-VAR 2012 se uskutečnil od
28. 11. do 2. 12. 2012. Novinkou tohoto roční-
ku bylo vydání katalogu s přepisem rozborových
seminářů a diskusí, které probíhaly v Multižán-
rovém centru Cooltour.

Miloš Štědroň opět zavítal do Ostravy, a to na
debatu s Jiřím Nekvasilem JANÁČEK – DIVOKÝ
PANÁČEK II dne 30. 10. 2012 v Antikvariátu 
a klubu Fiducia. Debata se konala jako dopro-
vodný program k uvedení inscenace opery
Káťa Kabanová.

Součástí expozice MAGIE DIVADELNÍHO
PROSTORU v Ostravském muzeu byl inter-
aktivní ateliér s dopoledními a večerními work-
shopy (1. 11., 8. 11., 15. 11. a 22. 11. 2012) –
tuto část projektu sestavil prof. Petr Matásek,
pedagog scénografie na katedře loutkového 
a alternativního divadla DAMU Praha, ve spolu-
práci s NDM.

Marian Palla – autorské čtení – 13. 11. 2012 
v Antikvariátu a klubu Fiducia – doprovodný
program k uvedení inscenace hry Mariana Pally
Sajns fikšn.

Debut činohry NDM ve Varšavě se uskutečnil
23. 11. 2012 v rámci hostování s představením
Gottland v Teatru Studio im. St. I. Witkiewicza
za podpory Ministerstva kultury.

Advent v NDM: Bílá holubice a The Tap Tap 
(2. 12. 2012), Pohádková neděle (9. 12. 2012)
a JEZULÁTKO Pavla Helebranda – scénické
oratorium na motivy moravských vánočních her
(16. a 23. 12. 2012).

Na 200. výročí narození Richarda Wagnera
(1813–1883) NDM reagovalo projektem
WAGNER OSTRAVA 2013. První akcí byla
moderovaná debata PhDr. Martina Jemelky,
Ph.D., a Jiřího Nekvasila 11. 12. 2012 v Anti-
kvariátu a klubu Fiducia s názvem WAGNER –
OSTRAVA. Další z přednášek Martina Jemelky
v Antikvariátu a klubu Fiducia byly 26. 2. 2013
Kdy jede další labuť, prosím?, Nike Wagner 
a její pohled na Lohengrina, a 16. 4. 2013
WAGNER MYSLITEL? Na témže místě došlo
rovněž dne 26. 2. 2013 k uvedení filmového
dokumentu Andrease Morella Richard Wagner
a ženy. Děkujeme Goethe-Institutu Prag za
umožnění jeho projekce.

Dne 11. 1. 2013 odhalilo NDM pamětní desku
Jaroslavu Vogelovi na domě v ul. Na Hradbách
23, kde ve 30. letech Jaroslav Vogel žil (auto-
rem desky je Vladimír Kotek). Jaroslav Vogel
(1894–1970) byl dirigentem, skladatelem 
a vynikajícím organizátorem kulturního života
Ostravy. Za dobu svého šéfování ostravské
opeře učinil z Ostravy významné středisko 
soudobé evropské hudby.

WAGNER OSTRAVA 2013 / Robert Jindra 
& LOHENGRIN / 25. 2. 2013 v Divadelní klubu
v Divadle Jiřího Myrona. Hudebně-dramatur-
gická sonda do připravovaného díla Lohengrin
v podání hudebního ředitele Roberta Jindry 
a dramaturga Daniela Jägera. 

WAGNER OSTRAVA 2013 / 25. 3. 2013 v Di-
vadelním klubu v Divadle Jiřího Myrona / FENO-
MÉN BAYREUTH s dramaturgem opery NDM
Danielem Jägerem a hudebním ředitelem opery
NDM Robertem Jindrou.  

Překladatel Radovan Charvát představil osob-
nost Martina Walsera v přednášce 28. 3. 2013
v Antikvariátu a klubu Fiducia. Akce se konala
jako doprovodný program k uvedení Walserovy
hry Smrtihlav.

V pořadí již třetí multižánrová přehlídka německé
kultury Ostrau der Kulturpunkt (24. – 29. 3.
2013) byla slavnostně zahájena představením
hry Smrtihlav 24. 3. 2013 v Divadle Antonína
Dvořáka. 

Jevištní rozmluvy u příležitosti sedmdesátých
narozenin fenomenálního překladatele a znalce
Shakespearova díla prof. Martina Hilského se
konaly 3. 4. 2013 v DAD. Večerem provázel
básník Petr Hruška.

V rámci Evropských operních dnů 2013 v Ostra-
vě jsme nabídli program věnovaný inscenaci
Lohengrin, a to setkání s hudebním ředitelem
opery NDM Robertem Jindrou a dramaturgem
opery NDM Danielem Jägerem nebo komento-
vanou stavbu a svícení scény před večerním
představením této opery (11. 5. 2013) a dále
operní happening v páternosteru Nové radnice
magistrátu města Ostravy (13. 5. 2013).

Umělecká rada NDM, externí poradní orgán 
ředitele, se sešla 4. 10. 2012 a 11. 4. 2013 
a diskutovala především o dlouhodobých 
koncepcích jednotlivých souborů NDM.

MIMOŘÁDNÉ
UDÁLOSTI



184 199

VÝSTAVY V GALERII

OPERA V SEZÓNĚ

2012/2013 

13. 9. – 10. 10. 2012
Jiří Jiroutek 
OSOBNOSTI ČESKÉ KULTURNÍ
SCÉNY
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

11. 10. – 31. 10. 2012 
Jaroslav Charfreitág 
CESTA DO NOVÉHO SVĚTA 
1902–1903
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

1. 11. – 21. 11. 2012
POSLEDNÍ SAMURAJ
Výstava u příležitosti premiéry

22. 11. – 12. 12. 2012
Marian Palla 
OBYČEJNÉ OBRAZY NAIVNÍHO 
KONCEPTUALISTY
Výstava obrazů výtvarníka 
a spisovatele

13. 12. 2012 – 23. 1. 2013
KŘEHKÉ ZBOŽÍ
Diplomové a klauzurní práce Institutu
tvůrčí fotografie FPF SU v Opavě
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

24. 1. – 6. 3. 2013 
INTERPRETACE AKTU
Expozice fotografických aktů, inspirova-
ných slavnými malířskými díly
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

7. 3. – 24. 4. 2013
MLADÉ MÉDIUM IV / TŘI DÍLNY
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

25. 4. – 22. 5. 2013
Pavla Ortová 
SMYSL
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

23. 5. – 25. 6. 2013
Jan Langer 
STOLETÍ ČEŠI
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava

VÝSTAVY V GALERII

THÁLIE V SEZÓNĚ

2012/2013

18. 9. – 17. 10. 2012
SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ 
FESTIVAL VE FOTOGRAFIÍCH
Výstava fotografií Ivana Korče

18. 10. – 14. 11. 2012
VÝSTAVA Z DÍLA ALEXANDRA 
BABRAJE
Scénické návrhy

13. 12. 2012 – 2. 1. 2013
VŠECHNY BARVY DUHY VI
Výstava výtvarných prací klientů 
Čtyřlístku

29. 1. – 25. 2. 2013
PALIČKOVANÁ KRAJKA
Blažena Malenková – výstava k nedožitým
90. narozeninám

7. 3. – 3. 4. 2013
INSCENAČNÍ TRADICE OPERY 
LOHENGRIN NA NAŠEM JEVIŠTI
Výstava u příležitosti premiéry

4. 4. – 30. 4. 2013
Helga Bergerová
KRESBY

VÝSTAVY



186 187

Gabriela Lojková
Anna Szpyrcová Chlebková 
Lenka Švorcová  
Kateřina Uličná   
Ludmila Zálesná 

11. 10. 2012 – 30. 6. 2013 
Tatiana Pituchová
Dagmar Urbanová 

tenor Tomáš Bátrla
Aleš Burda
Pavel Ďuríček
Jiří Halama
Ivo Kroček
Petr Němec
Tomáš Pícha
Adolf Prymus

3. 9. 2012 – 30. 6. 2013
Jan Rychtář
Siarhei Zubkevich od 23. 8. 2012

bas Petr Jonszta
Pavel Kozel
Vlastmil Nitschmann
Michal Onufer
Tomasz Suchanek od 23. 8. 2012 
Ivan Tyrlík
Petr Urbánek
Pavel Uskov
Roman Vlkovič
Waldemar Wieczorek

Soubor činohry

šéf činohry Peter Gábor
režiséři Peter Gábor 

Janusz Klimsza
dramaturgové Marek Pivovar

Klára Špičková
tajemnice činohry Hana Spurná
inspicientky Marta Celárková

Věra Kryšková
nápovědky Hana Heralová

Jana Hořínová

herci Lada Bělašková
Aleš Bílík od 7. 6. 2013
Anna Cónová
Vladimír Čapka
Ivan Dejmal od 1. 7. 2013
Dalibor Dufek do 30. 6. 2013
Robert Finta od 1. 4. 2013 
Jan Fišar
Petr Houska
Tomáš Jirman
Pavlína Kafková
Renáta Klemensová
Veronika Lazorčáková 
Marie Logojdová
Petra Lorencová
Andrea Mohylová
Igor Orozovič do 31. 7. 2013
Vladimír Polák
Jiří Sedláček
František Strnad
Robert Urban do 31. 10. 2012
František Večeřa
David Viktora

Soubor baletu

šéf baletu Igor Vejsada do 30. 6. 2013
šéfka baletu Lenka Dřímalová od 1. 7. 2013
choreograf s povinností asistenta choreografa, baletní a taneční repetitor

Igor Vejsada od 1. 7. 2013
choreografka, asistentka choreografa, baletní a taneční repetitorka 

Lenka Dřímalová od 1. 7. 2013
tajemnice baletu Dana Muntágová
vedoucí produkce Alena Punčochářová do 2. 9. 2012
baletní a taneční repetitoři Tamara Černá do 30. 6. 2013

Dana Muntágová do 31. 1. 2013
Rodion Zelenkov od 1. 9. 2012

inspicientka s povinností obsluhy hudebního zařízení
Elena Podolchova od 1. 9. 2012

sólisté baletu Olga Borisová-Pračiková
Barbora Kaufmannová
Jan Krejčíř
Rodion Zelenkov

sólisté baletu s povinností sboru
Michał Lewandowski 
Po-Ju Lin od 1. 6. 2013 
Markéta Pospíšilová
Lucie Skálová
Filip Staněk od 1. 1. 2013
Vladimír Vašků

členové baletního sboru s povinností sól
Michal Bublík
Jana Kopecká
Petra Kováčová
Po-Ju Lin 20. 8. 2012 – 31. 5. 2013
Peter Ondrka  od 1. 1. 2013

členové baletního sboru Giulia Bellotti od 20. 8. 2012
Marika Bočková Masione 
Adam Harris od 20. 8. 2012
Daisy Alice Hulbert od 20. 8. 2012
Macbeth Kaněra od 20. 8. 2012
Zoltán Kovács 5. 9. 2012 – 26. 4. 2013
Klára Krejčířová
Po-Ju Lin do 19. 8. 2012
Chiara Lo Piparo  
Zuzana Majvelderová 
Kristína Moravčíková
Peter Ondrka do 31. 12. 2012
Kristýna Pokorná

20. 8. 2012 – 30. 6. 2013 
Filip Skála do 19. 8. 2013
Filip Staněk do 31. 12. 2012
Barbora Šulcová od 20. 8. 2012
Patrick Ulman
Michaela Vápeníková od 20. 8. 2012
Jana Zelenková

korepetitorka Elena Podolchova

Soubor operety/muzikálu

šéfka operety/muzikálu Gabriela Petráková
hudební ředitel Jakub Žídek
dramaturgyně Gabriela Petráková
tajemnice operety/muzikálu Barbora Chramostová
produkční uměleckých akcí David Velčovský 
inspicient s povinností nápovědy

Slavomír Chmiel
Andrea Krzystková

dirigenti, korepetitoři, sbormistři
Karol Kevický 
Jakub Žídek 

dirigent, sbormistr Marek Prášil od 1. 1. 2013
asistent režie Josef Novák-Wajda 
korepetitor, asistent dirigenta, sbormistr

Bohumil Vaňkát od 1. 1. 2013
taneční pedagožka, baletní mistr a repetitorka

Jana Tomsová

Úsek ředitele

ředitel  Jiří Nekvasil
správní ředitelka Miloslava Hercíková
asistentka ředitele Drahomíra Kaletová
manažerka pro mimořádné projekty

Dita Eibenová   

Soubor opery

hudební ředitel opery Robert Jindra
dirigenti Robert Jindra

Jan Šrubař
dramaturg Daniel Jäger
tajemnice opery Alena Golatová
vedoucí produkce Valerie Hendrychová
sbormistr Jurij Galatenko
korepetitoři Jana Hajková

Ivana Hotárková
Alexandr Starý 

asistenti dirigenta s povinností korepetitora
Jozef Katrák
Jan Novobilský  

asistentka režie, inspicientka Bohuslava Kráčmarová
hudební archiváři Michaela Hrabovská

Milan Kubíček od 1. 9. 2012
Věra Marková do 31. 8. 2012

nápověda Hana Navrátilová

sólisté opery
soprán Eva Dřízgová-Jirušová

Jana Šrejma Kačírková 
Agnieszka Bochenek-Osiecka
Marianna Pillárová

mezzosoprán Anna Nitrová
Erika Šporerová

tenor Luciano Mastro
Václav Morys

baryton Jakub Kettner 
Jaroslav Kosec

basbaryton a bas Martin Gurbaľ
Bogdan Kurowski
Václav Živný

členové operního orchestru
koncertní mistři Vladimír Liberda (1. koncertní mistr orchestru)

Petr Kupka (2. koncertní mistr orchestru)
Radmila Rašková (1. koncertní mistr violoncell)
Luděk Hrda (2. koncertní mistr violoncell)

inspektoři, manipulanti, archiváři Boleslav Gaś
Lukáš Krček
Michal Matys

1. housle Václav Hlosta
Jiří Ruta
Zdeněk Smolka
Lucie Staňková
Milan Zajíc
Mária Zezulková

2. housle Hana Bašniarová
Michaela Hrabovská
Hana Kuchyňová
Iva Mojžíšková
Petr Ptošek
Ludmila Urbanová 
Michaela Váňová

viola Tomáš Farlík
Boleslav Gaś
Miloslav Habusta
Zbigniew Jezowicz
Vítězslav Mojžíšek 
Dušan Ondruška 

violoncello Luděk Hrda
Ilona Kučerová
Radmila Rašková
Tomáš Socha 
Martin Šram

kontrabas Lumír Kavík 
Lukáš Krček
Vladimír Veselý 
Ivan Vričan

harfa Soňa Bradáčová
flétna Ivana Babczynská

Alice Bubancová
Petr Pícha

hoboj Dana Bosáková
Tomáš Filip
Jana Matějková
Jana Polášková

klarinet Jana Bednářová
Dalibor Pukovec
Eduard Rakus

fagot Jakub Baran
Petr Bubanec
Pavel Pražák

lesní roh Ján Garláthy od 23. 8. 2012
Jana Chomoucká
Pavel Chomoucký
Vít Jančálek
Michal Matys
Petra Mikesková do 31. 12. 2012
Tomáš Pražák do 31. 8. 2012
Markéta Smitalová od 11. 1. 2013

trubka František Adamík 
Mojmír Blaštík
Michal Höpfler
Jakub Klimánek

pozoun Martin Cupal
Albert Eichert
Lubomír Konečný 
Stanislav Strouhal

tuba Miroslav Pecháček
bicí nástroje Petr Podraza

Jiří Šajtar 
Pavel Švec

členové operního sboru
soprán Elena Egorová

Bohumila Fišarová
Marcela Gurbaľová
Andrea Jurčíková
Viera Malíčková
Pavla Morysová
Iveta Pavlásková
Kateřina Sluková
Kateřina Svetlíková
Bohdana Šindlerová
Ivana Tomášková 
Denisa Žídková od 23. 8. 2012

alt Andrea Dragounová
Monika Kratochvílová

Zaměstnanci 
Národního divadla 

moravskoslezského



188 189

Úsek marketingu

šéfka marketingu Eliška Nováková                                                                
produkční marketingu Alena Punčochářová od 3. 9. 2012 
vedoucí obchodního oddělení a repertoárová tajemnice

Milena Sladká
inspektorka hlediště DAD Marie Beránková do 30. 6. 2013 
inspektorka hlediště DAD Michaela Šárská od 9. 9. 2012
inspektorka hlediště DJM Šárka Gajovská
referentky obchodního oddělení Jana Adámková 

Gabriela Bardoňová
Alena Burdová 
Johana Dubová  3. 9. 2012 – 30. 6. 2013
Daniela Klimešová
Dana Poláková

pokladní prodeje vstupenek Renata Grigoriadu 
Hana Fišarová

vedoucí oddělení reklamy a propagace
Jarmila Faferková

techničtí redaktoři Pavla Březinová
Ondřej Nádvorník

grafik Jan Čermák 6. 2. 2012 – 24. 4. 2013
Václav Melecký od 1. 5. 2013

aranžérka-výtvarnice, pomocná grafička
Alena Janischová

vedoucí archivu Karolína Pečenková
dokumentátorka a archivářka umělecké produkce

Lenka Adámková od 8. 4. 2013
Markéta Halenková do 28. 2. 2013

Úsek financí

šéfka financí Miloslava Hercíková
vedoucí ekonom Jaroslav Gábler
finanční referentka a pokladní Hana Berková
účetní majetku a výroby Jana Fitzková
finanční účetní a rozborářka Marie Husková
mzdové účetní Lenka Jarkulischová

Jana Karasová
finanční účetní Hana Ptáčková 
vedoucí oddělení práce a mezd Hannelore Lombartová
personální a mzdová referentka Eva Francová
personální referentka Zdeňka Krejčí

Technický úsek

technický šéf Stanislav Muntág

jevištní technika
jevištní mistři DAD Jan Benek

Radim Duraj
jevištní mistři DJM Miloslav Novák

Petr Novák
strojníci jevištní technologie Dušan Baran

Jiří Flanderka
Vladimír Luzar od 1. 9. 2012
Leoš Mikeska do 31. 8. 2012
Viktor Muntág

stavěči scénických dekorací DAD
Jiří Blažek 
Pavel Cisovský
Tomáš Frýdl
Jaroslav Haluska
Tomáš Haluska
Libor Hanus
Marek Kalík
Ludovit Kocián
Luděk Kvasnička
Vladimír Kvasnička
Tomáš Pavlovský
Tomáš Prudil
Vladan Stankowicz
Pavel Vaňásek

stavěči scénických dekorací DJM
Milan Bongilaj  
Boris Čmelko
Vladimír Chlusta
Jakub Killar od 1. 9. 2012
David Klobouček
Jan Ličák
Václav Lipner
Vladimír Luzar do 31. 8. 2012
Tomáš Miller
Jan Nesét
Jan Rosa
Radomír Seidler
Vítězslav Schmid
Jan Strakoš

osvětlovači
mistr osvětlení DAD Radko Orenič
osvětlovači DAD Helga Bergerová

Roman Dudek
Pavel Křižák
Ivana Nováková
Roman Pokorný
Marek Pokorný 
Jindřich Štroch  do 30. 6. 2013

mistr osvětlení DJM Stanislav Dvořák
osvětlovači DJM Michal Kiška 

Petr Kiška
Miroslav Mokráš
Jiří Nesét
Pavel Polášek
Zdeněk Víteček 

rekvizity
rekvizity, vedoucí Alexandra Václavíková
rekvizitáři Jiří Dvořák

Karin Foltýnová
Lenka Matejičková
Renáta Svobodová od 7. 3. 2013
Zdenka Vojkovská † 22. 4. 2013

garderoba
garderobiérka, vedoucí DAD Růžena Mauerová
garderobiérky DAD Kateřina Hrdličková

Daniela Kačorová do 30. 6. 2013
Bohumila Možiešiková
Jiřina Neuwirthová
Marta Rozsívalová
Zuzana Šilcová

garderobiérka, vedoucí DJM Naděžda Vránková
garderobiérky DJM Anna Dorňáková 

Libuše Lacná
Věra Valchářová
Blažena Veselovská
Marta Wlodyková 

vlásenkárna a maskérna
umělecká vlásenkářka a maskérka, mistrová DAD

Eva Celarková
umělecké vlásenkářky a maskérky DAD

Daniela Kadlečíková
Gabriela Linhartová do 31. 8. 2012
Blanka Pittá od 1. 9. 2012
Martina Vopalecká 

3. 9. 2012 – 30. 11. 2012
Marcela Vronová
Kateřina Zajacová od 1. 12. 2012

umělecká vlásenkářka a maskérka, mistrová DJM
Renáta Školoutová

umělecké vlásenkářky a maskérky DJM
Dana Hampejsová
Silvie Holková
Eva Šebestová

uklízeči jevištního provozu Terezie Bongilajová
Jiří Flanderka
Libor Hanus

Elektroakustika
mistr zvuku, vedoucí Otakar Mlčoch 
mistr zvuku Bořivoj Wojnar do 30. 6. 2013
technik elektronik Jiří Jaroš

členové souboru operety/muzikálu 
sólisté Oľga Bezačinská 

Jan Drahovzal 
Hana Fialová 
Roman Harok 
Janka Hoštáková 
Pavel Liška 
Libor Olma 
Peter Svetlík 
Marcel Školout 
Martina Šnytová  
Josef Novák-Wajda 
Eva Zbrožková

člen souboru operety/muzikálu  
sóla s povinností sboru Jana Kurečková  

Petra Langerová 
člen souboru operety/muzikálu
sbor s povinností sóla Jarmila Hašková 

Josef Lekeš 
Dagmar Mimrová 
Martina Monczková do 31. 8. 2012
Eva Nováková 
Ilona Piskořová 
Čestmír Prymus 
Lenka Vaňkátová
Eva Villámová 
Roman Žiška 

sólisté instrumentalisté orchestru
koncertní mistr Martina Smrčková od 1. 1. 2013
1. housle Daniela Formanová

Andrea Chumová od 4. 1. 2013
Marcela Wysogladová 

23. 8. 2012 – 31. 12. 2012
2. housle Jana Šnerchová

Magdalena Sadílková
viola Alena Kostková
violoncello Daniel Nosek
kontrabas Ladislav Šmída 
trombon Martin Tisančin

Petr Tvarůžka
lesní roh Petra Fichtnerová 

Jana Vážanská
trubka Tomáš Buček od 23. 8. 2012

Soňa Nováková
fagot David Ondečko
klarinet, saxofon Marjolein De Roos od 4. 1. 2013

Marek Prášil do 31. 12. 2012 
Arnošt Svoboda

hoboj, anglický roh Alžběta Habrová od 15. 4. 2013
Jana Matějková od 14. 4. 2014 
Lenka Mazačová 

flétna, pikola Věra Juránková
bicí nástroje Jan Wysoglad
korepetitor, sólista instrumentalista orchestru

Vlastimil Ondruška

Úsek umělecké výpravy

šéf výpravy, scénograf David Bazika

krejčovny
vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková
pánská krejčovna, mistrová Jiřina Richtrová
krejčové scénických kostýmů Věra Burešová

Marcela Dvířková
Renáta Gerová
Daniela Hrubá
Kristína Chwirutová
Alena Kalmanová
Naděžda Malíková
Martina Mandoková
Jiřina Szwejdová
Marcela Šonovská
Zdenka Volná
Kamila Wasniowská

mistrová dámské krejčovny Iva Koplová
krejčové scénických kostýmů Jana Andrlová

Eliška Černotová
Irena Čonková
Julia Jarolímková do 15. 11. 2012
Lýdie Kalvarová
Hana Mohylová
Vlasta Plánková
Sylvie Siráňová od 1. 2. 2013
Kamila Ščerbová 
Pavla Ševečková
Marcela Tarbajová
Naděžda Valková

modistka, dekoratérka Věra Siostrzonková
dělnice ve skladu kostýmů Šárka Černá

Miroslava Iwoniaková
umělecko-dekorační dílny
vedoucí scénické výroby Barbora Macháčová
technologové Martin Dušek

Ivana Stuchlíková
čalounická dílna
umělecký čalouník a dekoratér, mistr

Petr Missig
umělecké čalounice a dekoratérky

Kateřina Halfarová
Veronika Rosnerová

malířská a kašérská dílna
umělecký malíř a kašér, mistr Jaroslav Macháč
umělečtí malíři Pavel Klein

Tomáš Velebil
umělečtí malíři a kašéři Jan Fiala

Martin Vašek
dělnice v malířské a kašérské dílně

Jaroslava Iwoniaková
truhlářská dílna
umělecký truhlář, mistr Radomír Maschke
umělečtí truhláři Ivo Antoňák

Jiří Čala do 30. 4. 2013
Jiří Hlisnikovský
Miroslav Janek † 12. 7. 2013
Libor Lojka
Zdeněk Polášek
Martin Střelec
Ivan Uher
Petr Václavík
Vladimír Zlámal

zámečnická dílna
umělecký zámečník a kovář, vedoucí

Jaroslav Kocourek
umělečtí zámečníci a kováři Martin Krejčí

Karel Polášek

zbrojířská a šperkařská dílna
umělecký zbrojíř a šperkař, mistr

Jaroslav Dovalil
umělecký zbrojíř a šperkař Ivan Petrák



Činnost Národního divadla moravskoslezského, 
příspěvkové organizace, je financována z rozpočtu 
statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského
jsou také finančně podporovány
Ministerstvem kultury České republiky
a Moravskoslezským krajem.

Předprodej vstupenek

190 191

zvukař Michal Gašperik 
Adam Janků
David Konečný
Martin Návrat
Josef Pácha 

elektroprovoz
provozně-elektrotechnický pracovník

Jan Svoboda
provozní elektrikář Karel Volný

autoprovoz
řidiči motorového vozidla Jiří Janek

Karel Zuski

Úsek provozu

provozní šéf Karel Ulrich
referent investic a technických služeb

Milan Děcký
správce budov DJM Tomáš Korbáš
technici velínu Jan Holub

Kamil Hübsch 
Jiří Mácha
Libor Maršálek do 28. 2. 2013
Miroslav Strach 
Milan Škrabánek
Jiří Švihel 

vrátní, bezpečnostní pracovníci Lumír Binar
Stanislav Blažek do 31. 12. 2012
František Bocek od 1. 1. 2013
Jiří Geršl
René Hlubek
Aleš Kusák do 22. 6. 2013
František Malina od 1. 9. 2012
Libor Maršálek do 28. 2. 2013
Jaromír Michna
Mojmír Nechleba
Přemysl Novák
Karel Pavlorek
Josef Plešivčiak
Milan Pešat
Lubomír Sedláček
Rostislav Tyleček
Eduard Valter
Bohuslav Zahraj

uklízečky Eva Bukovcová 
Eva Cápková
Silvie Cápková 
Monika Čalová
Marcela Čamdžicová
Alena Čubanová 
Jaroslava Hanibalová
Miloslava Hlavenková
Jiřina Ivanová
Štefánia Jacková
Iveta Javorčíková
Anna Kačmařová
Monika Kokoškovová
Krista Kubová 
Věra Matušková
Alena Miksová
Lenka Nováčková
Jaromíra Nováková
Jarmila Papírníková
Eva Pavlorková
Věra Procházková 
Edita Rapantová 
Marcela Schützová
Kamila Stavařová
Alice Valterová 

domovníci-údržbáři Andreiu Garbera
Maxmilián Chříbek
Roman Lechowicz
Jiří Matušek
Miroslav Stavař 
Jaromír Valečko

vedoucí zásobování Zdenka Chromičová do 31. 3. 2013
Markéta Halenková od 1. 3. 2013

skladnice Dáša Mušálková
vedoucí závodní jídelny Irena Firleyová
samostatná kuchařka Anna Petrová
kuchařka Karin Vidurová
pomocná kuchařka Danuše Petkovová
skladnice Helena Vlasáková
správce počítačové sítě, vedoucí Zdeněk Feruga
správce počítačové sítě Jan Sokolovský
administrativně-technická pracovnice

Jana Kovalová
hasič, vedoucí Miriam Vogalová  
hasič Šárka Hoduláková



Slovo ředitele NDM  /  5
OPERA – Premiéry souhrnně  /  6
Repertoár souhrnně  /  9
Premiéry jednotlivě  /  12
Stávající repertoár  /  34
Derniéry  /  54
Přehled uměleckých výkonů  /  54
ČINOHRA – Premiéry souhrnně  /  58
Repertoár souhrnně  /  61
Premiéry jednotlivě  /  64
Stávající repertoár  /  92
Derniéry  /  116
Přehled uměleckých výkonů  /  116
BALET – Premiéry souhrnně  /  120
Repertoár souhrnně  /  122
Premiéry jednotlivě  /  124
Stávající repertoár  /  132
Derniéry  /  142
Přehled uměleckých výkonů  /  142
OPERETA/MUZIKÁL – Premiéry souhrnně  /  144
Repertoár souhrnně  /  147
Premiéry jednotlivě  /  150
Stávající repertoár  /  162
Dostaveníčka  /  172
Derniéry  /  174
Přehled uměleckých výkonů  /  174

Program v sezóně 2012/2013  /  177
Mimořádné události  /  182
Výstavy  /  185
Zaměstnanci NDM  /  186

Ročenka 2012/2013
Vydalo Národní divadlo moravskoslezské,
příspěvková organizace statutárního města Ostrava
Ředitel: Jiří Nekvasil
Hudební ředitel opery: Robert Jindra
Šéf činohry: Peter Gábor
Šéf baletu: Igor Vejsada
Šéfka operety/muzikálu: Gabriela Petráková
Adresa redakce: Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava – Moravská Ostrava
Údaje k premiérám, repertoáru, derniérám, Dostaveníčkům a k přehledům uměleckých výkonů zpracovala: Karolína Pečenková
Dále spolupracovali: Lenka Adámková, Pavla Březinová, Dita Eibenová, Jarmila Faferková, Alena Golatová, Janka Hoštáková, 
Barbora Chramostová, Zdeňka Krejčí, Dana Muntágová, Karolína Pečenková, Milena Sladká, Hana Spurná, David Velčovský
Redakce: Ondřej Nádvorník
Technická redakce a korektury: Pavla Březinová, Ondřej Nádvorník
Technická spolupráce: Jarmila Faferková
Fotografie: Tamara Černá, Josef Hradil, Daniel Jäger, Martin Popelář, Radovan Šťastný 
Obálka, grafická úprava a sazba: Lubomír Šedivý
Tisk: KARTIS+Co s. r. o.
Datum vydání: srpen 2013
ISBN 978-80-87650-27-1

N Á R O D N Í  D I V A D L O  M O R A V S K O S L E Z S K É

ROČENKA
2012/2013



N Á R O D N Í D I VA D LO  M O R AV S KO S L E Z S K É

ROČENKA 2012 2013


